
TIC BRNO ↓

TO BYL TIC BRNO 
2023





ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
ORGANIZACE 
ZA ROK 2023





V Brně dne

Zprávu předkládá ředitelka TIC BRNO, příspěvkové organizace: 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková



OBSAH

JAKÉ SLUŽBY JSME VÁM POSKYTOVALI? 20 

A Informace o městě – infocentra 21
B Brno Roadshow 22
C Předprodej vstupenek 23
D Suvenýry a dárky z Brna  23

E Tematické tiskoviny a publikace 24
F Průvodcovské služby 25 
 a prohlídky Brna
G Vyhlídkové jízdy minibusem 29

3

NA JAKÝCH PROJEKTECH JSME PRACOVALI? 34

A Brno a jeho chrámy 35
B Gourmet Brno 36
C Poslouchejte Brno 37 
 – audioprůvodce 
D Brno INdustrial 38
E Fenomén Zbrojovka 39 

F 1 víkend 4 vily 39
G BRNOPAS 40
H Hravé Brno 41
CH Dny evropského dědictví 42
I Židle pro Brno 43

5

JANÁČKOVO BRNO 668
BRNO, MĚSTO HUDBY UNESCO 709

JAKÉ BYLO BRNO V ROCE 2023? 81
JAK JSME BRNO A NAŠE AKTIVITY 10 
PROPAGOVALI?
 
A Turistický portál GOtoBRNO.cz  11
B Další weby organizace 12
C Komunikace na sociálních sítích  13
D Public relations 15

2
E Časopis KAM 17 
F Press tripy 17 
G Spolupráce s dalšími organizacemi 18
H Obchod 19

JAKÉ PAMÁTKY JSME SPRAVOVALI? 30 
 
A Brněnské podzemí 31
B Stará radnice  32

4 C Káznice na Cejlu 33

ZA JAKOU DALŠÍ KULTUROU STOJÍME? 56

A Galerie TIC 57
B Kino Art  61

7 C Program v Káznici na Cejlu 64
  

JAKÉ FESTIVALY A AKCE JSME 44 
PRO VÁS PŘIPRAVILI?

A Folklorní rok 45
B Brno Art Week 46 
C Festival UPROSTŘED 47  
D Den Brna 48
 

6
E Na Prknech, dlažbě i trávě 49
F Tmavomodrý festival 50 
G Mezinárodní festival BRNO16 51  
H Brněnské Vánoce 52



BRNO 2028 – BRNO S TEBOU 7410

ZET 9 ZKUŠEBNY A ATELIÉRY 7812
JAKÁ OCENĚNÍ JSME ZÍSKALI? 8013

14

FILMOVÁ KANCELÁŘ BRNO 7611

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI PERSONÁLNÍ 90

A Struktura a počty zaměstnanců 91  
 ke konci sledovaného období
B Struktura a průměrné přepočtené 91  
 počty zaměstnanců za sledované období
C Přehled přírůstků a úbytků fyzických 92 
 zaměstnanců za sledované období 

15 D Průměrné platové třídy 93 
 a průměrné platy za rok 2023
E Čerpání finančních prostředků 94 
 na platy a OON za rok 2023
F Dodržování bezpečnosti práce 95

PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 96

A Komentář k ekonomickým výsledkům 97
B Výnosy k 31. 12. 2023 103
C Náklady k 31. 12. 2023 105
D Přehled hospodaření dle divizí 108
E Finanční majetek 140
F Přehled neuhrazených pohledávek 141

16 G Sponzorské dary 143
H Transfery 143
CH Plán tvorby a čerpání peněžních 146  
 fondů – Fond investiční, Fond rezervní,  
 Fond odměn, FKSP

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 166

* Plnění finančního plánu příspěvkové 167  
organizace k 31. 12. 2023

* Plán tvorby a čerpání peněžních fondů 173  
k 31. 12. 2023

19 * Výkazy k 31. 12. 2023 176 
(rozvaha, výsledovka, přílohy k výkazům)

* Vyjádření k rozdílu pohledávek 200
* Monitoring mediálních výstupů 201

KONTROLNÍ ČINNOST 15017
INFORMACE O VÝSLEDKU INVENTARIZACE 156 
MAJETKŮ A ZÁVAZKŮ18

JACÍ JSME ROCE 2023 BYLI? 82

A Organizační struktura TIC BRNO 83
B Ředitelství  84

C Ekonomické oddělení  86
D Provozní oddělení 87



8

JAKÉ BYLO 
BRNO V ROCE 
2023?

1



9

Rok 2023 jsme začali pozitivně s dozvuky vánočních trhů a dobročinné akce Daruj kelímek, 
kterou jsme v loňském roce pomáhali propagovat a organizovat. Sbírka trvala až do 6. 1. 2023 
a vynesla téměř tři miliony korun. 

Největší turistickou novinkou roku bylo otevření expozice Ohnivý kůň a drak ve Sklepě pod 
Novou radnicí. Nové audiovizuální zpracování dějin i pověstí Brna si postupně získává nové 
návštěvníky. Nárůst návštěvnosti jsme pocítili ve všech objektech podzemí, které spravu-
jeme. Rekordní čísla hlásily jak Kostnice u sv. Jakuba (přes 60 000 návštěvníků), Labyrint 
pod Zelným trhem (47 000 návštěvníků), tak i přes probíhající rekonstrukci Vodojemy Žlutý 
kopec (více než 20 000 návštěvníků). Zahanbit se nedala ani věž Staré radnice, na kterou 
vystoupalo 57 000 návštěvníků.

Zájem o Vodojemy na Žlutém kopci se promítl i do novinky v rámci turistické karty BRNOPAS. 
Nabízeli jsme možnost přednostního vstupu do vodojemů v rámci každé ze tří variant karty, 
stejně tak jako je tomu u vily Tugendhat.

Dařilo se také Kinu Art, které se stalo 2. nejnavštěvovanějším dvousálovým kinem u nás, 
a návštěvnost jehož letního kina Nová Zbrojovka předčila předchozí roky.

V rámci publikační činnosti jsme vydali dvě knihy – již čtvrtý díl autentického průvodce 
TO JE BRNO IV., a ve spolupráci s Moravským zemským muzeem nové vydání knihy Mářiny 
paměti, které byly zapsány dle vyprávění hospodyně Leoše Janáčka. Doplněna byla i řada 
informačních brožur na různá témata a vznikly dvě nové, praktické brožury Jak si užít Brno  
a Jak si užít Brno s dětmi.

Intenzivně pracujeme na vylepšování našich webových prezentací, ať se jedná o turistic-
ký portál GOtoBRNO.cz, nové webové stránky pro Sklep pod Novou radnicí nebo festivaly 
UPROSTŘED a Den Brna. Největší nárůst jsme zaznamenali u webu Brněnských Vánoc, jehož 
návštěvnost meziročně vzrostla čtyřikrát. 

Úspěšně jsme uspořádali řadu větších i menších akcí. První půlrok jsme strávili přípravou 
festivalů Brno Art Week, Den Brna, UPROSTŘED a Na prknech, dlažbě i trávě, v září proběhl 
i Tmavomodrý festival. Jak pozitivně rok 2023 začal, tak také skončil – Brněnskými Vánoce-
mi. Nejhezčím dárkem, který uzavřel tento nabitý rok, bylo ocenění Evropské hlavní město 
Vánoc 2024, o které jsme se i s organizačními partnery náležitě zasloužili. Titul je pro nás 
především výzvou dostát těmto očekáváním i v roce následujícím.



10

JAK JSME 
BRNO A NAŠE 
AKTIVITY 
PROPAGOVALI?

2



11

Turistický 
portál 
GOtoBRNO.cz 

K propagaci Brna využíváme široký komunikační mix na několika úrovních. Ve spolupráci 
a koordinaci s příslušnými odbory Magistrátu města Brna propagujeme Brno navenek v rámci 
republiky i zahraničí. Naše aktivity jdou ruku v ruce s ucelenou marketingovou kampaní Brno 
True Story. Zároveň propagujeme naše festivaly, projekty a památky, jež máme ve správě, 
a to různými formami offline, online marketingu i PR aktivitami.

Outdoorové kampaně probíhají na našich vlastních plochách, ale i na pronajatých plochách 
ve městě a v dalších vytipovaných lokalitách, dále v dopravních prostředcích i ve vybra-
ných objektech (veřejná místa ve městě – knihovny, školy ad.). Kromě Brna se v outdoorové 
kampani soustředíme především na Jihomoravský kraj. Vždy se jedná o komplexní kampaně, 
které současně spouštíme také v online prostředí placenou i neplacenou formou interně 
i ve spolupráci s externími firmami. 

Oficiální turistický portál GOtoBRNO.cz nabízí kompletní informace o Brně v několika pře-
hledných kategoriích a 3 jazykových mutacích.

Za 6 let úspěšného fungování byl portál oceněn řadou prestižních cen – např. Zlatý střed-
ník, Turistpropag, TTG Czech Travel Awards nebo Velkou cenou cestovního ruchu. 

Web pravidelně aktualizujeme, hodnotíme a implementujeme změny dle vyvíjejících se potřeb 
uživatelů.

Novinkou v roce 2023 byla přepracovaná sekce Poslouchejte Brno, která byla vyčleněna 
z okruhů a nyní využívá stejné řešení jako sekce Fenomén Brno. Homepage portálu patřila 
od roku 2021 destinační kampani Brno True Story, po dvou letech však byla nahrazena novou 
verzí, která lépe reaguje na dění ve městě v oblasti turistického ruchu a kultury.

V roce 2023 došlo i k dalším drobným změnám – byla upravena patička webu, stránka BR-
NOPAS byla rozšířena o nové podstránky, byly vytvořeny uživatelsky přívětivější ceníky 
a místa poskytující slevu s BRNOPASEM byla lépe propojena se stránkou BRNOPAS. Sekce 
Fenomén Brno byla rozšířena o možnost filtrace. 

Návštěvnost webu:

V roce 2023 web GOtoBRNO.cz navštívilo více jak 750 tisíc uživatelů, kteří zobrazili více jak 
5,5 miliónů stránek. Průměrná doba trvání relace se vyšplhala na 1 minutu a 31 vteřin. Nadále 
pokračuje trend používání mobilních zařízení (65 % návštěv z mobilních zařízení). Mezi nej-
navštěvovanější stránky řadíme kalendář akcí, homepage, Poznejte brněnské top cíle, BR-
NOPAS a Poznejte Brno s dětmi. 

2A

GOtoBRNO.cz – úprava sekce Poslouchejte Brno



12

Další weby 
organizace
PODZEMIBRNO.CZ

V roce 2022 jsme spustili nový web Brněnského podzemí. Stavebním kamenem webu jsou fo-
tografie ve vysoké kvalitě, aby uživatel získal reálnou představu o tom, jak podzemí vypadá. 
Web je plně responzivní, uživatelsky přívětivý a jednoduchý na editaci.

V roce 2023 jsme se věnovali dalšímu zkvalitnění webu – došlo k vylepšení sekce Aktuálně, 
která je nyní více automatizovaná. Aktuality se také propisují na úvodní stránku. Součástí 
webu je rovněž předprodej vstupenek do Vodojemů na Žlutém kopci, kde bylo používané 
řešení nastaveno tak, aby se v jednom kalendáři zobrazovalo více druhů prohlídek.

Návštěvnost webu:

Web navštívilo více jak 193 tisíc uživatelů, kteří zobrazili přes 663 tisíc stránek. Mezi nejna-
vštěvovanější stránky patřily Vodojemy na Žlutém kopci a předprodej do Vodojemů na Žlutém 
kopci. Průměrná doba relace trvala 1 minutu 29 vteřin.

SKLEPBRNO.CZ
Pro nově otevřenou expozici Ohnivý kůň a drak ve Sklepě pod Novou radnicí jsme vytvo-
řili web sklepbrno.cz, který jsme spustili 31. 3. Vychází z webu podzemibrno.cz a obsahuje 
všechny důležité informace o expozici. Jeho součástí jsou i pověsti, které si lze přečíst nebo 
poslechnout v audio verzi. Nechybí ani interaktivní historická mapa.

Návštěvnost webu:

Web navštívilo 15,5 tisíc uživatelů, kteří si zobrazili 49 tisíc stránek. Průměrná doba trvání 
relace trvala 1 minutu 25 vteřin.

FESTIVALUPROSTRED.CZ

Na konci května 2023 jsme vytvořili další nové webové stránky, a to pro festival UPROSTŘED. 
Web korespondoval s vizualitou akce a poskytoval kompletní informační servis o festivalu – 
o jednotlivých místech konání, programu, vystupujících, nechyběla ani galerie fotek. Pro-
gram bylo možné filtrovat dle místa konání a žánru. Nový web byl vytvořen především pro 
zlepšení uživatelské přívětivosti a zjednodušení administrace.

Návštěvnost webu:

Web navštívilo více jak 10 tisíc uživatelů, kteří zobrazili přes 34 tisíc stránek. Průměrná 
doba trvání relace se vyšplhala na 1 minutu a 13 vteřin. 

DENBRNA.CZ

V roce 2023 jsme pracovali také na novém webu pro akci Den Brna, který shromažďoval 
ucelené a přehledné podklady o akci. Uživatelé zde mohli nalézt program, historii festiva-
lu i praktické informace. Web byl postaven na systému Wordpress, který využíváme i pro 
provoz jiných webů.  

Návštěvnost webu:

Web navštívilo více jak 15 tisíc uživatelů, kteří zobrazili více jak 78 tisíc stránek. Průměrná 
doba trvání relace 1 minuta a 59 vteřin.  

2B

Web podzemibrno.cz

Web podzemibrno.cz

Nový web denbrna.cz

Nový web festivaluprostred.cz



13

Nový web brnenskevanoce.cz

BRNENSKEVANOCE.CZ

Brněnské Vánoce jsou hlavní událostí zimní sezóny a klíčový produkt cestovního ruchu. 
Proto jsme se v roce 2022 rozhodli vytvořit k tomuto festivalu reprezentativní a funkční 
web, v roce 2023 jsme se věnovali jeho dalšímu rozvoji. 

Došlo k úpravě designu tak, aby vzhled stránek více odpovídal vizualitě festivalu – nově 
nebyly dominantním prvkem fotografie, ale právě grafické prvky z vizuálu akce, které byly 
umístěné na pozadí. Přepracovali jsme sekci program – každá položka programu měla vlast-
ní podstránku, a díky tomu bylo možné jednotlivé vystupující sdílet například na sociálních 
sítích. Došlo také k drobným úpravám, které vedly k zestručnění a zpřehlednění informa-
cí. Přepracována byla i sekce praktické informace, kde byla nově využita funkce záložek.  

Novinkou roku 2023 byla záložka Vánoční Brno, ve které uživatelé nalezli místa spojená s vá-
noční atmosférou v Brně, přehlednost podpořila interaktivní mapa těchto lokací.  

Návštěvnost webu:

Web navštívilo přes 200 tisíc uživatelů (4x více než v loňském roce), kteří zobrazili více jak 
půl miliónu stránek. Průměrná doba trvání relace se vyšplhala na 1 minutu a 16 vteřin.  Mezi 
nejnavštěvovanější stránky řadíme homepage, kulturní program, trhy, náměstí Svobody 
a Vánoční Brno. 

 

Facebook TIC BRNO – nová expozice Ohnivý kůň 
a drak

Facebook Brněnské Vánoce

2C Komunikace 
na sociálních 
sítích 
Spravujeme několik profilů na sociálních sítích, svou pozornost soustředíme na Facebook 
a Instagram. Kontinuálně fungují sociální sítě TIC BRNO a GOtoBRNO, další jsou vázány ke 
konkrétním projektům a festivalům (Brněnské Vánoce, Gourmet Brno, Brno INdustrial ad.), 
případně památkám (Brněnské podzemí).

Na profilech GOtoBRNO se nám daří pracovat s aktuálním obsahem, který komunikuje hlavní 
brněnská lákadla a současně ladí s destinační kampaní a nenudí. Na profilech TIC BRNO jsme 
v roce 2023 komunikovali především naše interní aktivity destinačního i kulturního charak-
teru a zajímavosti z Brna.

Na dalších našich sociálních sítích potom komunikujeme události k našim konkrétním pro-
jektům, akcím, festivalům a námi spravovaným památkám. V roce 2023 jsme tak pracovali 
například na profilech Brněnského podzemí, festivalu UPROSTŘED, mimořádnou pozornost 
jsme věnovali Brněnským Vánocům, a to především propagaci novinky Gourmet Vánoce na 
nádvoří Staré radnice. 



14

V roce 2023 jsme se rozhodli zaregistrovat i některé nové sociální sítě. Jednalo se konkrét-
ně o instagramové profily pro festival UPROSTŘED a festival Na prknech, dlažbě i trávě tak, 
abychom měli možnost lépe komunikovat s diváky. Ti sdíleli naše stories na svých profilech, 
na kterých festivaly označovali, a tím nám pomáhali k další propagaci. 

Výrazný nárůst dosahu našich příspěvků zaznamenáváme díky placeným kampaním, u vy-
braných spolupracujeme s Magistrátem města Brna.

Zaměřujeme se také na spolupráci s influencery. Na konci léta jsme spolu s Jankem Rubešem 
a Honzou Mikulkou zpracovali dvě videa. Jedno české pro YouTube kanál Kluci z Prahy, druhé 
anglické pro kanál Honest guide. Videa dosáhla více než 485 tisíc zhlédnutí.  

Čím dál více se zaměřujeme také na tvorbu a přidávání reels videí. Nejvíce se tento přístup 
uplatnil v rámci komunikace Brněnských Vánoc, kdy jsme tvořili jak naše vlastní reels videa, 
tak i videa v součinnosti s influencery: @sty.le.mon; @kristynakohout; @hrusinska; @ve-
runka_s a @marketa_v_troube. Reels videa překonala 207 tisíc zhlédnutí.  

POČTY SLEDUJÍCÍCH NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

 FACEBOOK INSTAGRAM

Sociální sítě organizace

GOtoBRNO 16 773 9 707  

TIC BRNO  21 838 4 527  

Sociální sítě projektů/akcí pořádaných TIC BRNO 

Brněnské Vánoce 15 867 2 914  

Brno INdustrial 2 011 966  

Festival UPROSTŘED 5 451  106  

Gourmet Brno nemá 3 856 

Na prknech, dlažbě i trávě 2 078 114  

Tmavomodrý festival 587 nemá

Sociální sítě památek spravovaných TIC BRNO 

Brněnské podzemí 3 679 877  

Instagram GOtoBRNO – spolupráce s influence-
ry, reels video

Instagram GOtoBRNO

YouTube – spolupráce s influencery Kluci z 
Prahy



15

Public relations 2D

PUBLIC RELATIONS

V roce 2023 jsme komunikovali s médii v rovině regionální, celostátní i zahraniční. 

Na regionální úrovni jsme se věnovali především propagaci našich projektů, služeb a pamá-
tek – jako jsou Autentické prohlídky města s průvodci, Brno INdustrial nebo Brněnské pod-
zemí, ale také festivalů UPROSTŘED, Na prknech, dlažbě i trávě a především Brněnských 
Vánoc. V rámci regionálních mediálních výstupů se nám daří spolupráce s Českou televizí 
Brno, kde se dostáváme stále častěji do vysílání v regionech i na ČT24. Na celostátní úrovní 
jsme potom nabídli témata brněnského podzemí do oblíbeného pořadu Toulavá kamera nebo 
podobně lifestylového Prima Česko, velký zájem byl i o Brněnské Vánoce.  

V roce 2023 jsme připravili 3 tiskové konference – první proběhla k zahájení turistické sezóny 
4. 4. a kromě pokřtění knihy TO JE BRNO IV. jsme na ní oficiálně otevřeli novou expozici ve 
Sklepě pod Novou radnicí. Druhá tisková konference se uskutečnila 15. 6. za účelem před-
stavení objektu ZET9 zkušebny a ateliéry. Třetí tisková konference se konala 7. 11. k festi-
valu Brněnské Vánoce.  

Vydáno bylo 42 tiskových zpráv. Témata jako projekt 1 víkend 4 vily, Sklep pod Novou rad-
nicí, léto v Brně, autentický průvodce TO JE BRNO IV. a Brněnské Vánoce byly komuniková-
ny na celostátní úrovni.  Velmi silně letos rezonovaly nejen v regionálních, ale i celostátních 
médiích právě Brněnské Vánoce, a především ocenění Evropské hlavní město Vánoc 2024. 
Věnován tomu byl nemalý prostor v tisku i v České televizi, TV Nova a TV Prima.  

Vydané tiskové zprávy v roce 2023: 

6. 1.  Darované kelímky přinesly krásné téměř tři miliony korun pro potřebné 
26. 1.  Valentýn s CITem – na věži, v podzemí a ve městě 
31. 1.  V Brně oslavíme jubilejní 20. ročník Mezinárodního dne průvodců 
1. 3.  Kolik vil stihnete navštívit za 1 víkend? V Brně hned 4! 
13. 3.  2023 Hledání energetického srdce Brna a další industriální zajímavosti  
 s projektem Brno INdustrial 
21. 3.  Brno – město hudby UNESCO uvádí #roksboru 
22. 3.  Rekordních 35 tras představí jarní AutenTICké prohlídky s průvodci 
28. 3.  Rezidence Café Kaprál nabídne opět bohatý program 
31. 3.  Méně kontroverze, více Brna – to je čtvrtý průvodce TO JE BRNO IV. 
4. 4.  Zapomeňte na expozice, jak je znáte. Ve Sklepě pod Novou radnicí  
 se zabydlel brněnský drak 
11. 4.  Festival Brno Art Week se letos zaměří na děti a zprostředkování umění 
13. 4.  Soutěž na uměleckou intervenci před Bílým domem, kterou podpořila  
 Bloombergova nadace, zná svého vítěze 
4. 5.  Na tři desítky sborů se v červnu setkají na Zelném trhu v rámci projektu  
 Rok sborů 
26. 5.  Janáčkova poslední opera Z mrtvého domu poprvé v Italské státní opeře v Římě 
30. 5.  2023 Žerotínovo náměstí oživí výtvarná intervence 
6. 6.  TIC BRNO zahajuje výběr prodejců pro Brněnské Vánoce 2023 
12. 6.  15. ročník projektu Brno a jeho chrámy představí významné ženy 
13. 6.  Letní kino již potřetí v areálu Nové Zbrojovky 
14. 6.  Poznejte Brno jako své boty s Autentickými prohlídkami TIC BRNO 
16. 6.  Prázdniny u moře? Zkuste Brno! 
20. 6.  Přijďte s Hradišťanem oslavit Rok sborů 
22. 6.  Potkáme se UPROSTŘED! 

ČT Dobré ráno, Den Brna

Inzerce CzechDesigh, Gourmet Brno

Prima News, Brněnské Vánoce

Toulavá kamera, Kostnice u sv. Jakuba



16

26. 6.  Vychází Mářiny paměti, nové vydání knihy U Janáčků podle vyprávění  
 Marie Stejskalové, hospodyně v rodině Leoše Janáčka. Originály ilustrací jsou  
 k vidění v Památníku Leoše Janáčka na výstavě Vendula Chalánková: Mářiny paměti. 
7. 8.  Festival Den Brna vás přenese do doby obléhání města Švédy 
21. 8.  Pouliční festival Na prknech, dlažbě i trávě pro celou rodinu 
23. 8.  Poberta, Diplodocus či Nevděčné bytosti. V nových filmech poznáte Brno  
 i jižní Moravu 
5. 9.  Příroda ve městě či podzimní svátky na Autentických prohlídkách s průvodci 
6. 9.  Rezidence Café Kaprál láká na Arnošta Goldflama i na bytové divadlo 
14. 9.  Dny evropského dědictví v Brně vás vtáhnou do tajů knih a tisku 
18. 9.  2023 64. Mezinárodní filmový festival BRNO16 
19. 9.  Podpořte nevidomé děti na koncertě Tmavomodrého festivalu 
17. 10.  Startuje 64. ročník Mezinárodního filmového festivalu BRNO16 
20. 10.  Vyhlásili jsme nový ročník Gourmet Brno a Gourmet Jižní Morava 
1. 11.  Vizuální styl Brněnských Vánoc oživí technologie, která nemá v Česku obdoby 
7. 11.  Vánoční strom přijede na náměstí Svobody opět z lesa 
7. 11.  Barevné a hravé Brněnské Vánoce 2023 
20. 11.  Prosincové procházky Brnem s prohlídkou betlémů i poslechem varhan 
22. 11.  Tři vánoční stromy a přes dvě stě koncertů přinesou Brněnské Vánoce 
27. 11.  Uvedení Její pastorkyně v Lyrické opeře v Chicagu doprovázela výstava  
 o Janáčkovi 
29. 11.  Kam v roce 2024? Dle cestovatelského magazínu AFAR i do Brna! 
4. 12.  Podívejte se na Brněnské Vánoce jinýma očima 
15. 12.  Brno se stalo Evropským hlavním městem Vánoc 2024 

V rámci zahraničí spolupracujeme se zahraničními zastoupeními agentury CzechTourism, 
Centrálou cestovního ruchu Jižní Morava i Brno Convention Bureau. Na tomto základě pak 
vznikají články v zahraničních médiích jako například Sunday Times, The Telegraph či ces-
tovatelském magazínu AFAR, díky němuž bylo Brno také zařazeno do seznamu top destina-
cí AFAR časopisu pro rok 2024.  

Mimo to koordinujeme propagaci i s dalšími odděleními TIC BRNO – s Galerií TIC, Kinem Art 
nebo s Filmovou kanceláři Brno. 

Monitoring mediálních výstupů je uveden podrobněji v přílohové části. 

INZERCE A PR ČLÁNKY V MÉDIÍCH

V rámci inzerce jsme pokračovali v prezentaci Brna na designově zaměřeném portálu Czech-
design.cz, díky které se nám daří představit brněnská témata z jiného úhlu pohledu. V roce 
2023 vznikly 3 články, první zaměřený na knižní publikace s důrazem na nového průvodce 
TO JE BRNO IV., druhý článek se zabýval 10 nápady na designové zážitky v Brně pro anglic-
ky mluvící publikum, třetím byl rozhovor o projektu Gourmet Brno.

Další inzerce se zaměřily spíše na lokální média regionálního dopadu, jako je Brněnský deník, 
Metro, KAM v Brně ad. Nová spolupráce vznikla s portálem Brno Daily zaměřeném na expaty 
a cizince. 

Z celostátních inzercí to byl například článek v časopisu Prima Fresh, advertorial na webech 
Czech News Center, vánoční recenze na portálu E-mimino.cz a idnes.cz, rozhovor v časo-
pisu KULT. 

Dále bylo připraveno několik článků na míru a to především do lokálních časopisů typu Metro, 
Metropolitan, časopis Brna-střed. Intenzivně spolupracujeme při přípravě článků také s Ma-
gistrátem města Brna (např. Okno do Jihomoravského kraje, MY Noviny SK atd).  

Živé vysílání ČT 24 ze zahájení Brněnských 
Vánoc

Tisková konference Brněnské Vánoce



17

Časopis KAM2E

2F

Časopis KAM se etabloval jako jeden z nejvýznamnějších měsíčníků mapujících brněnské 
kulturní dění, fenomény a témata. I nadále pokračujeme v rozvoji úspěšného konceptu. KAM 
má stále širokou distribuční síť a také digitální edici, kterou si uživatelé pohodlně prolistují 
na monitoru nebo mobilním telefonu. Čtenáře a sledující KAMu pojí zájem o kulturu, město, 
styl a společenský život Brna.  

Od roku 2022 vychází KAM ve formátu, který prošel zdravou evolucí, jak po obsahové, tak 
po grafické stránce. Každé číslo je větší, díky formátu papíru a jeho druhu i ekologičtější, 
nový layout stránek a kratší články jsou přehlednější a díky QR kódům je obsah více prová-
zán s online světem, jak velí moderní trendy v komunikaci. 

Obsahově je v měsíčníku více akcentován i destinační obsah. Upravila se také distribuce, 
která pravidelně dosahuje také mimo Brno, čímž se KAM stal dalším důležitým komunikač-
ním kanálem podporujícím image Brna.

Zprostředkováváme návštěvu Brna desítkám významných novinářů z České republiky i ze 
zahraničí, kteří následně svými články a reportážemi zvou k návštěvě města.

V roce 2023 jsme realizovali 37 press, fam a influencer tripů. Na jejich přípravě jsme spo-
lupracovali především se zahraničními zastoupeními agentury CzechTourism, Magistrátem 
města Brna a Centrálou cestovního ruchu – Jižní Morava. Press tripy jsme zajišťovali pro no-
vináře, zástupce cestovních kanceláří a agentur a influencery ze Slovenska, Velké Británie, 
Francie, Dánska, Španělska a České republiky. 

Hlavním tématem bylo Brno jako moderní, živé město s historickými kořeny. Rezonovalo také 
téma architektury, a to především té funkcionalistické. Důraz jsme kladli na to, aby z me-
diálních výstupů vyzařovala jedinečná, pohodová atmosféra. S tím se také pojí obraz Brna 
jako města prvotřídní a dostupné gastronomie a kavárenství. 

V dubnu jsme se podíleli na přípravě konference Travel Trade Day 2023, která se konala v Brně 
a na jižní Moravě od 21. 4. do 25. 4. Jednalo se o unikátní možnost prezentovat turistickou 
nabídku Brna zhruba 150 zástupcům cestovních kanceláří a agentur z celého světa. Zajistili 
jsme průvodce, kteří Brno účastníkům konference představili. Následně jsme se podíleli na 
organizaci tiskové konference a zajistili program pro skupinu 8 novinářů. Zároveň jsme za-
jišťovali poradenství při přípravách a po celou dobu konání samotné akce. 

Press tripy
Časopis KAM

Novináři a novinářky z různých zemí poznávají 
brněnskou gastronomii

Článek v Sunday Times od novináře 
Adrian Bridge



18

Spolupráce 
s dalšími 
organizacemi

Spolupracujeme také s dalšími pořadateli kulturních, sportovních, vzdělávacích akcí a akcí 
podporujících cestovní ruch města. Spolupráce spočívají především v oblasti vzájemné pro-
pagace, věcného plnění či odborné konzultace.

Ročně proběhne zhruba 90 spoluprací mezi TIC BRNO a pořadateli akcí. Každoročně se sna-
žíme o prohlubování kooperace, která má za cíl podporovat nejen image naší organizace, 
ale především Brna jako zajímavé turistické destinace.

Nejvýznamnější spolupráce roku 2023: 

* Brasil Fest Brno
* Brněnská muzejní noc
* Brněnský 17
* Brno Brass Band
* Brno Pride Week
* EMIL open 
* Go kamera
* Groove Brno
* Ibérica
* Jazzové nádvoří (Jazz Fest Brno)
* KOMA festival
* Maraton hudby Brno
* Meeting Brno
* Mezinárodní folklorní festival
* Open House Brno
* Open Studios
* Ponava Fest
* Pop Messe 
* Post Bellum 
* Prima Fresh Festival
* Serial Killer
* Setkání/Encounter
* Sonda
* Svatoján na vidličce
* Večery s Ondrášem 
a další

2G

Spolupráce – Prima Fresh Festival, webová pro-
pagace BRNOPASU

Spolupráce – Prima Fresh festival, webová pro-
pagace Gourmet Brno

Spolupráce – Groove Brno webová propagace 
TIC BRNO v sekci partneři



19

Obchod 

Obchodní aktivity organizace zahrnují pronájmy námi spravovaných prostor – od reprezenta-
tivních sálů Staré radnice po netradiční prostory v podzemí či zkušebny a ateliéry. Klientům 
nabízíme prostory nejen pro pořádání akcí, ale i kreativní činnost. Poskytujeme také kom-
pletní vybavení – jako jsou pronájmy mobiliáře i techniky. Věnujeme se i následné propagaci 
akcí – pronajímáme výlepové plochy na city-lightech v centru města. 

Stále aktivně hledáme další nové možnosti spolupráce s korporátními partnery, s městský-
mi organizacemi, navazujeme nové vztahy s partnery akcí, hledáme platformy k propagaci 
naší obchodní činnosti. Osvědčil se nám portál Meatspace, přes který přicházejí noví klien-
ti. Každý rok zlepšujeme naše služby a rozšiřujeme nabídku – např. inovováním mobiliáře. 

Zisk z pronájmů prostor a mobiliáře za rok 2023 je oproti roku 2022 cca o 10 % vyšší, zvláš-
tě částka z pronájmu mobiliáře, kde se nám podařilo získat několik významných klientů. 

Zaměřujeme se také na pronájem výlepových ploch v centru Brna a city-light vitrín v pod-
chodu u hlavního nádraží. O plochy byl v roce 2023 velký zájem a vytíženy byly téměř na 
100 %, zejména plochy A1 v centru Brna. Již na konci roku 2023 jsme měli na rok 2024 ob-
sazených 80 % ploch celoročními rezervacemi pro brněnské kulturní organizace.  

Pokračujeme i v pravidelné distribuci našich knížek a suvenýrů do knihkupectví a prode-
jen (Mgr. Zuzana Streichsbierová, Moravská galerie v Brně, Barvič a Novotný Česká, Barvič 
a Novotný Masarykova, Kanzelsberger, Dobrovský, JetuMilo, Place Store Concept, Ing. Jana 
Chládková, Object Concept Store, Café Alfa, Cult of the Road, Vaizard).

2H

CLV vitríny v podchodu pod hlavním nádražím

Pronájmy prostor Staré radnice



20

JAKÉ SLUŽBY 
JSME VÁM 
POSKYTOVALI?

3



21

Informace 
o městě – 
infocentra

3A

V našich infocentrech poskytujeme kompletní informační servis. V provozu jsou 4 poboč-
ky: IC pod krokodýlem (Radnická), IC TO JE BRNO (Panenská), IC letiště (v závislosti na leto-
vém řádu), IC hlavní nádraží. Dále provozujeme 2 sezónní info stánky: IC přehrada (Brněnská 
přehrada), které bylo v provozu od 10. června do 3. září, přičemž v dny, kdy se nad hladinou 
přehrady odpalovaly ohňostroje, mělo prodlouženou otevírací dobu do 22.00 hod. Druhý info 
stánek byl v provozu během Brněnských Vánoc na náměstí Svobody od 24. 11. do 23. 12. 

Během roku 2023 jsme připravovali přesun infocentra z ulice Panenské na ulici Zámečnickou. 
Nový prostor nabídne větší dispozici a jeho poloha je vhodněji turisticky umístěná. Otevření 
pro veřejnost předpokládáme v druhé polovině roku 2024.

Ve dnech 20. a 21. 4. jsme se zúčastnili jednání členského fóra A.T.I.C. ČR v Olomouci a dne 
10. 5. jarního setkání pracovníků cestovního ruchu v Jihomoravském kraji. Podzimní jednání 
členského fóra se konalo ve dnech 5. a 6. 10. v Děčíně, podzimní setkání pracovníků cestov-
ního ruchu v Jihomoravském kraji se uskutečnilo 10. 11. v Dolních Kounicích. 

V roce 2023 jsme se zúčastnili těchto veletrhů cestovního ruchu či prezentačních stánků:

24.–26. 2.  F.RE.E Muenchen (Německo) 
17.–29. 3.  Holiday World (Praha) 
18.–19. 3.  Ferienmesse Wien (Rakousko) 
6. 5.  Majáles (BVV) 
10. 5.  Charitativní koncert na podporu SNF (Dominikánské náměstí) 
27. a 28. 5.  95 let BVV (BVV) 
9. 6.  Zoo Brno 
29. 6.  Křest knihy (Památník Leoše Janáčka) 
15. 11.  Knižní festival Brno Book Open (Dům umění města Brna)  
22.–26. 11.  Touristik & Caravaning (Lipsko, Německo) 
1. a 2. 12.  Knižní jarmark a literární festival Knihy v Brně (Moravská zemská knihovna) 

Info stánek na Brněnské přehradě

Info stánek na náměstí Svobody během Brněn-
ských Vánoc



22

Díky projektu Brno roadshow představujeme Brno veřejnosti jako stylovou a atraktivní des-
tinaci. Designový elektromobil, který je koncipován jako mobilní informační centrum, putuje 
po strategicky vhodných lokacích a akcích. Nabízíme informační a propagační materiály 
o Brně i specifický sortiment, který navíc tematicky přizpůsobujeme každé navštívené akci 
(např. na akce festivalového typu náplasti či pláštěnky s logem Brna ad.).

V roce 2023 jsme vyjeli na 12 akcí. 

Navštívené akce v roce 2023:

29. 4.  Slavkov Food Fest
6. 5.  Majáles Brno
10. 5.  Charitativní koncert na podporu SNF
27.–28. 5 95 let BVV
9. 6.  Ať je klima v Brně prima aneb Dny životního prostředí (Zoo Brno)
1. 7.  Meruňkobraní (Velké Pavlovice)
22. 7.  Mendel festival
28.–29. 7.  POP MESSE
8.–10. 9.  Festival vědy
16. 9.  Jobspin
28. 9. – 1. 10.  Eurobaseball 2023
20. 10.  Předávání Gourmet Brno a Gourmet Jižní Morava

3BBrno Roadshow

NÁVŠTĚVNOST INFORMAČNÍCH CENTER V ROCE 2023

IC Pod krokodýlem IC přehrada IC letiště IC nádraží IC TO JE BRNO Celkem

Češi cizinci Češi cizinci Češi cizinci Češi cizinci Češi cizinci osob

leden 3368 1256 52 17 249 54 2118 580 7694

únor 4766 1589 79 33 308 67 2285 453 9580

březen 5584 1916 92 49 405 104 2599 557 11306

duben 6717 2908 123 46 495 156 3023 1051 14519

květen 7014 3020 147 69 394 146 3193 1291 15274

červen 6495 3359 945 112 333 109 484 171 2928 1128 16064

červenec 8350 4110 2146 239 384 96 783 217 3688 1624 21637

srpen 10117 5048 2068 300 241 64 759 249 3935 2095 24876

září* 6711 4028 147 20 299 101 585 194 2858 1471 16414

říjen 5782 3151 159 79 485 166 3148 1165 14135

listopad 6315 2151 51 24 416 97 3045 715 12814

prosinec 8428 3047 34 19 294 107 3758 579 16266

Celkem 79647 35583 5306 671 1994 706 5657 1728 36578 12709

115230 5977 2700 7385 49287 180579

 * provoz IC přehrada ukončen 3. 9. 2023

Roadshow – dárkové předměty

Roadshow – Pop Messe



23

Infocentrum TO JE BRNO v ulici Panenská nabízí kromě klasických služeb informačního centra 
navíc také prodej širokého spektra vstupenek do objektů TIC BRNO a vstupenek našich tic-
ketingových partnerů přes různé rezervační sítě a portály.

Prodáváme vstupenky na kulturní, společenské i sportovní akce, a to jak na akce pořádané 
naší organizací, tak i na akce jiných pořadatelů. V nabídce máme vstupenky z prodejních sítí 
Ticketportal, Ticketstream, Colosseumticket, Smsticket, Ticketlive a GoOut. Poskytujeme 
rovněž informace o akcích a sloužíme jako výdejní místo e-shopu TIC BRNO.

Rok 2023 by pro předprodej vstupenek úspěšný. Zájem o vstupenky dlouhodobě roste. Nej-
větší zájem jsme zaznamenali o vstupenky do Vodojemů na Žlutém kopci. Roste také tržba 
za prodej suvenýrů. 

POROVNÁNÍ TRŽEB ZA VSTUPENKY

 2021 2022 2023

Colosseum 1 794 096,00 Kč 2 996 000,00 Kč 5 801 478,00 Kč

Ticketportal 309 184,00 Kč 693 326,00 Kč 1 048 316,10 Kč

Ticketstream 206 480,00 Kč 264 340,00 Kč 361 944,00 Kč

Perfect systém 281 599,50 Kč 525 020,00 Kč 303 191,00 Kč

GoOut 493 140,00 Kč 1 212 634,00 Kč 1 140 484,00 Kč

Smsticket 108 742,00 Kč 238 769,00 Kč 359 275,00 Kč

Ticketlive x 271 778,00 Kč 245 409,00 Kč

Celkem 3193241,5 Kč 6201867 Kč 92600971,1 Kč

3C

3D

Předprodej 
vstupenek

Suvenýry 
a dárky z Brna
Ke spolupráci při tvorbě dárků z Brna dlouhodobě oslovujeme lokální umělce, kreativce 
a designéry, kteří do suvenýrů vkládají autentický pohled na město a jeho historii. Tento 
přístup se nám osvědčil, naše suvenýry nekupují pouze turisté, ale také obyvatelé Brna 
a široká veřejnost. 

Dárkové předměty a knihy se prodávají nejen v našich informačních centrech, ale i v knihkupec-
tvích, obchodech s designovými předměty a také v našem e-shopu darkyzbrna.cz.

Pravidelně doplňujeme oblíbené kolekce, ale nabízíme rovněž kolekce nové. V roce 2023 byla 
otevřena po rekonstrukci expozice ve Sklepě pod Novou radnicí, nabídli jsme suvenýry s touto 
tematikou (3D pohlednice, klíčenky, magnety, pexeso, placky, polštáře, puzzle, zrcátka).Skleněné baňky – Jeřabiny



24

Ve spolupráci s Odborem životního prostředí Magistrátu města Brna a Veřejnou zelení města 
Brna pokračujeme v doplňování a rozšiřování speciální ekologické kolekce suvenýrů #Pri-
pravBrno, jejichž zakoupením lidé a firmy přispívají na péči o městskou zeleň.

Jako každoročně jsme připravili také novou vánoční kolekci suvenýrů. Kolekce 2023 se opět 
inspirovala vizualitou Brněnských Vánoc. Zdobil ji nezaměnitelný hravý “pohádkovo-folklórní” 
styl absolventky brněnské FaVU – výtvarnice Venduly Pucharové Kramářové. Její „artwork“, 
který je dlouhodobě inspirován přírodou a folklorními motivy, v této kolekci dostával do po-
předí gastronomickou stránku vánočních svátků. Motivy bylo možné najít na mentolkách, 
čokoládách, plackách, plecháčcích, klíčenkách a plátěných taškách. 

Pro Brněnské Vánoce 2023 jsme uvedli na trh další novou kolekci – Bruna (Bruna – latinsky Brno) – 
exkluzivní sadu hrnků navržených Jiřím Hlušičkou, vyrobených brněnskou porcelánkou Goldfinger 
a sklenic od skláře Oto Svobody ze studia Glassfictions. Celá kolekce bude v dalších letech doplňo-
vána o nové prvky, bude se tak rozšiřovat a zájemci si budou moci dokupovat další kousky do sbírky. 

Anna Vodrážková (Knot Knot Candels) uvedla s TIC BRNO na trh svíčky ve tvaru tří brněn-
ských ikon – černého orloje ze Svoboďáku, bílého pavilonu A brněnského výstaviště a kul-
tovního pařezu, který hořel 21. srpna 2012 v Kohoutovicích a vědělo o tom celé Brno. 

K zakoupení byly také baňky na stromeček ručně vyráběné dalším brněnským kreativcem 
a floristou TAMASVIGH.

Tematické 
tiskoviny 
a publikace

Nabízíme široké spektrum destinačních tiskovin, které představují zajímavá a vyhledávaná 
témata z oblasti volnočasových aktivit, historie, osobností atd. Tyto tiskoviny jsou k dis-
pozici zdarma v našich informačních centrech, na klíčových místech ve městě i v republice 
a online ke stažení na GOtoBRNO.cz.

V roce 2023 jsme pro klienty brněnských hotelů zpracovali nové brožury Jak si užít Brno a Jak 
si užít Brno s dětmi. Jsou nabízené na recepcích ubytovacích zařízení tak, aby návštěvníky 
jasně směrovali za tím nejlepším, co v Brně vidět a zažít, a to za hezkého počasí i za deště. 

Pro B2B klientelu jsme vydali leták Nabídka služeb TIC BRNO, který je provede portfoliem naší 
obchodní nabídky pro pořadatele akcí i pro podnikatele v cestovním ruchu. 

V roce 2023 jsme se také věnovali dotiskům a aktualizacím již dříve vydaných tiskovin. Do-
plnili jsme zásoby těch nejžádanějších, jako jsou například Malý průvodce městem, Brněn-
ské podzemí, Vodojemy na Žlutém kopci, Prýgl, Káva v Brně, Průvodcovské služby a další.

Před začátkem turistické sezóny jsme připravili novou verzi propagační brožury s názvem 
#doBrna, která láká k návštěvě města a je vydávána i v anglické a německé verzi. Zajistili 
jsme rovněž její distribuci na turisticky atraktivní místa nejen v okolí Brna, ale i po republice.

3E

Sklenice a hrnek, kolekce Bruna

Svíčky v podobě brněnských ikon by  
Knot Knot Candels

Nové destinační tiskoviny – Jak si užít Brno, Jak si 
užít Brno s dětmi a Nabídka služeb TIC BRNO



25

Novou knihou z naší dílny byl v roce 2023 již čtvrtý díl autentického průvodce městem 
TO JE BRNO IV. Jedná se o moderní publikaci, která podává osobitou výpověď o poměrech, 
architektuře, historických souvislostech či obyčejných lidech ve městě. Náš tvůrčí kolek-
tiv v čele s editorkou a spisovatelkou Kamilou Hladkou vybral 11 procházek městem. Každá 
je zcela jiná a každá je originální nejen tématem, ale i osobním vkladem samotného auto-
ra-průvodce. Čtenáři tak poznají například Kuriozity a vnady města Brna, Dělnické kolonie, 
Legendární místa brněnského sportu, Městskou galerii v Bronxu, nebo Židovský, německý 
a romský Cejl. Autorské texty, které jsou přeloženy i do anglického jazyka, doplňují foto-
grafie a orientační mapy.

Další nově vydanou knihou byly Mářiny paměti • U Janáčků • Zapsala Marie Trkanová podle 
vyprávění Marie Stejskalové, hospodyně v rodině Leoše Janáčka, která je podrobněji po-
psaná v kapitole Janáčkovo Brno.

Průvodcovské 
služby 
a prohlídky Brna

PRŮVODCOVSKÉ SLUŽBY NA OBJEDNÁVKU – CELOROČNĚ

Stabilně bez ohledu na roční období nabízíme k poznávání Brna 4 základní trasy centrem 
města a 15 tematických okruhů. Tyto průvodcovské služby zajišťují vysoce kvalifikovaní prů-
vodci, členové Asociace průvodců ČR. Probíhají v mnoha světových jazycích.

V roce 2023 zájem o průvodcovské služby opět zesílil. Objednávky přicházejí od individuál-
ních turistů, od cestovních kanceláří a agentur, od firem, organizací, úřadů, vysokých škol 
atd. Největší zájem je i nadále o klasické okruhy, zvyšuje se ale také poptávka po tematic-
kých okruzích zaměřených na architekturu, brněnské osobnosti, divadla nebo kavárny. Výběr 
tematických okruhů stále rozšiřujeme. 

Stále častěji přichází také požadavky na zajištění průvodce na okružní komentovanou jízdu 
minibusem či klasickým autobusem nebo kombinace prohlídky centra města a podzemí. 

Nejčastějšími poptávanými jazyky jsou čeština, angličtina a němčina, po nich pak francouz-
ština, španělština, polština, ukrajinština a maďarština. 

Počet zrealizovaných prohlídek: 522 
Počet osob: 8 800 

3F

Nová publikace Mářiny paměti

Nová publikace TO JE BRNO IV.

Prohlídky města s průvodcem

Mezinárodní den průvodců



26

MEZINÁRODNÍ DEN PRŮVODCŮ 18. A 19. 2.

Mezinárodní den průvodců připadá na 21. února, v Brně jsme jej oslavili o pár dnů dříve o víkendu 
18. a 19. února. Oblíbenou akci jsme již po dvacáté připravili ve spolupráci s Asociací průvodců ČR.

Pro tento jubilejní ročník jsme nachystali 17 témat a celkem 23 prohlídek v režii 16 průvod-
ců, z toho 1 v anglickém, 1 v německém a 2 v ukrajinském jazyce.

Návštěvníky jsme pozvali do Nové i Staré radnice, do Masarykovy čtvrti, do městských částí 
Komín a Královo Pole i do bývalého Josefova. Dále bylo možné poznávat Brno divadelní či vě-
zeňské, kuriozity i vnady města nebo názvy brněnských ulic a domovní znamení.

Počet okruhů: 17
Počet návštěvníků: 625

Marketingová komunikace:

Venkovní plochy TIC BRNO, plakátové plochy, tiskovina – distribuce Brno, obrazovky v in-
formačních centrech, Labyrintu pod Zelným trhem a Galerii TIC, tisková zpráva, PR článek 
v Metru XXL, inzerce v magazínu KAM a Metro XXL

AUTENTICKÉ PROHLÍDKY JARO 8. 4. – 17. 6.

Autentické prohlídky s průvodci se staly oblíbenou stálicí, na kterou rádi vyrazí místní i tu-
risté. Každá sezóna přináší nová témata i ověřené klasiky. V jarním cyklu jsme nabídli re-
kordních 37 termínů prohlídek.

V roce 2023 jsme se zapojili do programu oslav 95. výročí BVV a 150 let Besedního domu. Na brněn-
ském výstavišti během jara probíhaly oblíbené prohlídky pro fajnšmekry, ale nově i prohlídka Příběh 
cukrovarníka. Zájemci nahlédli také do Bauerova zámečku a do interiéru upraveného Adolfem Loosem.

Mezi dalšími tématy byla zastoupena například architektura, prohlídky městských částí, ob-
líbené Muraly v brněnském Bronxu, dále jako novinka prohlídky Legendární Napoleon v Brně 
či klášter voršilek a mnoho dalších.

Již třetím rokem nechyběly ani běžecké trasy – Running tour BVV, Od vily Tugendhat k Cejlu, 
Vilky, parky, kopečky a Running tour Áčkem.

Jarní autentické prohlídky opět doprovázela originální fotografie Romana France. „Jmenuje 
se Béďa z Průmky a podtitul má Jaro je tu v plné kráse, zbóchnu buřta, mňamka zase. Béďa 
je legendární postavou brněnské hospody U Průmyslovky a odkojil pivem nemálo Brňáků 
i současných majitelů brněnských podniků, přestože sám už 25 let nepije. Ve své jarní fotce 
u kašny Parnas jsem propojil Béďovu vášeň pro jídlo, jeho dobrodružnou a veselou povahu 
a taky jaro – období, kdy se konečně otepluje, lidi chodí na Zelňák nakupovat a špekáčková 
sezóna je za rohem,” vysvětlil motiv fotografie Franc.

Počet prohlídek: 37
Počet návštěvníků: 961

AUTENTICKÉ PROHLÍDKY LÉTO 22. 6. – 27. 8.

Cyklus prohlídek pokračoval i v letních měsících. Zájemci se mohli vydávat na delší prohlíd-
ky a důraz byl kladen také na sport, prakticky i teoreticky. Opakovala se i oblíbená nejen 
architektonická témata a pro ty, kteří špatně snášejí odpolední horka, byly určeny během 
týdne termíny v pozdějších hodinách.

V letním bloku jsme připravili 29 témat a celkem 35 termínů. Do nabídky jsem zařadili pro-
hlídky, které byly na jaře beznadějně vyprodané, například Legendární Napoleon v Brně či 
Nový život kláštera voršilek. Zájemci si opět mohli zaběhat running tours a připravena byla 
i procházka v angličtině po kavárnách v centru.

Letní cyklus prohlídek rovněž doprovázela fotografie Romana France. Pro léto 2023 zvolil 
nový brněnský fenomén – Moře na Moraváku. Když kolem něj šel poprvé, myslel si, že je 

Autentické prohlídky – vila Tugendhat

Autentické prohlídky – Arnoldova vila

Autentické prohlídky jaro – grafika

Autentické prohlídky léto – grafika



27

to kaluž po dešti. Další den pochopil, že se zmýlil, kouzlu nového vodního prvku propadl 
stejně jako řada Brňanů a vyfotil zde svou letní fotku pro TIC BRNO. „Rozhodl jsem se foto-
grafovat z ptačí perspektivy a čekal na opravdu letní den s hodně sluncem, aby bylo ostré 
světlo. K moři patří potápěči a plavci. Jako potápěče jsem vybral pana Vejslíka a jeho ženu 
Blaničku a doplnil je dalšími kamarády, kteří jsou pro mě s Brnem spojeni a měli odvahu se 
jít do nového brněnského moře vykoupat. Tímto hloubkovým ponorem a společným kou-
páním jsme zahájili letní sezonu v brněnském moři,“ popsal autor fotografie Roman Franc.

Počet prohlídek: 35
Počet návštěvníků: 733

AUTENTICKÉ PROHLÍDKY PODZIM 1. 9. – 17. 11.

Do podzimních témat Autentických prohlídek jsme tentokrát zařadili více procházek zamě-
řených na propojení města a přírody. V podzimní sérii návštěvníky čekalo celkem 21 témat 
a 26 termínů. Mohli se projít po břehu Staré Ponávky s botanickým výkladem, strávit s celou 
rodinou odpoledne mezi stromy, seznámit se také s neživou přírodou v centru a v okolí Br-
něnské přehrady, a to při plavbě na parníku. Podzimní vzpomínce na zesnulé se věnovaly 
procházky po Ústředním hřbitově nebo hřbitově v Židenicích, černý humor nechyběl na vy-
cházce Smrt a rozklad v Brně.

K připomínce Dušiček směřoval při tvorbě profilové fotografie i Roman Franc. „Dušičky jsou 
pro mě symbolem podzimu. Jako děcko jsem si představoval bytosti v bílém, které chodí 
po hřbitově a starají se o místa posledního odpočinku. Tak jsem to propojil a oslovil dobro-
volníky, kteří ve svém volném čase čistí zapomenuté náhrobky na Ústředním hřbitově. Jsou 
naaranžovaní jako ty dušičky, kouzelné bytosti či strašidla, kolem náhrobku. Poslední část 
fotky, bez které by to ale nebylo ono, byla hrou náhody – pán, který šel zrovna ze smuteč-
ního obřadu, a já jej přemluvil, ať se s námi vyfotí. Poznáte ho? Fotografie je připomínkou 
naší brněnsko-německé historie, ale i poděkováním dobrovolníkům všech podobných úžas-
ných projektů,” řekl o fotografii její autor.

Během podzimu jsme komentovanými prohlídkami oslavili také dva svátky: svátek 28. října 
hned dvěma procházkami s tematikou První republiky, a to prohlídky Neon – onyx – káva 
a Byl život za první republiky jako z filmů pro pamětníky?. Podzimní cyklus byl uzavřen 16. lis-
topadu trasou připomínající události Sametové revoluce v Brně.

Počet prohlídek: 26
Počet návštěvníků: 667

AUTENTICKÉ PROHLÍDKY ZIMA 2.–31. 12.

V roce 2023 jsme nabídli během zimního bloku prohlídek větší spektrum témat tak, abychom 
návštěvníkům vánočních trhů dali možnost vychutnat si Brno jiným způsobem. Nechyběla 
spirituální a vánoční témata. Zájemci se mohli rovněž vydat na koncertní exkurzi na varhanní 
kůr nebo si poslechnout povídání o Napoleonově slavné bitvě u Slavkova a jeho pobytu v Brně. 
Tentokrát jsme se při poznávání města neomezovali jen na jeho střed, výrazný úspěch zazna-
menaly procházky do Masarykovy čtvrti. Celkem bylo připraveno 20 procházek a 8 témat.

Spirituální téma měla i fotografie Romana France. Oslovil na ni dva své přátele kapucíny, 
bratry Pacifika a Šimona, kteří slaví 60 let, a fotku doplnil „sněhem“ vyrobeným hasiči z Li-
dické, kteří letos slaví 160. A protože sny se plní o Vánocích, splnil si fotograf jeden svůj 
dětský. „Bude to znít divně, ale už od dospívání jsem si přál někdy někde stříkat hasičákama. 
Ale ne při nehodě, spíš jen tak nezbedně a pořádně někde nasněžit. Proto, když jsem pře-
mýšlel o fotce Zima v Brně, napadlo mě propojit ji s mojí dětskou touhou,“ popsal fotograf.

Počet prohlídek: 20
Počet návštěvníků: 621

Marketingová komunikace celého cyklu Autentických prohlídek:

* web autenticke-prohlidky-brno.cz, kampaň na sociálních sítích – příspěvky, stories, 
placená reklama

* plakáty na venkovních plochách TIC BRNO a města Brna, plakátové plochy v informač-
ních centrech

Autentické prohlídky, running tour

Autentické prohlídky – Kláštěry v centru

Autentické prohlídky podzim – grafika

Autentické prohlídky zima – grafika



28

* tiskovina – distribuce Brno
* obrazovky v informačních centrech, v Labyrintu pod Zelným trhem a v Galerii TIC
* tisková zpráva, PR články: Metro XXL, Brněnský deník, inzerce: KAM, Metro XXL a Br-

něnský deník

ŠKOLNÍ PROHLÍDKY A PŘEDNÁŠKY

Nabízíme školám (mateřským, základní, středním i vysokým) možnost komentovaných pro-
hlídek a programů, které upravujeme na míru. Spektrum témat je díky proškoleným průvod-
cům vysoké, nízká cena zajišťuje nízkoprahovost. Výrazným aspektem tohoto destinačního 
produktu je každým rokem se zvyšující poptávka. Největší zájem je o okruhy, které dětem 
a mládeži ukazují ta nejzajímavější místa v Brně či seznamují s pověstmi. Zaznamenáváme 
také větší zájem středních škol o témata architektury a historie. 

Díky finanční pomoci Národního fondu obnovy a Ministerstva kultury ČR jsme realizovali 
projekt Když místa vyprávějí. Tento projekt spočíval ve vytvoření konceptu komentovaných 
prohlídek pro 2. stupeň ZŠ a SŠ. Vzniklo 5 prohlídkových okruhů, které se zabývají archi-
tekturou, historií a životním stylem 20. a 21. století v kulisách Brna. Součástí projektu bylo 
vypracování manuálu pro učitele a  lektory, aby byli schopni s dětmi dále rozvíjet témata 
v následujících vyučovacích hodinách. Na stránkách prohlidkybrnaproskoly.cz jsou k dis-
pozici materiály k projektu pro učitele ke stažení zdarma.

Počet prohlídek: 177 
Počet osob: 3 544

Kromě komentovaných prohlídek se uskutečňují také přednášky o životě a díle Leoše Ja-
náčka. Konají se buď v Brně, nebo lektorka jezdí přímo do škol. 

Počet přednášek: 19 
Počet osob: 529 

Prohlídky Brna pro školy



29

Vyhlídkové jízdy 
minibusem 
Se začátkem turistické sezóny odstartovaly vyhlídkové jízdy Brnem. Klimatizovaný minibus 
návštěvníky zavezl do míst, která by na pěší trase nestihli obejít. Výklad byl zajišťován členy 
Asociace průvodců ČR a nástupním místem bylo náměstí Svobody. Připravili jsme 5 tras, 
každá nabízela zcela jiné a zajímavé téma. 

Počet osob během letní sezóny: 440 

3G

Vyhlídkové jízdy Brnem, Dělnické kolonie

Vyhlídkové jízdy minibusem



30

JAKÉ PAMÁTKY 
JSME 
SPRAVOVALI?

4



31

Brněnské 
podzemí

Brněnské podzemí je zásadním destinačním lákadlem. Provozujeme 5 podzemních prostor – 
Labyrint pod Zelným trhem, Kostnici u sv. Jakuba, Sklep pod Novou radnicí, Vodojemy na 
Žlutém kopci a Kryt Denis pod Petrovem. Vodojemy na Žlutém kopci procházely v roce 2023 
druhou a finální etapou rekonstrukce, kdy se pracovalo na zpřístupnění posledního – třetího 
vodojemu včetně zázemí a veřejného parku. Na jaře 2024 budou Vodojemy kompletně otevřeny.

V dubnu 2023 jsme po rekonstrukci znovu otevřeli pro veřejnost bývalý Mincmistrovský sklep 
(nově Sklep pod Novou radnicí) s moderní multimediální expozicí o brněnských pověstech 
a legendách s názvem Ohnivý kůň a drak. Trvalá výstava má dvě hlavní roviny: historickou – 
seznamuje s minulostí samotného sklepa, dále se zaměřuje na období středověku, renesan-
ce a baroka v Brně a velká pozornost je věnována 30leté válce v Brně i v širším evropském 
měřítku. Druhou rovinou jsou pak brněnské pověsti, například o brněnském drakovi, Šembe-
rovi z Boskovic, Antonu Pilgramovi a mnohé další. Animované pověsti a příběhy z dějin Brna 
vytvořila ilustrátorka Veronika Vlková. Příběhy doplňují rozhýbané veduty Brna s působivý-
mi světelnými a zvukovými efekty, dodanými studiem Visualove a audiovizuálním umělcem 
Jiřím Suchánkem. Expozicí provází hlasy brněnských herců Marie Ludvíkové a Cyrila Drozdy. 
Kurátorem expozice je Michal Konečný.

DOPROVODNÉ PROGRAMY

V našich podzemích nabízíme také doprovodné programy pro veřejnost. Proběhla zde napří-
klad akce Valentýn v Labyrintu pod Zelným trhem, v Krytu Denis pod Petrovem se návštěvníci 
dozvěděli při sváteční prohlídce 8. května vše o válečném ukrývání v Brně včetně výpovědí 
pamětníků, další tematické prohlídky proběhly v létě během Dne Brna nebo na podzim, kdy 
se konaly Dušičkové prohlídky v Kostnici.

Pro veřejnost jsme připravili také speciální prohlídky Krytu Denis pod Petrovem. Od října bylo 
možné projít si upravenou trasu potmě pouze s čelovkami. Po velkém úspěchu jsme tyto 
prohlídky zařadili do standardního prodeje. Na státní svátek Dne boje za svobodu a demo-
kracii 17. listopadu jsme připravili prohlídky o válečném ukrývání. Ty byly doplněné dobovými 
mapami a fotkami. Výklad byl zaměřen i a na aspekty tehdejšího života v ohrožení při náletech. 

V našich podzemích dále nabízíme mimořádné prohlídky na objednání pro zájemce. Jsou to 
většinou prohlídky mimo běžnou otevírací dobu nebo ve dnech, kdy není podzemí otevřeno.

V podzemních prostorách je možné si také zahrát exitgame.

Akce v Brněnském podzemí v roce 2023:

14. 2. Valentýn v Labyrintu pod Zelným trhem – speciální prohlídky  
 (návštěvnost 102 osob)
8. 5. Válečné ukrývání v Brně – speciální prohlídky (návštěvnost 90 osob)
20. 5. Brněnská muzejní noc – noční prohlídky podzemí: Labyrint pod Zelným trhem  
 (návštěvnost 233 osob), Kostnice u sv. Jakuba (návštěvnost 250 osob),  
 Sklep pod Novou radnicí (návštěvnost 108 osob)
 Srpnové pátky – Noční prohlídky Kostnice (návštěvnost 535 osob)
11. 8. Černá koule pro Torstensona v rámci Dne Brna (návštěvnost 157 osob)
4. 11. Dušičkové prohlídky Kostnice (návštěvnost 145 osob)

4A

Kostnice u sv. Jakuba

Sklep pod Novou radnicí

Kryt Denis pod Petrovem

Vodojemy na Žlutém kopci



32

NÁVŠTĚVNOST BRNĚNSKÉHO PODZEMÍ V ROCE 2023

Sklep Labyrint Kostnice Exitgame Vodojemy Kryt CELKEM

Leden 0 1847 2411 8 1442 178 5886

Únor 0 2893 3360 7 1446 238 7944

Březen 0 3188 3822 6 1600 311 8927

Duben 824 4273 5128 8 1860 283 12376

Květen 785 4020 4361 8 1900 178 11252

Červen 657 5092 5161 6 1900 178 12994

Červenec 1100 5203 7452 5 3414 67 17241

Srpen 1389 6630 8847 15 2665 0 19546

Září 797 4043 4880 9 2120 0 11849

Říjen 926 3344 5463 14 1705 147 11599

Listopad 723 2980 4478 15 0 158 8354

Prosinec 996 3473 5226 21 0 90 9806

CELKEM 8197 46986 60589 122 20052 1828 137774

4BStará radnice
Nejstarší světská stavba v Brně pod naší správou nabízí prohlídky historických sálů, výstup 
na věž i expozici o jejím staviteli Antonu Pilgramovi v celoročním režimu, pořádáme zde do-
provodné akce pro veřejnost a v objektu je možné si zahrát i šifrovací hru. Prostory památ-
ky nabízíme také k pronájmům pořadatelům akcí.

V únoru jsme zde připravili akci Valentýn na věži Staré radnice. Návštěvníci byli zváni vy-
stoupat 173 schodů na vyhlídku z věže, kde je čekal přípitek, květina, sladkost i soutěž. 
Navíc byli kolem Staré radnice k slyšení Muzikanti na tripu, kteří hráli na žesťové nástroje.

Věž byla dále zapojena do programu Brněnské muzejní noci, během které si návštěvníci mohli 
užít pohled z věže za snížené vstupné.

Velmi oblíbené byly výstupy na věž především během adventu, kdy bylo možno si vychutnat 
pohledem z výšky vánoční atmosféru v centru města a slavnostně nasvícené ulice.

Během roku zde probíhaly pravidelné komentované prohlídky. Konaly se vždy poslední neděli 
v měsíci. Součástí trasy byla návštěva věže, historických sálů a zázemí, které je běžným 
návštěvníkům skryto.

Taktéž spolupracujeme s externími pořadateli akcí, kdy v rámci pronájmu sálů nabízíme i volné 
vstupy na věž. Příkladem těchto akcí je Med roku 2023 či Adventní víno z blízka.

Celková návštěvnost v roce 2023: 56 795 osob 
Z toho: 
Valentýn v oblacích: 125 osob
Brněnská muzejní noc: 800 osob
Adventní věž: 13 102 osob

Komentované prohlídky Staré radnice

Stará radnice, advent



33

Káznice 
na Cejlu
Bývalá krajská věznice v Brně na Cejlu je výjimečný objekt s historií sahající až do závěru 
18. století.

V tomto areálu s historickými kořeny nabízíme komentované prohlídky pro veřejnost. Pro-
hlídky s kvalifikovaným průvodcem trvají 60 minut a konají se vždy každou druhou sobotu 
v měsíci. Káznice se zapojila také do programu Brněnské muzejní noci. Kromě pevně daných 
termínů jsme zrealizovali rovněž několik prohlídek na objednávku.

Počet prohlídek ve vypsaných termínech: 36 
Počet prohlídek na objednávku: 15 
Počet osob: 1 240 
Počet osob v rámci Brněnské muzejní noci: 270 

4C

Káznice na Cejlu



34

NA JAKÝCH 
PROJEKTECH 
JSME 
PRACOVALI

5



35

Brno a jeho 
chrámy 
15. 6. – 15. 9. 

5A

Brněnskou sakrální historii i současnost představuje projekt Brno a jeho chrámy, který po-
řádáme ve spolupráci s Biskupstvím brněnským, křesťanskými farnostmi v Brně, Židovskou 
obcí Brno a brněnskou pobočkou Židovského muzea v Praze. 

V roce 2023 se konal již 15. ročník. Jeho součástí byly komentované prohlídky a přednášky 
týkající se brněnských chrámů i významných osobností spojených s církví, a také možnost 
navštívit hned 7 brněnských kostelů. 

Doprovodný program se v roce 2023 vydával po stopách odvážných žen spojených s církvemi 
a sakrálními místy v Brně. Návštěvníci měli možnost poznat působení Elišky Rejčky v Brně, 
ženských řeholních řádů, mecenášek kapucínského řádu či zobrazení světic v centru Brna. 

S tím souvisela i novinka – sběratelské kartičky pro děti, na nichž byly vyobrazeny význam-
né ženské osobnosti spojené se sakrálními místy v Brně. 

Ženám bylo věnováno i samotné zahájení projektu, které proběhlo 15. 6. na dvoře bývalého 
kláštera voršilek na Josefské. Večer zpříjemnilo autorské čtení Kamily Hladké z knihy Sestry 
a hudební doprovod Jitky Břízové.

Celková návštěvnost v rámci projektu: 25 000 osob

Marketingová komunikace:

* tisková zpráva
* brožura v ČJ, AJ, NJ, POL
* venkovní plochy TIC BRNO
* web brnoajehochramy.cz
* newsletter TIC BRNO
* PR články (KAM v Brně)
* naše sociální sítě – sponzorované i nesponzorované posty

Brno a jeho chrámy – Nový život kláštera voršilek

Brno a jeho chrámy – zahájení, čtení z knihy 
Sesty od K. Hladké

Brno a jeho chrámy – sběratelské kartičky



36

Gourmet Brno 

Brno před několika lety nastartovalo raketový gurmánský vzestup. Již sedm let je u toho 
i TIC BRNO díky projektu Gourmet Brno, který se stal zavedenou značkou kvality. Od roku 
2015 podporujeme lokální podniky a představujeme to nejlepší z brněnské gastronomie. 

Podniky do projektu nominují místní gurmáni i široká veřejnost prostřednictvím tipů na sociál-
ních sítích TIC BRNO a Gourmet Brno. Ty podniky, které jsou jmenovány vícekrát, zařadíme 
do finálního hodnocení nezávislou porotou, která se vždy skládá z nezávislých odborníků 
z celé republiky i zahraničí.

V roce 2023 jsme zaznamenali rekordní počet podniků, v Brně se jich zapojilo hned 61. O spo-
lupráci je stále větší zájem a my podnikům poskytujeme řadu možností prezentace, ať již 
v rámci tištěné brožury, významného prostoru na oficiálním turistickém webu GOtoBRNO.cz, 
na našich sociálních sítích či v rámci námi organizovaných press tripů nebo akcí.

Celoročně se s účastníky projektu bavíme a připomínky reflektujeme do našeho tištěného 
průvodce. Jedním z těchto výstupů byla v roce 2023 změna rozdělení kategorií. Sloučili jsme 
totiž restaurace a bistra do jedné, kterou jsme zároveň rozdělili do dvou cenových hladin – 
dle toho, zda si večeři i s dezertem a sklenicí vína návštěvníci užijí pod nebo nad 500 Kč. 
Naším cílem je neustálé zvyšování uživatelské přívětivosti průvodce. Grafický design tiště-
nému průvodci připravil fotograf KIVA a grafická designérka Barbara Zemčík.

Samotné slavnostní vyhlášení výsledků projektu pak proběhlo 20. října na brněnském vý-
stavišti a účastnila se ho řada významných hostů i profesionálů z oboru.

Po vyhlášení výsledků jsme se věnovali také následné propagaci zapojených podniků, a to 
především prostřednictvím instagramového profilu: @gourmetbrno. Dále se projekt objevil 
i v našich dalších PR aktivitách.

Úspěšným pokračováním projektu byl potom během adventu koncept gurmánského trhu na 
nádvoří Staré radnice. Gourmet Vánoce se staly opravdovým centrem všeho gurmánského 
dění. Originální nabídku i doprovodný program si připravilo 9 podniků z gastronomického 
průvodce Gourmet Brno.

Marketingová komunikace: 

* brožura v ČJ, AJ, NJ
* tisková zpráva
* venkovní plochy TIC BRNO
* inzerce a PR články (KAM v Brně, Food & Drink, Prima FRESH, CzechDesign a další)
* newsletter TIC BRNO
* web gourmetbrno.cz
* online kampaň a sociální sítě (Facebook, Instagram, Google Ads) – příspěvky, placená 

reklama. Projekt má samostatný instagramový profil @gourmetbrno, kde jsme prezen-
tovali jak samostatný projekt, tak aktivity podniků. Tento profil v roce 2023 sledovalo 
3 887 sledujících (37% nárůst oproti stavu na konci roku 2022).

* Kino Art slide show

5B

Vyhlašování Gourmet Brno a Gourmet 
Jižní Morava, Brněnské výstaviště

Brožury Gourmet Brno a Gourmet Jižní Morava



37

Audioprůvodce Poslouchejte Brno je soubor nahrávek a fotografií. Naší snahou je v rámci 
něj představit zajímavá místa, adresy, městské části a čtvrti, ulice či lokality očima člověka, 
který má k danému místu vztah. Vybraní mluvčí představují místo, kde se například narodi-
li, pracovali či jej nějakým způsobem oživují. Nejedná se o studiové nahrávky s profesionály 
v oboru, ale o autentické vyprávění natáčené přímo na daném místě.

Audioprůvodce je umístěn na stránkách poslouchejtebrno.cz k poslechu zdarma. Projekt je 
neustále doplňován. V roce 2023 se výrazně změnila jeho podoba: pro příjemnější poslech 
a uvedení do kontextu jsou ve studiu dohrávány mluvené úvody. Změnila se také grafická 
podoba webu tak, aby více odpovídal charakteru obsahu, tedy byl více lifestylový a půso-
bil méně formálně.

V roce 2023 vzniklo 7 nahrávek:

* Hudební klub Melodka
* Areál kláštera voršilek
* Centrum města
* Klášter na Grohové
* Brněnské podzemí
* Zoo Brno
* Dopravní hřiště na Riviéře

Marketingová komunikace:

* web poslouchejtebrno.cz
* newsletter TIC BRNO
* PR články (KAM v Brně)
* naše sociální sítě – sponzorované i nesponzorované posty 

Poslouchejte 
Brno – 
audioprůvodce

5C

Poslouchejte Brno – pohlednice

Poslouchejte Brno

Natáčení nahrávky Areál kláštera voršilek



38

Brno INdustrial 

Brněnský industriální svět je téma, kterému jsme se v roce 2023 věnovali čtvrtou sezónu. 
V rámci projektu Brno INdustrial jsme mapovali léta rozmachu i pádu průmyslu v Brně, před-
stavovali jsme fungující i zaniklé industriální stavby, zkoumali jsme příběhy slavných rodin, 
a to vše propojovali se současnými kreativními průmysly.

Zájem o industriální tematiku neustále roste, i proto jsme se rozhodli projekt ještě o něco 
rozšířit a nabízet ho celoročně. 

Projekt měl několik programových linek, patřily mezi ně komentované prohlídky, přednášky 
s odborníky, speciální noviny, upomínkové předměty nebo nová industriální aplikace s prvky 
rozšířené reality.

Průmyslové putování Brnem v roce 2023 rozšířilo několik nových prohlídek. Na trase Ener-
getické srdce Brna poznávali zájemci oblast mezi Plynárenskou, Radlasem a Špitálkou, kde 
byla postavena elektrárna, teplárna a plynárna, včetně smetárny. Vzestupy i pády továrníků 
vypověděly dvě trasy – Příběh rodiny Neumark a Po stopách průmyslových baronů. Vydali 
jsme se také do dvou dělnických kolonií Kamenka a Diviška. 

Stejně bohatou a různorodou náplň nabízely i industriální přednášky, které vedli odborníci 
na slovo vzatí. Bylo možné se na nich seznámit s textilními podniky v ulici Přízova, fenomé-
nem art protis nebo třeba s industriální archeologií. 

Připravili jsme také novou industriální aplikaci s rozšířenou realitou, která doplňuje pro-
cházku po Industriální naučné stezce podél řeky Svitavy. Je možné se v ní podívat na au-
tentické 3D modely továren nebo si zahrát interaktivní hry.

Počet osob v rámci projektu (prohlídky, přednášky): 2 004 osob

Marketingová komunikace:

* příspěvky na sociálních sítích projektu Brno INdustrial (počet sledujících na Face-
booku 2011 osob, počet sledujících na Instagramu 966 osob)

* webové stránky brnoindustrial.cz
* venkovní výlepové plochy TIC BRNO – plakáty A1, atyp, CLV ve středu města Brna
* tiskovina k projektu – noviny BRNO INdustrial – distribuce na strategická místa
* newsletter TIC BRNO
* inzerce – časopisy KAM v Brně, Šalina, Metro XXL

5D

Brno INdustrial – noviny k projektu

Brno INdustrial, Kamenná kolonie

Brno INdustrial – přednáška ve vile Stiassini

Brno INdustrial, Počátky moravského 
Manchestru



39

Fenomén 
Zbrojovka
Zbrojovka Brno byla jednou z nejvýznamnějších výrobních společností v Brně. Ve druhé po-
lovině minulého století, v dobách největší slávy, se zde vyráběly zbraně a ve všech závodech 
pracovalo přes deset tisíc zaměstnanců. K dalším odvětvím pak patřila výroba automobilů, 
psacích strojů či jízdních kol. Tento fenomén jsme společnými silami oživili spolu s Muzeum 
města Brna a společností CPI Property Group.

 Projekt Fenomén Zbrojovka obsahoval několik tematických linek. Základ tvořil náhodný nález 
fotografa Romana France. Ten objevil podnikový fotoarchiv, který čítá několik tisíc negativů 
a fotografií, ze kterých vznikla mimo jiné kniha Fenomén Zbrojovka.

 V roce 2023 jsme se zaměřili především na další propagaci projektu – propagace na našich 
sociálních sítích, v newsletteru TIC BRNO, proběhla distribuce tiskovin a reklamních pohlednic, 
podpora prodeje knihy Fenomén Zbrojovka. Na webových stránkách fenomenzbrojovka.cz 
stále sbíráme vzpomínky pamětníků, které jsou zde také prezentovány.

Marketingová komunikace:

* web fenomenzbrojovka.cz
* příspěvky na sociálních sítích TIC BRNO, podpora prodeje  

publikace Fenomén Zbrojovka
* newsletter TIC BRNO
* distribuce tiskovin a reklamních pohlednic

1 víkend 
a 4 vily
V roce 2022 jsme vytvořili zážitkový balíček ve spolupráci s partnery – Muzeem města 
Brna, Moravskou galerií v Brně, Muzeem Brněnska a Národním památkovým ústavem. Jedná 
se o produkt, v rámci kterého jsme připravili koncentrovaný zážitek pro příznivce moderní 
architektury. Během pilotního ročníku jsme nabídli 3 víkendové termíny a bylo vyprodáno 
během pár minut. V roce 2023 jsme nabídli hned 14 víkendových termínů.

Za jeden víkend zájemce čekala návštěva běžně vyprodané vily Tugendhat, zařazené na 
Seznam světového kulturního dědictví UNESCO, o téměř třicet let starší secesní Vily Löw-Beer, 
individualistické moderny vily Stiassni a Jurkovičovy vily, inspirované britskou a vídeňskou 
tvorbou s prvky lidového umění.

Prohlídky vil byly komentované, k dispozici byl také online průvodce v aplikaci LOXPER. 

Celková návštěvnost: 448 osob

Marketingová komunikace:
* informace na webu GOtoBRNO
* příspěvky na sociálních sítích TIC BRNO a GOtoBRNO
* příspěvky na sociálních sítích partnerů
* tisková zpráva
* účastníci dostávali dárek od TIC BRNO a měli navíc možnost 10% slevy na ubytování a pro-

hlídkový okruh v nově otevřeném, zrekonstruovaném funkcionalistickém hotelu Avion

5E

5F

Kniha Fenomén Zbrojovka

Vila Tugendhat

Vila Stiassni



40

BRNOPAS

Návštěvníkům města nabízíme turistickou kartu plnou výhod, která je provede městem 
a okolím a vytipuje ta nejzajímavější místa, která by neměli vynechat. Karta obsahuje více než 
50 výhodných slev včetně několika vstupů zdarma do turistických atraktivit v Brně i na jižní 
Moravě. Uživatelé mají možnost vybrat si mezi základním BRNOPASem a BRNOPASem+, který 
jim navíc zajistí vstupenku do Vodojemů na Žlutém kopci nebo do vily Tugendhat, čímž získají 
jedinečnou příležitost dostat se do objektu bez plánování s několikaměsíčním předstihem. 

Nosičem BRNOPASu je QR kód, kterým se držitel může prokázat přímo ve svém mobilu nebo 
v tištěné verzi. K dispozici jsou varianty od jednoho do tří dnů ve verzi pro dospělé nebo děti 
do 15 let. Prodej probíhá v městském e-shopu brnoid.cz a s využitím iframu také přímo na 
webu BRNOPASu, nebo fyzicky na informačních centrech a v zapojených hotelech. 

Začátkem roku jsme aktualizovali webovou prezentaci BRNOPASu na GOtoBRNO.cz, kde jsme 
zjednodušili komunikaci se zákazníkem. Zaměřili jsme se na online kampaně a sponzorované 
příspěvky na sociálních sítích. Na jaře jsme v rámci propagace navázali spolupráci s portá-
lem Slevomat.cz a Zlavomat.sk.

V roce 2023 se nabídka BRNOPASu rozrostla o několik novinek stálých i sezónních. Dlouhodo-
bě se do projektu zapojil Dům umění města Brna s 50% slevou na vstupné. V červnu držitelé 
BRNOPASu zdarma navštívili gastronomickou událost Prima FRESH festival, která se konala 
na hradě Špilberku. Během Brněnských Vánoc návštěvníci získali s BRNOPASem 50% slevu 
na adventní vyhlídkové kolo na Moravském náměstí. 

Nejnavštěvovanější místa s BRNOPASem byla hrad Špilberk, Kostnice u sv. Jakuba a věž 
Staré radnice. 

Celkem se za rok 2023 prodalo: 4 117 kusů

Marketingová komunikace:

* skládaný leták v ČJ, AJ
* inzerce a PR články (KAM v Brně, Prima Fresh festival, Rady ptáka Loskutáka, magazín 

Objevuj památky, průvodce Jižní Morava, Brno INdustrial) 
* akce na Slevomat.cz a Zlavomat.sk
* web brnopas.cz 
* online kampaň sociální sítě (Facebook, Instagram, Google Ads) – příspěvky, placená re-

klama, spolupráce (influenceři)
* Starez – plakáty, slide show na obrazovkách

5G

Voucher BRNOPAS

BRNOPAS – post na Facebooku

Inzerce BRNOPAS



41

Hravé Brno 

Nabízíme poznávání Brna zábavnou formou – zájemci si mohou vyzkoušet šifrovací a únikové 
hry, herní akce, deskovou hru nebo rozšířenou realitu v mobilních aplikacích. 

Na konci roku 2022 jsme vydali deskovou hru Hra o Brno, která se dobře prodávala i v roce 
2023. V Kině Art proběhla 2. září akce Hraní deskovek. Po celý víkend bylo možné hrát zdarma 
šifrovací hry nebo vyzvat autora Hry o Brno na partii.

ŠIFROVACÍ A ÚNIKOVÉ HRY

Z naší dílny pochází několik šifrovacích her, které je možné hrát na Staré radnici nebo přímo 
v ulicích města. Úniková hra Poklad v Labyrintu potom nabízí hodinu a půl přímo v komple-
xu středověkých chodeb v Labyrintu pod Zelným trhem – během neúprosného časového 
limitu zažijí účastníci mnoho adrenalinu a napětí. 

Počty týmů v roce 2023:

Tajemství Staré radnice: CZ 12 týmů, EN 12 týmů
Tmavomodré dobrodružství: 2 týmy
Brno, co není – Leošův houslový klíč: 10 týmů
Brno, co není – Šoférův Gordický uzel: 12 týmů
Brno, co není – Záhada vlnolamu: 2 týmy 
Úniková hra Poklad v Labyrintu: 122 týmů

BRNO INDUSTRIAL APLIKACE

V roce 2023 jsme naše portfolio rozšířili o novou aplikaci s rozšířenou realitou – Brno IN-
dustrial, která je bezplatně ke stažení v Google Play a App Store. Obohacuje procházku po 
Industriální naučné stezce podél řeky Svitavy. Zájemci se v ní mohou podívat na autentické 
3D modely továren nebo si zahrají interaktivní hry. 

Aplikace podrobněji představuje jednotlivá témata stezky a nabízí k nim další zajímavosti. 
Animace, fotografie, texty nebo zvuky autenticky přibližují místo, na kterém uživatel stojí 
a dobový kontext místa. Aplikace obsahuje také interaktivní mapu pro lepší orientaci v terénu 
a spousty 3D modelů budov ještě stojících, ale i zbouraných.

PLAY BRNO – INTERAKTIVNÍ HRA

V roce 2021 jsme vydali turistickou aplikaci Play Brno. Jedná se o interaktivní hru s prvky 
rozšířené reality, která turisty i místní provází Brnem a zábavným způsobem ukazuje jeho 
dominanty i střípky z historie. Aplikace je bezplatně ke stažení na Google Play a App Store. 
Na jejím rozvoji jsme pracovali i v roce 2023.

Marketingová komunikace celého projektu Hravé Brno:

* web GOtoBRNO.cz
* příspěvky na našich sociálních sítích
* příspěvky na sociálních sítích partnerů
* tiskovina – a její distribuce na strategická místa
* newsletter TIC BRNO

5H

Aplikace Brno INdustrial

Desková hra – Hra o Brno

Úniková hra, Poklad v Labyrintu



42

Dny 
evropského 
dědictví 
15.–17. 9. 

5CH

Dny evropského dědictví (European Heritage Days) každoročně, již od roku 1985, otevíra-
jí zajímavá témata ve vztahu k památkám, kultuře a historickému bohatství Evropy. Dnů se 
účastní 50 zemí Evropy a jejich cílem je podpora rozmanitého kulturního dědictví. Živé dě-
dictví – tak znělo téma akce v roce 2023, do které jsme se již po 22. zapojili. 

Programově nás téma inspirovalo k nahlédnutí do tajů knih a tisku jako nositelů písemné-
ho dědictví. Proto jsme se například výjimečně podívali do Papíren Brno se 70letou historií 
výroby, kde se dodnes vyrábí více jak 20 milionů sešitů ročně. Navštívili jsme také dva mul-
tifunkční prostory spjaté se spisovateli – Mahenův památník a Rezidenci Café Kaprál. V Mo-
ravské zemské knihovně jsme představili Mollovu sbírku map a grafických listů, v Institutu 
paměti národa prezentoval komiks Odsunuté děti jeden z jeho autorů Jan Blažek.

Celková návštěvnost: 324 návštěvníků

Marketingová komunikace:

* brožura v ČJ
* tisková zpráva 
* venkovní plochy TIC BRNO 
* inzerce a PR články (KAM v Brně) 
* newsletter TIC BRNO 
* web GOtoBRNO.cz
* Kino Art slide show
* obrazovky v informačních centrech

Dny evropského dědictví - Knihovna M. Kundery 

Brno INdustrial – přednáška ve vile Stiassini 



43

Židle pro Brno5I

Židle a stoly umístěné do veřejného prostranství jsou konceptem, který se realizuje v mnoha 
místech po světě. Je to projekt, který zvyšuje pobytovou kvalitu veřejného prostoru. Proti 
klasickému posezení na lavičkách mají židle také odkládací stolek a je možnost s tímto mo-
biliářem v prostoru hýbat a posouvat například do stínu.

Důležitou součástí projektu jsou lokální partneři, kteří se o mobiliář denně starají, chystají 
ho, sklízejí na noc a udržují v čistotě. Jsou mezi nimi firmy, městské části i galerie. V majet-
ku máme 110 židlí a 28 stolů a většina z nich je rozmístěna po frekventovaných brněnských 
místech (Moravská galerie, třída Kpt. Jaroše, CO.LABS apod.) a je návštěvníky aktivně vy-
užívána k odpočinku.Židle ve veřejném prostoru Brna



44

JAKÉ 
FESTIVALY 
A AKCE JSME 
PRO VÁS 
PŘIPRAVILI?

6



45

Folklorní rok

Brno se snažíme propagovat jako město, ve kterém to žije. Stále více návštěvníků jej vyhledává 
i se vrací kvůli jeho autentické a pohodové atmosféře. Do značné míry tomu napomáhá právě 
řada festivalů, které šíří pověst Brna – kreativního města hudby UNESCO, za hranicemi regionu 
i země. Druhým důležitým cílem je vytvářet příležitosti pro kulturní vyžití místních, kteří spo-
luutváří celkový obraz města.

 V tomto směru se věnujeme organizaci, produkčnímu zajištění a partnerské podpoře akcí a festi-
valů, které oživují město a utváří jeho jedinečnost. Při realizaci našich kulturních programů dbáme 
především na to, aby se jejich umělecká hodnota a také divácká přitažlivost rok od roku zvyšovala.

FAŠANK BRNO 21. 2. 

Při fašanku neboli masopustu pravidelně oživují vystupující v tradičních krojích i maskách 
centrum města, které se rozezní folklorní hudbou. Akce je určena nejen pro ctitele morav-
ských tradic, ale i pro širokou veřejnost a návštěvníky z České republiky i zahraničí.

Lidové zvyky v centru města letos předváděly například soubory: Krojovaná skupina z Komína, 
LH Za Oponou, Soubor Brněnský Valášek, Soubor Lučina, Soubor Májek, Slovácký krúžek 
v Brně, Slovácký soubor Šafrán Brno a VUS Ondráš.

Ukázky fašankových zvyků proběhly v Alfa pasáži, před Dietrichsteinským palácem či 
Domem pánů z Lipé. Poté se účastníci přesunuli do Paláce šlechtičen, kde pokračovala 
beseda u cimbálu.

Na akci se vystřídalo téměř 2 500 diváků. 

Marketingová komunikace:

* vypomáhali jsme v oblasti technického a propagačního zajištění akce
* výlep a distribuce plakátů
* facebookový profil TIC BRNO a turistický portál gotobrno.cz

BRNĚNSKO TANČÍ A ZPÍVÁ 2. 6. A 7. 6. 

Brněnsko tančí a zpívá je taneční přehlídka folklorních souborů, skupin a sborů regionu Br-
něnska, která je určena primárně pro milovníky moravských tradic, ale stejně tak je velmi 
oblíbená u široké veřejnosti.

Přehlídka folklórních souborů z jižní Moravy se v roce 2023 konala ve dvou termínech: 2. 6. 
přehlídka dětských folklórních souborů, kdy se uskutečnil 4. ročník obnovené dětské pře-
hlídky, a 7. 6. přehlídka dospělých folklórních souborů, jejíž 48. ročník byl věnován nedožitým 
100. narozeninám odbornice na kroje brněnského venkova, PhDr. Miroslavě Ludvíkové, CSc.

Součástí festivalu byl již tradičně také krojovaný průvod centrem města Brna doprováze-
ný dechovou hudbou. Diváci tak mohli zhlédnout tradiční kroje z Žatčan, Líšně, Křenovic, 
Újezdu u Brna, Komína, Troubska, Moravských Knínic, Pozořic, Židlochovic, Nového Lískov-
ce, Zbýšova, Popůvek a Heršpic.

 Odhadovaný počet diváků a posluchačů se pohyboval okolo 400 za každé odpoledne. Dal-
ších cca 100 diváků se zúčastnilo průvodu a cca 400 diváků oslovila taneční přehlídka na 
náměstí Svobody, která se konala v rámci krojovaného průvodu městem Brnem. 

6A

Fašank Brno

Brněnsko tančí a zpívá

Brněnsko tančí a zpívá – grafika



46

Celkově se tedy dostáváme k odhadované návštěvnosti 1 300 osob za oba dny akce.
Marketingová komunikace:

* venkovní reklama – ve spolupráci s pořadateli jsme pro akci zajistili vizuální styl, tisk 
a distribuci propagačních materiálů – plakáty formátu A3 a A4, informační tabule, 
které využily jednotlivé soubory ke své prezentaci

* programové brožury formátu A5 – jejich distribuce na strategická místa
* propagace na našich sociálních sítích a webu gotobrno.cz

Brno Art Week 
17.–23. 4.
Brno Art Week je festival vizuálního umění. Každoročně ho pořádáme spolu s Katedrou vý-
tvarné výchovy PedF MUNI ve spolupráci s brněnskými galeriemi, muzei a vysokými školami. 
Funguje již od roku 2010 a v současné době se na něm podílí dvě desítky kulturních a vzdě-
lávacích institucí. Díky tomu slouží jako platforma ke spolupráci a k propojování galerijního 
provozu, umělecké praxe, umělecko-vědné činnosti i edukačních aktivit. 

Festival nabízel programy jak pro zástupce umělecké komunity, kteří již sami vědí, kam a na 
jakou výstavu se chtějí jít podívat, tak pro lidi, jež nemají s výtvarným uměním zkušenost 
a přichází do galerie poprvé, či se chtějí s uměním seznámit jinými způsoby.

Z tohoto důvodu cílila výrazná část programu na edukaci, zprostředkování umění a na vě-
kovou kategorii rodin s dětmi a školy. Každé artweekové ráno začalo videem, v němž ně-
který z umělců, zastoupených na aktuálních výstavách a programech, nechal nahlédnout 
pod pokličku své tvorby. 

Po jednotlivých galeriích pak návštěvníky provedla hra Tour de Galleries, kdy je čekal v každé 
zvolené instituci úkol, překvapení, objevování a na konci odměna. 

Kromě toho byla připravena také řada tradičních programů, jako jsou komentované prohlídky 
výstav, workshopy, vernisáže či další programy související s výtvarným uměním.

Převážně na odbornou veřejnost pak cílila konference Čerstvý vítr konaná v rámci Brno Art 
Week v Uměleckoprůmyslovém muzeu Moravské galerie. Vystoupili zde umělci a umělkyně, 
spisovatelé a další hosté, kteří představili své projekty týkající se knih zprostředkovávají-
cích umění dětem či zázemí vzniku netradičních edukačních zón. 

Počet návštěvníků: 13 100
 
Marketingová komunikace: 

* venkovní reklama – výlepové plochy TIC BRNO, CLV v centru města, plochy DPMB 
* kampaň na sociálních sítích – příspěvky, stories na Facebooku a Instagramu, zazname-

nali jsme nárůst sledování stránek festivalu a reakcí na sdílená videa
* program a informace o festivalu na webu festivalu brnoartweek.cz
* video znělka festivalu byla prezentovaná na obrazovkách – Filozofická fakulta Masary-

kovy univerzity, Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity
* kampaň v médiích – články v KAM, Česká televize – reportáž, média Masarykovy univerzity
* sdílení online a také ve fyzickém prostoru ve spolupráci s participujícimi kulturními institucemi

6B

Brno Art Week, Artist Talk

Brno Art Week, asociační hra

Brno Art Week, grafika



47

Festival 
UPROSTŘED 
27. 6. – 23. 8. 

6C

Společně s organizací Kávéeska, p. o., připravujeme více než dvouměsíční multižánrový fes-
tival, jehož cílem je oživení veřejného prostoru v centru města kvalitním uměním. Festival 
UPROSTŘED není jen o kultuře, je hlavně o setkávání a propojování lidí a komunit. Probíhá 
během celých letních prázdnin, zadarmo a pro všechny bez ohledu na věk nebo vkus. Míchá 
kulturní koktejl, který nikdo jiný nenamíchá. Začal balkánskými rytmy v úterý 27. června 
v parku na Moravském náměstí a oživil nejen hudbou i nádvoří Staré radnice, náměstí Svo-
body nebo Denisovy sady.

V roce 2023 jsme k dramaturgii přistoupili trochu jinak. Vystupující jsme vybírali na základě 
otevřené výzvy, do které se přihlásilo téměř sto uskupení z Brna i celé republiky. Program 
jsme rozdělili do tematických a žánrových bloků, které vyplňovaly hudbou a kulturou ty dny, 
kdy centrem nezněly tóny jiných festivalů. Důležitá byla v tomto ohledu koordinace s dalšími 
organizátory festivalů v Brně a spolupráce s Kávéeskou Brna-střed.

Návštěvnost festivalu v porovnaní s minulým ročníkem výrazně stoupla, což můžeme při-
psat jeho koncepčnějšímu dramaturgickému uchopení, kvalitnímu programu i nové marke-
tingové strategii. Festival si nadále buduje jméno a status oblíbené letní kulturní události. 

Během festivalu jsme nabídli 35 akcí, kterých se účastnilo 10 000 návštěvníků.

Marketingová komunikace:

* venkovní reklama – výlepové plochy TIC BRNO, CLV v centru města, plochy DPMB, 
výlep plakátů formátu A1 a A0 na plochách společnosti Rengl, bannery na samotných 
místech konání, plakátové plochy v informačních centrech 

* programové brožury (jejich distribuce na strategická místa)
* kampaň na sociálních sítích – příspěvky, stories, placená reklama, nově vznikl insta-

gramový profil festivalu (za velmi krátkou dobu existence profilu se nám podařilo 
oslovit téměř 2 000 lidí). V období konání festivalu jsme díky Facebooku oslovili téměř 
38 000 uživatelů, stránku navštívilo více než 16 000 uživatelů a získala 261 nových „to 
se mi líbí“.

* nově vznikl samostatný web festivalu festivaluprosted.cz
* tiskové zprávy

Festival UPROSTŘED, grafika

Festival UPROSTŘED



48

Den Brna  
11.–13. 8. 
Tradiční historická městská slavnost Den Brna, která připomíná úspěšnou obranu Brňanů 
před Švédy, ovládla město o víkendu 11.–13. srpna. Akci jsme spolupořádali se Společností 
1645, Biskupstvím brněnským a Muzeem města Brna. 

V pátek 11. 8. zahájila akci speciální prohlídka Černá koule pro generála Torstensona, která 
probíhala v Labyrintu pod Zelným trhem. 

Hlavní program potom proběhl v sobotu. Dopoledne prošel městem početný vojenský průvod, 
zakončený pietním aktem před chrámem svatého Jakuba, kde byly na hrob městského ve-
litele obrany maršála Raduita de Souches položeny květiny a připomínkový věnec, a to za 
přítomnosti primátorky města Brna Markéty Vaňkové. Odpoledne na návštěvníky čekala 
tradiční scénická bitva na Kraví hoře, na které se podílelo přes dvě stě vojáků v dobových 
kostýmech a zbroji. 

Rodiny se na nádvoří hradu Špilberk mohly zúčastnit šermířských vystoupení a koncertů 
dobové barokní hudby. Celý program vyvrcholil koncertem Societas Incognitorum s Pacora 
trio a dynamickou ohňovou show od skupiny Pa-li-Tchi.

Program festivalu sledoval také duchovní linku ve spojitosti s odkazem pátera Martina Středy, 
který byl velkou oporou pro obléhané město. V katedrále sv. Petra a Pavla brněnský biskup 
Pavel Konzbul vedl pontifikální bohoslužbu za město Brno. Následně v okolí kostela probí-
hala tvořivá dílna nejen pro děti se sochařem Patrikem Vlčkem.

Odhadovaný počet diváků byl 21 500.

Marketingová komunikace:

* venkovní reklama – výlep plakátů formátu A1 a A0 v Brně i v Jihomoravském kraji 
(ve více než 25 městech a obcích), plochy TIC BRNO a CLV vitríny na hlavním nádraží 
a v jeho podchodu, informační panely s programem (na Kraví hoře i na hradě Špilberk)

* programové brožury (jejich distribuce na strategická místa)
* kampaň na sociálních sítích – klíčovým komunikačním kanálem byl Facebook, konkrét-

ně událost Den Brna 2023. Podařilo se nám oslovit přes 66 000 lidí. Na událost zarea-
govalo přes 6 000 uživatelů. Akce byla komunikována také na Instagramu, a to i přímo 
z akce ve stories na instagramovém profilu TIC BRNO.

* nový web na doméně denbrna.cz
* tisková zpráva, placená inzerce, mediální partnerství Rádia Krokodýl, které o akci infor-

movalo i přímo z Kraví hory

6D

Den Brna, grafika

Den Brna



49

Pomyslným vyvrcholením letní sezóny byl rodinný festival pouličního divadla a nového cir-
kusu Na prknech, dlažbě i trávě. Tento mezidruhový festival mění prostřednictvím nejrůz-
nějších forem umění místa pod širým nebem na živou divadelní scénu. V roce 2023 proběhl 
již 19. ročník.

Ústředním dějištěm festivalu byl v roce 2023 Björnsonův sad. Hlavní dramaturgickou linku 
tvořila představení divadelní, u kterých jsme dbali na co největší žánrovou pestrost a kva-
litu. Pohybovali jsme se na ose od performance, přes různé artistní formy, nový cirkus, 
loutky až ke klasické činohře. Dramaturgická linka představení pro mladé publikum a rodiny 
s dětmi vznikla ve spolupráci s Českým střediskem Assitej, mezinárodní organizací divadel 
pro děti a mládež.  

V rámci doprovodného hudebního programu jsme zařadili uskupení, která jsou tvořena herci, 
či jsou navázána na různá divadla z celé České republiky. Stejně jako v minulých letech jsme 
pokračovali ve spolupráci s Divadlem Husa na provázku, na jejichž Alžbětinské scéně pro-
běhla jedna z programových linek.

Festival odstartoval ve čtvrtek 24. 8. na Piazzetě před Janáčkovým divadlem představením 
nového cirkusu C’est la wheel uskupení V.O.S.A. s obřím akrobatickým kolem. 

Víkendový program v Björnsonově sadu byl zahájen v pátek 25. 8. představením žonglér-
ského dua Bratři v tricku a jejich autorskou inscenací Hra o trůn. Po celé tři dny se střídala 
představení loutková, akrobatická i činoherní. 

Každý večer byl zakončen jedním až dvěma koncerty, v sobotu jsme na závěr festivalu při-
zvali účastníky k uvolněné jam session a zpívání u improvizovaného, umělecky nasvícené-
ho táboráku.

Festival můžeme hodnotit nejen z pohledu návštěvnosti, ale také z hlediska plynulého chodu 
i kvalitního programu jako velmi atraktivní a úspěšnou kulturní akci. Navazování dialogu 
napříč věkovými a sociálními skupinami je pak obrovskou přidanou hodnotou, kterou festi-
val během čtyřech dní svého konání v létě nabízel. 

Celkový počet návštěvníků v Björnsonově sadu a na zahájení (bez Alžbětinské scény) byl 
3 140. Všechny produkce se těšili velkému zájmu. Během festivalu proběhlo 33 kulturních 
představení.

Marketingová komunikace:

* venkovní reklama – výlep plakátů formátu A1 a A0, plochy TIC BRNO a CLV vitríny na 
hlavním nádraží a v jeho podchodu, dopravní prostředky DPMB, bannery na místech 
konání festivalu (Piknik box a Divadlo Husa na provázku)

* programové brožury (jejich distribuce na strategická místa)
* kampaň na sociálních sítích – klíčovým komunikačním kanálem byl Facebook, dále so-

ciální sítě partnerů
* web prknadlazbatrava.cz
* tisková zpráva

Na prknech, 
dlažbě i trávě 
24.–27. 8. 

6E

Na prknech, dlažbě i trávě, grafika

Na prknech, dlažbě i trávě



50

Tmavomodrý 
festival 
21.–23. 9. 

6F

Tmavomodrý festival je třídenní mezinárodní akce s více než třicetiletou tradicí. Je určen 
pro děti a mládež se zrakovým postižením, pro odbornou i laickou veřejnost, jejímž poslá-
ním je nacházet vzájemný dialog mezi vidomými a nevidomými, posílit integraci nevido-
mých do společnosti a přetvářet zažitá paradigmata o životě s handicapem.
Jde o unikátní projekt v celé střední Evropě, a to svým zaměřením na zrakově postižené 
v mezinárodním měřítku, šíří programu a také tradicí uskutečněných ročníků. 

Hlavním cílem akce je sbližování lidí, kteří řeší podobné životní situace, a prohlubování jejich 
přátelství. Festival nabízí bezpečný prostor pro vzdělávání i sdílení zkušeností. V rámci fes-
tivalu probíhaly divadelní i hudební workshopy a další aktivity připravené na míru zrakově 
handicapovaným účastníkům. Díky doprovodnému programu mají účastníci možnost se lépe 
poznat, ale také seznámit se s městem Brnem. To vše způsobem, který je upraven jejich 
specifickým potřebám. 

Největší zájem je vždy o hudební workshopy, v nabídce ale nezaostávají také workshopy 
herecké a workshopy Moravské galerie. Účastníci se mohli podívat do slavné Jurkovičovy 
vily, kde pro ně byl připraven zajímavý program. Další páteční workshopy vedla herečka, 
absolventka DiFa JAMU Sabina Šlachtová a pedagog sólového zpěvu v Ateliérech činoher-
ního a muzikálového herectví JAMU Pavel Borský. V sobotu v Divadle na Orlí byly pro děti 
přichystány herecké a hudební workshopy, které vedli pedagogové z JAMU prof. PhDr. Ve-
ronika Broulíková a Mgr. Kristýna Pavlů.

Jádrem Tmavomodrého festivalu je veřejnosti otevřená mezinárodní přehlídka dětských hu-
debních souborů ze škol se zdravotním postižením, která se uskutečnila v pátek 22. září 
od 15.00 v parku u Šelepky. Široký program zahrnoval slavnostní galakoncert, jehož hosty 
byli kapela UmCaca, DJ Ados a také děti z brněnských ZUŠ, Klára Akordeon nebo děvčata 
z uměleckého gymnázia Křížkovského. Vrcholem koncertu byla společně zazpívaná píseň, 
kterou si zapěli dohromady hosté festivalu i jeho nevidomí účastníci. 

Tmavomodrého festivalu se v letošním roce účastnilo 83 dětí z různých koutů republiky. 
Venkovních produkcí a závěrečného koncertu se zúčastnilo zhruba 400 diváků.

Marketingová komunikace:

* venkovní reklama – výlep plakátů – plochy TIC BRNO a CLV vitríny na hlavním nádraží 
a v jeho podchodu

* kampaň na sociálních sítích – klíčovým komunikačním kanálem byl Facebook
* web tmavomodry.cz
* tisková zpráva

Tmavomodrý festival, grafika

Tmavomodrý festival



51

Mezinárodní 
filmový festival 
BRNO16

Mezinárodní filmový festival BRNO16 patří k nejstarším filmovým festivalům u nás (funguje bez 
jediného přerušení již od roku 1960) a je jedním z nejstarších festivalů krátkého filmu na světě.

Na festival se mohly přihlásit snímky, které vznikly v posledních třech letech, a jejichž stopáž 
nepřesahovala 30 minut. Všechny pak zhlédl tým dramaturgů a vybral ty nejzajímavější, jenž 
následně byly zařazeny do mezinárodní soutěže nebo Československé 16. Výběry násled-
ně hodnotila mezinárodní porota, studentská porota i festivaloví diváci, kteří o svém vítězi 
rozhodli prostřednictvím hlasování.

Soutěže doprovodil i další program, který opět nabídl mimo jiné “kraťasy” nominované na 
Oscara, němé filmy promítané za doprovodu živé hudby nebo snímky pro děti. Nechyběly 
diskuze s přítomnými hosty ani debaty s autory a autorkami. Profesionálové pak mohli na-
vštívit industry program. Blízké spojení herního média s filmem opět představila videoherní 
sekce, připravovaná ve spolupráci s herním festivalem Gamer Pie. 

Do jinak dobře připravené akce se neblaze podepsalo posunutí termínu (kvůli Mezinárodní-
mu strojírenskému veletrhu), velká nemocnost a mezinárodní situace prakticky znemožňu-
jící cestování hostů z muslimských zemí (Turecko, Kazachstán, Írán).

Na Mezinárodní filmovém festivalu BRNO16 jsme v roce 2023 připravili 68 akcí v rámci hlav-
ního programu a 17 doprovodných akcí pro veřejnost.

Počet návštěvníků festivalu celkem: 1 189 diváků (504 vstupenek a 125 akreditací)

Marketingová komunikace:

* outdoor – výlepové plochy TIC BRNO v centru města, výlepové plochy Kina Art, CLV 
v centru města, plochy DPMB (A4 interiér vozu, banner exteriér), festivalové vlajky na 
místech konání, A1 s programem na místech konání, CLV s programem v Café ART

* programové brožury, pohlednice Call for Entries distribuovány v Kině Art, po domluvě 
i na spřátelených akcích

* bannery na webech vybraných mediálních partnerů a inzerce v tisku (KAMv Brně, Full-
moon)

* kampaň na sociálních sítích – Facebook, Instagram – příspěvky, stories, placené posty, 
videa – ve spolupráci s Kinem Art byla sdílena i na TikToku kina

* kinoreklama – festivalový slide promítán během pravidelných projekcích i na promítá-
ní letního kina

* web festivalu brno16.cz

6G

Mezinárodní filmový festival BRNO16, grafika

Mezinárodní filmový festival BRNO16



52

Brněnské 
Vánoce 
24. 11. – 23. 12. 

Brněnské Vánoce jsou fenoménem, který láká do centra Brna nejen turisty, ale především je 
místem setkávání všech Brňanů. Jedná se o moderní festival, který však zachovává lokál-
ní specifika a tradice. Spolupracujeme na něm proto s místními dodavateli, gastropodniky, 
umělci i dalšími institucemi.

Přípravy na adventní období začaly tradičně převozem vánočního stromu z Bílovic nad Svi-
tavou na náměstí Svobody ve čtvrtek 16. listopadu. Samotné slavnostní rozsvícení vánoč-
ního stromu na náměstí Svobody a oficiální zahájení Brněnských Vánoc potom proběhlo 
24. listopadu v 17.00 za přítomnosti čelních představitelů města a Biskupství brněnského.

Hlavní program jsme připravili na náměstí Svobody a Dominikánském náměstí. Brněnské Vánoce 
však nadále rostou a rozšířily se i do dalších zajímavých lokací mimo samotné vánoční trhy. 

Hlavní program:

Na tepajícím náměstí Svobody bylo možné kromě vánočního stromu najít zimní bar a designo-
vou konzumační zónu na kašně. Pódium v roce 2023 nabídlo ještě více kulturního programu – 
každý den zde zazněly pořady pro děti nebo zahrály a zazpívaly samy děti, v podvečerních 
hodinách probíhaly živé koncerty, večery uzavíraly hudební mixy vytvořené speciálně pro 
toto místo. Každou sobotu byl jeden koncert věnován folklorním uskupením (v rámci pro-
jektu Rok folklorních souborů).

Na klidnějším Dominikánské náměstí probíhaly komorní koncerty vždy od čtvrtka do neděle, 
tradičně zde bylo možné obdivovat dřevěný Halouzkův betlém se sochami v životní velikosti. 
V sobotu 2. 12. zde proběhlo setkání přímo s jeho autorem, workshop vyřezávání a komen-
tovaná prohlídka betlému.

Doprovodný program:

Program pro děti nabídla zbrusu nová Vánoční vesnička, která vyrostla na dvorku na Staré 
radnici. Tvořily ji vánoční stánky v dětské velikosti. Aktivity a workshopy zde připravili na-
příklad Zoo Brno, VIDA! science centrum, Moravská galerie v Brně a VESNA – ženský vzdě-
lávací spolek.

Romantické prostředí pod vánočně vyzdobenou věží Staré radnice zkrášlila světelná insta-
lace #DrakNAHAKU. Díky intervenci studia NAHAKU jsme brněnského draka v průchodu pod 
Starou radnicí oblékli do svetru v brněnských barvách vytvořeného z upcyklovaného ma-
teriálu (hadičky polyethylenu, které by skončily jako průmyslový odpad). Tato designová 
instalace se stala naprostým hitem a “must see” místem Brněnských Vánoc.

O pár domů dál na Radnické 2 se otevřely Vánoce na dvorku. Nabídli jsme společně s ka-
várnou Mitte speciální program pro dospělé i rodiny s dětmi. Bylo možné si poslechnout 
živé čtení a dát si něco dobrého.

6H

Brněnské Vánoce na náměstí Svobody

Halouzkův betlém na Dominikánkém náměstí

Brněnské Vánoce, dětská představení



53

Posledním dvorkem, kde se představila netradiční podívaná, byl Dům pánů z Kunštátu. Bylzde 
instalován Architektonický betlém, který vytvořili studenti Fakulty architektury VUT pod 
vedením architektek Kristýny Smržové a Kristiny Richter Adamson a architektů Michala Pa-
laščáka a děkana fakulty Radka Suchánka.

Přímo v ulicích bylo možné narazit na netradiční výstavu s názvem WINDOW POP CITY, věno-
vanou (ne)všední identitě města. Výstava ve 4 výlohách infocenter TIC BRNO představovala, 
jak by mohl vypadat městský mobiliář pro Brno.

Gourmet Vánoce:

Velký důraz v rámci adventních trhů klademe na kvalitní gastronomii. Navázali jsme proto na 
náš dlouholetý projekt Gourmet Brno a s podniky přišli s konceptem Gourmet Vánoce, které 
jsme umístili na nádvoří Staré radnice. Originální nabídku i doprovodný program si připravilo 
9 podniků z gastronomického průvodce Gourmet Brno. Podniky přichystaly také speciální 
tematické dny, kdy bylo možné ochutnat různé pochutiny vždy s jednou speciální ingredi-
encí, jako byla například levandule, chilli či tonka fazole.

Dárky z Brna, vánoční kolekce:

Tradiční stánkový prodej na náměstích jsme doplňovali našimi originálními a lokálními výrob-
ky, které jsme prodávali přímo ve stánku na náměstí Svobody. Kromě speciálních fosfores-
kujících kuliček z orloje si bylo možné odnést třeba svícny v podobě tří brněnských ikon, 
ručně vyráběné baňky nebo zcela novou kolekci hrnků a sklenic Bruna!. Vše bylo dostupné 
také v e-shopu darkyzbrna.cz. Vánoční kolekce je podrobněji popsaná v kapitole Suvený-
ry a dárky z Brna.

Odhadovaný počet návštěvníků za celou dobu konání akce: 1 500 000

Marketingová komunikace:

Vizuální styl:
Symbolem letošních Brněnských Vánoc se stal kapr a vánočka ve vizuálu navrženém Ven-
dulou Pucharovou Kramářovou. Ta pod záštitou společnosti Aetna rozpracovala pro akci 
prvky folkloru i tradičních vánočních vzorů a vytvořila tak jedinečný a zapamatovatel-
ný vizuál s pohádkovým nádechem. Claimem “2. nejlepší Vánoce na světě. Hned po těch 
vašich doma.” jsme navázali na loňský vizuál a posunuli ho do zcela nové roviny.  
 
Pro účely propagace vznikly tři druhy základních vizuálů: obecný – informující o celé akci, 
vizuál Gourmet Vánoce – zaměřený na propagaci Gourmet zóny na nádvoří Staré radnice 
a vizuál Rozsvícení stromu. 
 
Přímo na trzích jsme formou infografik na bannerech či stáncích informovali o systému 
vrátných kelímků, na jednotlivých náměstích byla také k dispozici podrobná mapka míst 
a kompletní program umístněný na informačních hranolech v centru dění. 
Rozšířená realita:

Centrum předvánočního Brna jsme v rámci propagace oživili také novou technologií, která 
v České republice v této souvislosti nemá obdoby. Na plakáty k Brněnským Vánocům jsme 
umístili QR kódy, které umožňovaly vstup do rozšířené reality. Ta byla vytvořena v barev-
ném a hravém stylu letošního vizuálu. Animace zahrnovaly čtyři scény, které byly spojeny 
se čtyřmi druhy plakátů rozmístěnými v centru města. Autorky realizace Helena Lukášková 
a Takhmina Sadykova.

Online kampaň:

web brnenskevanoce.cz – plně aktualizovaný a obohacený o nové sekce, přeložený do 4 ja-
zykových mutací (angličtina, němčina, polština, italština). Web navštívilo více než 200 000 
uživatelů, což je téměř 4x více než v předchozím roce. 

mobilní aplikace – doplňovala web, souhrn všech podstatných informaci, pravidelné aktuali-
ty, nově projekt Adventní kalendář, který každý den přinesl novou lukrativní slevu na službu 
nebo produkt od prodejců Brněnských Vánoc. 

* sociální sítě – tvorba každodenního atraktivní obsahu, spolupráce s influencery
* PPC kampaně v online prostředí – Česká republika i zahraničí, zejména okolní státy

Designová instalace studia NAHAKU

Gurmánské Vánoce

Gurmánské Vánoce

Brněnské Vánoce, rozšířená realita

Brněnské Vánoce, zahájení

Brněnské Vánoce, kulturní program  
na náměstí Svobody



54

Offline kampaň:

* venkovní kampaň rozdělena do 3 geografických linek – brněnské, jihomoravské a celostátní
* Brno – výlepové plochy v rámci celého města – plakáty formátu A1, A0, CLV plochy, billboar-

dy, distribuce grafických materiálů – vozidla městské hromadné dopravy, divadla, knihovny 
a další významné instituce

* mimo Brno – výlepová kampaň v městech a obcích Jihomoravského kraje – plakáty různých 
formátů, od A0 až po CLV

PR:

* tisková konference
* 7 tiskových zpráv
* mediální partnerství – Rádio Krokodýl
* Placené inzerce a PR články (advertorial na webech CNC, reportáž na e-mimino.cz, PR 

článek na idnes.cz, rozhovor v časopisu KULT, czechdesign.cz)

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI FESTIVALŮ A AKCÍ V ROCE 2023

Akce/festival Počet diváků

Folklorní rok 3 800

Brno Art Week 13 100

Festival UPROSTŘED 10 000

Den Brna 21 500

Na prknech, dlažbě i trávě 3 140

Mezinárodní filmový festival BRNO16 1 189

Tmavomodrý festival 400

Brněnské Vánoce 1 500 000

CELKEM 1 553 129

Brněnské Vánoce, grafika



55



56

ZA JAKOU 
DALŠÍ 
KULTUROU 
STOJÍME?

7



57

Galerie TIC

Kromě prezentace současného umění v podobě pořádání výstav je dlouhodobou a klíčovou 
aktivitou Galerie TIC, kterou provozujeme, podpora a sdílení každodenních problémů umělců, 
kurátorů a dalších aktérů výtvarného provozu. 

Galerie současného umění aktuálně následují obecnější institucionální trend, který spočívá 
v odklonu od exkluzivní prezentace současného umění směrem k všestrannosti kulturních 
a komunitních center. Proměna galerie v komunitní centrum přináší řadu benefitů, mimo jiné 
se jedná o propojování rozličných oblastí kultury od výtvarného umění přes kinematografii 
až k divadlu. Pestrost nabídky pak umožňuje zprostředkovat uvedené oblasti daleko širšímu 
publiku. Největším přínosem je vytvoření funkčního zázemí pro každodenní život komunity 
kolem galerie tvořenou stále rostoucím okruhem umělců, nadšenců, sympatizantů i běžných 
návštěvníků se zájmem o kulturní dění. 

Galerie TIC také spolupořádá festival Brno Art Week, na kterém spolupracujeme s Peda-
gogickou fakultou MU. V rámci ročníku 2023 proběhla i konference s názvem Čerstvý vítr. 

Vydali jsme také odbornou publikaci o on-line kurátorství, která vznikla ve spolupráce s Fi-
lozofickou fakultou MU a vyšla v koedici s nakladatelstvím MUNI PRESS. 

Celoroční výstavní činnost, Brno Art Week i odborné publikace jsou podpořené dotacemi 
Ministerstva kultury ČR. 

VÝSTAVNÍ ČINNOST

V roce 2023 bylo zahájeno celkem 14 výstav v 5 samostatných výstavních prostorách, 
a to 6 v Galerii mladých, 2 v Galerii U Dobrého pastýře, 2 v Kině CIT, 1 výstavní intervence 
v galerijním Bookshopu a 3 části celoročního cyklu Jakuba Polácha v rámci Galerie Kon-
text. 

GALERIE MLADÝCH

Výstavní plán Galerie mladých byl už tradičně postaven na základě open callu – výběrového 
řízení pod vedením galerijní rady ve složení interních kurátorek galerií Mariky Kupkové a Ivany 
Hrončekové a renomovaných externích kurátorů Kataríny Hládekové, Jakuba Adamce, Jiřího 
Ptáčka, Tomáše Kajánka a Martina Mazance.

18. 1. – 25. 2. 
Něžná krása jabloní
Markéta Wagnerová
kurátorka: Ivana Hrončeková

6. 3. – 22. 4. 
Od hlavy k patce
Judita Levitnerová
kurátorka: Ivana Hrončeková

3. 5. – 10. 6. 
Love rhymes with fuck you 
Jan Bražina  
kurátorka: Ivana Hrončeková 

21. 6. – 29. 7. 
GABA HEAVEN 
Sohyun Lee 
kurátorky: Ivana Hrončeková a Marika Kupková 

7A

Galerie TIC, Sohyun Lee – Gaba Heaven

Galerie TIC

Galerie TIC vernisáž



58

9. 8. – 23. 9
Para normalizace. Techniky a technologie na kompenzaci bezmoci. 
Matěj Pavlík 
kurátorka: Marika Kupková 

11. 10. – 18. 11. 
The most cultivated public toilet 
Magdalena Šimurdová, Viktória Citráková  
kurátorka: Viktória Citráková, Magdalena Šimurdová 

14. 12. 2023 – 27. 1. 2024 
Khora 
Tereza Kalousová, Erika Velická 
kurátorka: Marie Štindlová 

GALERIE U DOBRÉHO PASTÝŘE

Výstavní program v Galerii U Dobrého pastýře byl tvořen kurátorskými projekty sledujícími 
aktuální tendence ve výtvarné scéně.

16. 11. 2022 – 28. 1. 2023
Nekrologie
Zbyněk Baladrán
kurátorka: Marika Kupková

22. 3. – 8. 7. 
Všade doma, dobře nejlíp
Katarína Hládeková a Václav Magid
kurátorka: Marika Kupková

9. 8. – 4. 11. 
Kůže a masky
Jan Boháč, Jan Bražina, András Cséfalvay, Polina Davydenko, Kristýna Hejlová, Dominik 
Styk, Anna Tesařová
kurátorka: Ivana Hrončeková

15. 12. 2023 – 24. 2. 2024
Druhý pohled 
Věra Lukášová a Markéta Lisá 
kurátorky: Ivana Hrončeková a Marika Kupková

BOOKSHOP

11. 10. 2023 – 27. 1. 2024
Fade out
Slavoj Kovařík, Jakub Kovařík
Kurátorka: Ivana Hrončeková

KONTEXT

V Galerii Kontext tvořil od začátku roku 2023 kurátorsky rozvíjející se cyklus mikroinfluen-
cer, TikToker a designér Jakub Polách.

7. 3. – 30. 4. 
Žijeme ve společnosti
kurátor: Jakub Polách

9. 5. – 29. 7. 
Immaterial Girl
kurátor: Jakub Polách

8. 8. – 18. 11. 

Galerie TIC, GM Khora

Galerie TIC, Všade doma, dobře nejlíp 

Galerie TIC, Kůže a masky



59

Keep on serving cvmmunism
kurátor: Jakub Polách

15. 12. 2023 – 27. 1. 2024
SLAYVERY IS A CHOICE
kurátor: Jakub Polách

KINO CIT

Kino CIT (dříve též NoArt) vzniklo v roce 2018 na stejné adrese jako Galerie TIC jako provi-
zorní útočiště legendárního brněnského Kina Art po dobu jeho rekonstrukce. Je prezentační 
platformou pro oblast pohyblivého obrazu, avantgardního filmu nebo festivalových pásem 
a trošky popu. Od ledna 2023 bylo pravidelné čtvrteční promítání doplněno i o pátky. Pro-
jekce byly připravované ve spolupráci s Kinem Art, dále doplněné o autorská a kurátorova-
ná projekční pásma nebo instalace tematizující podstatu pohyblivého obrazu. Od září 2023 
promítalo Kino CIT každou středu, čtvrtek, pátek a sobotu v dramaturgii Kina Art.

9. 1. 
Umění jako práce: co je můj status?
Spolek Skutek, Artalk, Galerie TIC

25. 1. 
Cesty uměleckého výzkumu 
Divadelní fakulta JAMU a FaVU VUT 

19. 2. 
Hra na uši / poslechový večer
Terén – pole performativního umění

21. 6. – 29. 7. 
Přišla jsem se sem ukrýt 
Zoé Couppé 

9. 8. – 2. 9. 
Public Tinnitus a Kutilka 
Polina Davydenko 

9. 11. 
Pan Ovocňák II. a Circle of Blood

Bat Cave Cinema 2023
Ateliér Video FaVU
Projekce připravené Ateliérem video FaVU pro nejmenší kino v Brně. V rámci programu byly 
uváděny filmy a videa studentů ateliéru s přítomnými hosty.

DOPROVODNÝ PROGRAM

21. 3. 
Křest knihy / Katarína Hládeková – Obětavá manželka obětavého muže

18. 4. 
Křest knihy / Black Box Book / Lock down, umělá inteligence a další aktuální výzvy kurá-
torství

20.–21. 4. 
Konference Čerstvý vítr
Dvoudenní konference pořádaná v rámci Brno Art Week. 

20. 5. 
Brněnská muzejní noc v Galerii TIC 

Kino CIT

Galerie TIC, Zoé Couppé – Přišla jsem se sem 
ukrýt

Konference Survival Manual

Kino Cit – Polina Davydenko – Public Tinni-
tus a Kutilka



60

31. 10. 
Komentovaná prohlídka aktuálních výstav Galerie TIC

8.–9. 11
Konference Survival Manual / Návod na přežití

Událost jsme pořádali za pomoci Vysokého učení technického v Brně. Konference reagovala 
na situaci, ve které se nachází umělecké komunity a nezřizovaná výtvarná scéna. Snažila se 
ji analyzovat, vyhodnotit a především navrhnout cesty k jejímu zlepšení. 

BOOKSHOP GALERIE TIC
V Galerii TIC vzniklo malé knihkupectví s čítárnou. Nabízí hlavně knihy a časopisy věnované vi-
zuálnímu umění včetně těch, které vydala sama Galerie TIC. Nezůstává jen u odborných titulů, 
ale přimíchává do nabídky také beletrii. Výběr velké části knih je kurátorovaný, což znamená, 
že za ním figuruje konkrétní osobnost nebo kolektiv s individuálním vkusem a preferencemi.

NÁVŠTĚVNOST GALERIE TIC V ROCE 2023

CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST Z TOHO DOPROVODNÝ PRO-
GRAM

Z TOHO VERNISÁŽE

leden 380 120 80

únor 350 140 –

březen 470 – 150 

duben 550 330 –

květen 1350 660 180

červen 330 – 180

červenec 440 – –

srpen 500 – 320

září 415 – –

říjen 460 80 230

listopad 490 190 –

prosinec 586 56 330

CELKEM 6321 1576 1470

Galerie TIC, Bookshop



61

Kino Art

Pro Kino Art byl rok 2023 úspěšný, a to i navzdory vnějším okolnostem, které nebyly pro fil-
mový průmysl příznivé. Těmi byly zejména pokračující hospodářská krize, která se převážně 
v menších městech hodně podepsala na návštěvnosti. A dále vleklá stávka herců a scéná-
ristů, která stála za odložením značného počtu mezinárodních premiér. Opět se ukázalo, že 
Kino Art má věrné fanoušky a dokáže generovat vysoká čísla tržeb a návštěvnosti i z ev-
ropských a artových filmů. Díky tomu se kino umisťovalo na předních příčkách návštěv-
nosti v České republice a v prvním čtvrtletí roku 2023 mělo lepší výsledky než konkurenční 
Univerzitní kino Scala. 

Uzavření Univerzitního kina Scala v létě 2023 kvůli nevyhovujícímu technickému stavu bylo dalším 
důležitým momentem pro Kino Art, které se tím pádem stalo jediným artovým kinem v Brně.

Pokračovali jsme v pořádání projekcí na zajímavých místech, tentokrát převážně v rámci 
nového cyklu němých filmů s živou hudbou HUSH: Silent Film Night, který během celého 
roku přinesl pět projekcí. Projekce byly odpromítány v hudebním klubu Vitamin, ve Sklepě 
pod Novou radnicí, v budově HEART v areálu Nová Zbrojovka, ve Studiu Marta a v neposled-
ní řadě v budově Tesca Dornych. Hudebně snímky doprovodily české objevy převážně al-
ternativní elektronické hudby a proběhl také koncert rockové kapely. Všechny akce byly 
s předstihem vyprodané a zaznamenaly velký úspěch u fanoušků. Úspěch zaznamenal také 
maraton filmové série Hunger Games v Kině Art, který proběhl k příležitosti uvedení nového 
prequelu Balada o ptácích a hadech 18. 11. Vedle filmů byl pro fanoušky nachystán i dopro-
vodný program v podobě hry o ceny, kostýmů a tematického pohoštění.

Stále více jsme se zaměřovali na cílovou skupinu expatů, tedy cizinců trvale žijících v Brně. 
Proto jsme poskytovali nové české tituly, pokud to bylo možné, doprovázené anglickými ti-
tulky. Do programu jsme opět zařadili také archivní český film Slavnosti sněženek s anglic-
kým úvodem, jehož uvedení se setkalo s velkým zájmem. V rámci speciálních projekcí jsme 
uváděli s dvojitými českými a anglickými titulky rovněž evropské a světové artové filmy, 
které takto diváci nemají možnost v Brně jinde zhlédnout. Prezentovali jsme naši činnost na 
Brno Expat Fair. Na webu kina je kategorie, která na Expat Friendly projekce přímo upozor-
ňuje. Toto zaměření se během roku osvědčilo jako úspěšné a pomáhalo nám budovat jednu 
z unikátních cílových skupin, na kterou se ostatní kina nezaměřují.

REDIGITALIZACE KINA
Kino Art prošlo v roce 2023 úspěšně redigitalizací – stávající digitální technologie (DCP/
DCI) z roku 2011 (s dalším doplněním v roce 2014) byla nahrazena novou. Ta je nejen kva-
litnější (zejména v případě zvuku) a hospodárnější (laserový projektor oproti lampovému), 
ale také poskytuje záruku, že kino může v následujícím delším období fungovat bez obav 
ze zásadních technických poruch. Nový zvuk byl pořízen s výhledem na jeho další možné 
rozšíření na technologii Dolby Atmos. Současně byla pořízena i technologie pro zkvalitnění 
zvuku v prostoru foyer a kavárny a propojení osvětlení a maskování obrazu s projektorem, 
což umožní větší automatizaci provozu.

KINO CIT
I v roce 2023 probíhalo promítání v prostoru na Radnické 4, od minulého roku pod značkou 
Kino CIT. Původně promítání probíhalo pouze ve čtvrtek, poté dva dny v týdnu a od konce 
září se promítalo 4 dny v týdnu středa – sobota. Věříme, že rozšíření promítacích dní je jedním 
z důvodů, který stojí za narůstajícími čísly návštěvnosti a tržeb Kina CIT. Skutečností je také 
to, že na podzim 2023 bylo v distribuci velké množství divácky vděčných artových filmů. 
Kino bude s programem pokračovat i v roce 2024 a místo dále rozvíjet. 

7B

HUSH: Silent Film Night

Hunger Games maraton

Future Gate



62

Vedle pravidelných projekcí se do Kina CIT vrátí také filmové přehlídky, školní představení 
a budou se zde pořádat i filmové kvízy. Vedle programu zajišťovaného Kinem Art zde probí-
hal také další program v režii Galerie TIC.

LETNÍ KINO NOVÁ ZBROJOVKA 17. 6. – 27. 8.
V roce 2023 proběhl třetí ročník letního kina v areálu Nové Zbrojovky, během kterého bylo 
uvedeno 63 projekcí a dorazilo na ně celkem 10 030 diváků. Nabídli jsme jedinečný záži-
tek díky technologii DCP. Letní kino se stalo v průměrné návštěvnosti nejnavštěvovanějším 
kinem v České republice a v celkovém pořadí bylo druhé po kině v Boskovicích, které pro-
mítalo o celý měsíc déle. 

LETNÍ KINO V ZAHRADĚ VILY LÖW-BEER 30. 6. – 1. 9. 
Čtvrtá sezóna letního kina v zahradě Vily Löw-Beer proběhla během letních měsíců a pro-
jekce se opět konaly každý pátek. Celkem bylo uvedeno 11 představení, na které dorazilo 
1 091 diváků.

POKOJ 237
Hlavním nefilmovým projektem bylo zřízení herny pro deskové hry v prostoru zázemí kina, 
nově pojmenovaného jako Pokoj 237. Hry zde byly pořízeny formou barteru a celkové in-
vestice nebyly proto velké. Zanamenali jsme velký zájem o tento typ prostoru. Herna byla 
zprovozněna koncem listopadu 2023, jedná se tedy o investici zejména až do dalšího roku, 
kdy bychom chtěli prostor dále zvelebit pořízením nové audiotechniky. Tím můžeme rozšířit 
využití prostoru například o možnost pronájmů.

DOPROVODNÝ PROGRAM
Pokračovali jsme ve velmi oblíbených filmových a videoherních kvízech, a to pravidelně 
každý měsíc. Akce bývaly pravidelně vyprodané a probíhaly v Café ART a v Kině CIT. Vedle 
toho jsme pořádali i speciální venkovní audio filmové kvízy na zahrádce kavárny a v našich 
letních kinech. 

Navázali jsme na úspěch jarmarku, který proběhl na jaře roku 2022, a uspořádali jsme dvě 
další takové akce – 12. 2. proběhl Valentýnský jarmark a 2. 9. Back to school jarmark. Byli 
přizváni partneři kina a subjekty nabízející služby v jeho okolí (Hero Comics, Šuplig, Xzone, 
Laskominy od Maryny a další). Oba jarmarky se setkaly s velkým úspěchem mezi návštěvní-
ky i mezi prodejci a budeme v nich dále pokračovat.

Během letních měsíců jsme uspořádali filmovou přehlídku Léto v Artu. Ta nabídla pestrý pro-
gram, kdy byl každý den během měsíců července a srpna představen jiný film za výrazně 
výhodné vstupné 80 Kč. Na celý program bylo navíc možné si koupit permanentku, která 
umožňovala neomezený vstup na libovolný počet projekcí v rámci akce. Filmy byly začleněny 
do tematickým bloků a program byl tak zajímavý i po dramaturgické stránce.

Uspořádané akce v roce 2023:

17.–19. 1.  Filmový festival ÍRÁN:CI
20.–29. 1.  Přehlídka severských filmů SCANDI
únor  Nominované filmy na Oscary 2023
12. 2.  Valentýnský jarmark
13.–16. 2.  Bloody Valentine 
20.–22. 2.  Future Gate: Kinomixxer
10. 3.  Slavnosti sněženek – projekce pro expaty v Brně s anglickým úvodem
19.–21. 3.  Dny Frankofonie
23.–29. 3.  Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět
23. 3.  Demon Slayer – speciální projekce s Animefestem
31. 3. – 2. 4. Festival Gamer Pie
12.–20. 4.  Přehlídka upírů
15.–19. 4.  Přehlídka polských filmů Kocham film
20.–25. 4.  Dny evropského filmu
24. 4. – 4. 5.  Festival Bonjour Brno
28. 4.  Fotojatka
9.–11. 5.  Lusofest
2.–11. 6.  Brno Pride Week

Jarmark Back to school

Valentýnský jarmark

Brněnská muzejní noc



63

8. 6.  HUSH: Häxan ve Vitaminu
20–22. 6.  Filmová přehlídka Divným zlý a zvrácený
červen–srpen Léto v Artu – zlevněné projekce za 80,– 
10. 8.  HUSH: Příchozí z temnot ve Sklepě pod Novou radnicí
1. 9.  Štetl Fest
2. 9.  Back to school jarmark + hraní deskovek
29. 9. – 1. 10.  Film a architektura
30. 9.  Zahájení cyklu Kultovky s Torenem filmem Mumie
3.–8. 10.  Future Gate Sci-fi Film Festival
6.–8. 10.  EKOFILM
9.–15. 10.  Be2Can
17. 10.  HUSH: Legendární němé filmy ve Studiu Marta
18.–22. 10.  Mezinárodní filmový festival BRNO16
26.–29. 10.  Disney 100 
29. 10.  Festival izraelského filmu Kolnoa
30. 10. – 5. 11.  Festival německy mluvených filmů Das Filmfest
2. 1.  HUSH: Vozka smrti na Nové Zbrojovce
10.–17. 11.  Queer filmový festival Mezipatra
18. 11.  Maraton Hunger Games
23.–26. 11.  Festival francouzského filmu
5. 12.  Mikuláš v Artu
7. 12.  HUSH: První strana šílenství v Tescu
8. 12.  European Cinema Night
15. 12.  Kultovky s Torenem: Gremlins

Marketingová komunikace:

* on-line  – sociální sítě Facebook, Instagram a TikTok, placené on-line reklamy, webové 
stránky. Sociální sítě Kina Art stabilně rostou, na Facebooku přibylo 2000 sledujících, 
na Instagramu 1500 sledujících a na TikToku se neustále rozšiřuje cílová skupina do-
spívajících diváků. TikTok Kina Art má přes 400 sledujících, 9 550 liků a jednotlivá videa 
mají dosah v rozmezí pár tisíc.

* outdoor – billboardy, CLV, plakátovací plochy, venkovní bannery a polepy na velkoploš-
ných prostorách Kina Art 

* mediální partnerství – v rámci letních kin bylo navázaných několik mediálních partner-
ství, například s Českým rozhlasem Brno, který zval denně ve svém vysílání na projek-
ce.

* pokračovala partnerství z minulého roku a byly navázány také nové barterové spolu-
práce – Foreigners Brno, Brno Expat Centre, mediální partnerství s deníkem Brno Daily, 
dále byla navázána pravidelná spolupráce s anglickou sekcí časopisu KAM, MINDOK

* spolupráce s místními influencery
* dárkové předměty kina – na konci roku byla vyrobena další verze triček, pokračo-

val také prodej upcyklovaného merche ze starých bannerů, který zahrnoval ledvinky 
a batohy. Dále pokračoval prodej dárkových voucherů, ke kterým nově přibyl voucher 
do herny Pokoj 237.

* pronajímání výlepových outdoorových ploch na budově kina distributorům a filmovým 
festivalům – nabídku využily distribuční společnosti Film Europe, Artcam, Bontonfilm, 
Forum Film a festivaly Mezipatra, Das Filmfest, SCANDI a Festival francouzských filmů

* tiskové zprávy

NÁVŠTĚVNOST KINA ART V ROCE 2023

Kino Art Kino CIT Letní kino Nová 
Zbrojovka 

Letní kino Löw-Beer 

Celkový počet akcí 1 924 212 63 11

Celkový počet diváků 65 385 4 518 10 030 1 091 + cca 70 audio kvíz

Letní kino Nová Zbrojovka

Letní kino v zahradě vily Löw-Beer

Pokoj 237



64

Program 
v Káznici na 
Cejlu

V roce 2023 se v Káznici konaly festivaly (Ghettofest, Faktor K), koncerty, výstavy, autorská 
čtení, netradiční módní přehlídka či oslavy adventu. Pokračoval rezidenční program Káznice 
studios, který zval k pobytu v Káznici zahraniční umělce.

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 18. 2.
Netradiční průvod prošel ulicemi Bratislavská, Körnerova, Cejl, Plynárenská a skončil slav-
nostním pochováním bečky v parku na Svitavském nábřeží. Masopustní veselí dokreslovaly 
tradiční masky a divadelní mikro inscenace za spolupráce Divadla Radost, Dramatických Jelit 
a také divadelní skupiny Káznice crew. Byla připravena také veganská zabijačka.

GHETTOFEST 3. 6.
Ghettofest přinesl do Káznice pestrý mix hudby, umění a virtuální reality. Dvanáctý ročník 
pouličního festivalu vylákal do ulic tak zvaného brněnského Bronxu stovky lidí. Centrem 
dění byla bývalá Káznice v ulici Bratislavská a její okolí. V Káznici se konaly prohlídky, výsta-
vy nebo třeba workshop improvizace sociálního pracovníka a divadelního lektora Jaromíra 
Strahovského, hudební část vrcholila brazilskou party s Amigos de Pagode 90 Brno a Lotus 
Roots. V robotárně si lidé vyzkoušeli technologie virtual reality a mixed reality díky progra-
mu studia Gnomon, kteří v Káznici během pandemie covidu-19 doby realizovali mj. několik 
desítek streamovaných koncertů, performancí a představení, které je možné zhlédnout na 
YouTube kanálu Káznice LIVE. 

FAKTOR K  4.–7. 10. 
Faktor K je kombinací progresivních divadelních performancí, výstav, koncertů a přednášek 
probíhajících v unikátním prostředí brněnské Káznice. Jeho pátý ročník se konal od 4. do 
7. října. Propojení nezávislého umění s prostorem starého opuštěného vězení nabídl unikátní 
a nezapomenutelný zážitek. Ze tří desítek festivalových položek je možné vypíchnout třeba 
program z kaple, kde proběhl živý podcast Přepište dějiny, působivá taneční díla Aurora 
a Vlasy, ale i brněnská premiéra inscenace Neříkej mi Maruško!.

Samostatnou kapitolou byly site specific inscenace, tedy takové, v nichž se tvůrci aktiv-
ně inspirují samotným prostorem Káznice. Takovými byly například dvě průběhové insta-
lace pražských performerů Žalozpěv obyčejnosti: Drahý-á-é Já a pohybová performance 
kolektivu SPOLK. 

Další komplexní site specific, která využila téměř všechny přístupné prostory Káznice, byla 
Labyrint. Téma labyrintu se propisovalo i do výtvarné podoby festivalu. Vlajkovou lodí Fak-
toru K se stala Zvěř a vrátil se také divadelní projekt Kápni božskou. 

Hudební a zvukové eventy zahrnovaly jak koncerty originálních kapel a interpretů, tak i DJs 
nebo zvukovou instalaci Reakce K. Návštěvníky potěšilo i elektronické duo Lishkee, kapely 
MAEA, Luciana, jedinečnou Josefinu Dusk nebo brazilskou sambou inspirované Choro Moro. 

7C

Masopust v Káznici

Festival Faktor K

Ghettofest



65

ADVENT V KÁZNICI

Kulturní a komunitní linka spojující se v prosinci do jedné. Čtvrtý ročník Adventu v Káznici 
opět propojil zdánlivě nepropojitelné. Navázal tak na úspěšnou módní přehlídku TECHNo-
CHARDASH fashion session ze 3. listopadu upozorňující na práva modelů a modelek.

Pro návštěvníky byla během adventu připravena výtvarná dílna, Vitamin Market, přišel za 
nimi Mikuláš, proběhlo druhé komunitní setkání, Křehký fest s autorským čtením, gypsy 
jazzový večer s kapelou Swingalia a vánočním pečení, slam poetry večer a techno v podání 
kolektivu Underestimated. Vrcholem adventu byla adventní mše v kapli Káznice a Andělský 
orloj iluminující budovu Káznice.

Advent v Káznici



66

JANÁČKOVO 
BRNO

8



67

Dlouhodobě se věnujeme propagaci osobnosti i díla Leoše Janáčka a spojení s jeho celo-
životním působištěm, městem Brnem. Cílem projektu je jednak zvýšení povědomí obyvatel 
Brna o Leoši Janáčkovi jako světovém skladateli a významném organizátorovi brněnského 
kulturního a hudebního života, a dále rozšíření nabídky pro české i zahraniční zájemce o Ja-
náčka a jeho tvorbu. 

Nejvýznamnější aktivity v roce 2023:

VÝSTAVA A DOPROVODNÉ AKTIVITY NA KONVERGENCIE, 
FESTIVALU KOMORNÍ HUDBY LEOŠE JANÁČKA V BRATISLAVĚ

V prostorách, kde se konal festival, byla 2.–12. 3. instalována fotografická výstava Janá-
ček v Brně a probíhala ochutnávka receptů v několika kavárnách v Bratislavě. Ve spolupráci 
s Českým centrem Bratislava byla realizována přednáška o Janáčkově komorní hudbě a v pro-
storách dalšího spolupracujícího subjektu – Vysoké škole múzických umění – proběhla pre-
zentace zaměřená na propagaci Brna jako města Leoše Janáčka. V rámci festivalu byl také 
realizován program o Janáčkovi pro cca 100 žáků ZŠ Narnia.

VÝSTAVA LEOŠ JANÁČEK – Z MRTVÉHO DOMU V TEATRO 
DELL’OPERA V ŘÍMĚ

Výstava ve spolupráci s Moravským zemským muzeem a Generálním konzulátem ČR v Římě 
se konala ve foyer římské opery u příležitosti premiéry opery Z mrtvého domu 23. 5. 2023 
a představila dokumenty a kostýmy vztahující se k této opeře a také fotografie z Janáč-
kovy návštěvy Itálie v roce 1925. V rámci zahájení výstavy za účasti českých diplomatů, 
představitelů Českého centra Řím a vedení opery byl prezentován projekt Janáčkovo Brno 
a jeho nejvýznamnější aktivity. 

NOVÁ KNIHA MÁŘINY PAMĚTI • U JANÁČKŮ • ZAPSALA 
MARIE TRKANOVÁ PODLE VYPRÁVĚNÍ MARIE STEJSKALOVÉ, 
HOSPODYNĚ V RODINĚ LEOŠE JANÁČKA

Knížka nazvaná U Janáčků poprvé vyšla v roce 1959, potom ještě dvakrát v  letech 1962 
a 1998, a pokaždé se setkala s velkým ohlasem a oblibou u čtenářů nejen z řad milovní-
ků Janáčkovy hudby. Energická Mářa pracovala u Janáčků více než čtyřicet let, a byla tak 
přímým svědkem radostí i strastí jejich rodinného soužití. Impulsem k novému, v pořadí čtvr-
tému vydání Mářiných vzpomínek, bylo nejen to, že je tato knížka dávno rozebraná, ale také 
skutečnost, že se do Archivu Leoše Janáčka dostal strojopis textu, jak jej novinářka Marie 
Trkanová podle Mářina vypravování původně zaznamenala, bez úprav a škrtů provedených 
před prvním vydáním. 

Připravili jsme nové necenzurované vydání ve spolupráci s Moravským zemským muzeem, 
graficky navazuje na úspěšný titul Mářina kuchařka, včetně ilustrací Venduly Chalánkové.

VÝSTAVA VENDULA CHALÁNKOVÁ: MÁŘINY PAMĚTI V PA-
MÁTNÍKU LEOŠE JANÁČKA V BRNĚ OD 30. 6. DO 15. 10..

Pořádali jsme výstavu ilustrací Venduly Chalánkové ke knize Mářiny paměti ve spolupráci 
s Moravským zemským muzeem v Památníku Leoše Janáčka. 

Originály ilustrací, výjevů ze života Janáčkovy rodiny, jak je dle Mářiných vzpomínek Cha-
lánková ztvárnila, tak byly vystaveny přímo v místě, kde se mnohé v knize popsané situace 
odehrály. Na vernisáži výstavy 29. 6. 2023 se konal také křest této nové knihy. 

Konvergencie, Bratislava

Křest knihy Mářiny paměti

Výstava Luhačovice

Výstava Mářiny paměti



68

VÝSTAVA LEOŠ JANÁČEK NA CESTÁCH V LUHAČOVICÍCH 
10. 7. – 16. 8.

Fotografická výstava ilustrující Janáčkovy cesty v tuzemsku i v zahraničí, připravená ve spo-
lupráci s Nadací Leoše Janáčka, probíhala v hale Vincentka na kolonádě v lázních Luhačovice 
od 10. 7. do 16. 8., tedy i během hudebního festivalu Janáček a Luhačovice. 

PŘÍHODY LIŠKY BYSTROUŠKY V BRAZILSKÉM SÃO PAULU 
29. 7.

V saopaulském divadle Theatro São Pedro byla poprvé uvedena opera Leoše Janáčka Přího-
dy Lišky Bystroušky. Ve spolupráci s Generálním konzulátem ČR v São Paulu jsme pro tuto 
příležitost dodali tištěné propagační materiály s janáčkovskou tematikou a tématikou opery 
Příhody Lišky Bystroušky v překladu do brazilské portugalštiny.

VÝSTAVA LEOŠ JANÁČEK V LYRIC OPERA V CHICAGU 
12.–26. 11.

Lyric Opera of Chicago, po Metropolitní opeře druhé největší operní divadlo v USA s kapaci-
tou 3 300 míst, uvedla Janáčkovu operu Její pastorkyňa, v zahraničí uváděnou pod názvem 
Jenůfa. Ve foyer divadla sérii představení doprovázela výstava věnovaná životu a tvorbě 
Leoše Janáčka, kterou jsme připravili ve spolupráci s Moravským zemským muzeem a Ge-
nerálním konzulátem ČR v Chicagu a produkcí Lyrické opery. 

OBJEVTE LEOŠE JANÁČKA – NOVÁ TRASA PO JANÁČKO-
VÝCH STOPÁCH V APLIKACI LOXPER

 
V mobilní aplikaci Loxper vznikla vedle stávající trasy nová, zkrácená verze procházky po sto-
pách Janáčka, omezená pouze na centrum Brna a zaměřená svou délkou i obsahem na rodiny 
s dětmi. Od 30. 6. do 23. 7. 2023 probíhala letní soutěž o ceny za úspěšné dokončení trasy.

PROGRAM LEOŠ JANÁČEK NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH
Realizovali jsme edukační program průběžně během celého roku přímo ve školách v Brně 
a obcích v Jihomoravském kraji, v sále Kina CIT, v rámci dětské univerzity MjUNI, festivalu Kon-
vergencie v Bratislavě a výukového programu JCMM pro ukrajinské děti (celkem cca 520 dětí). 

JANÁČKOVY NÁPĚVKY MLUVY NA YOUTUBE TIC BRNO
Janáček si od roku 1897 až do konce života zapisoval v nejrůznějších situacích úryvky lidské 
řeči i s notovým záznamem, tzv. nápěvky mluvy. Za více než třicet let si zapsal takových zá-
znamů několik tisíc. Nápěvky, které významně ovlivnily jeho tvorbu, považoval za „okénka 
do lidské duše.“ Na webu leosjanacek.eu a na YouTube TIC BRNO jsme přidali k prohlídce 
a k poslechu ukázku 10 Janáčkových nápěvků, které si zapsal v ulicích Brna, v hukvaldské 
oboře nebo ve vlaku.

PŘÍPRAVA KONCEPCE JANÁČKOVA MUZEA
Ve spolupráci s Moravským zemským muzeem a Nadací Leoše Janáčka jsme se věnovali 
snahám o prosazení vzniku Janáčkova muzea v Brně včetně atraktivní multimediální expo-
zice. Do dotačního programu z fondů V4 byla za TIC BRNO podána s partnery The Frederyk 
Chopin Institute (Varšava) a House of Music Hungary Ltd. (Budapešť) a ve spolupráci s Mo-
ravským zemským muzeem a Národním divadlem Brno žádost o podporu projektu Music 
Brings Us Together, v rámci něhož by byla v příštím roce rozvíjena spolupráce a sdíleny zku-
šenosti hudebních institucí v regionu V4.

Jenufa, Chicago

Výukový program pro školy

Leporelo Janáček, Brazílie

Nová trasa v aplikaci Loxper



69



70

BRNO, MĚSTO 
HUDBY UNESCO

9



71

Plánujeme a koordinujeme všechny aktivity v rámci členství Brna v prestižní síti Kreativních 
měst UNESCO v oboru hudba. 

Nejvýznamnější aktivity v roce 2023:

SETKÁNÍ SÍTĚ KREATIVNÍCH MĚST HUDBY UNESCO – 
NORRKÖPING 2023

Účastnili jsme se každoročního setkání zástupců měst hudby UNESCO ve švédském Norrköpin-
gu. Během setkání jsme jednali o interních záležitostech Sítě kreativních měst UNESCO a také 
jsme za Brno prezentovali aktivity spojené s členstvím v kreativní síti měst hudby. 

Díky prezentaci se nám podařilo domluvit hned tři umělce z partnerských měst hudby pro 
festival Maraton hudby Brno 2023. Zahraniční umělci přijeli do Brna z kanadského Londýna, 
polských Katovic, německého Hannoveru a maďarského Vezsprému. 

Během individuálních jednání se nám podařilo potvrdit blízkou spolupráci s evropským hlav-
ním městem kultury 2023 – maďarským Veszprémem. Spolupracovat budeme zejména v ob-
lasti vysílání a přijímání umělců. 

Pokračovali jsme také v jednání o spolupráci se španělským městem Llíria ohledně společného 
projektu, který aktivněji zapojí africká města do sítě kreativních měst. Tento projekt vnímá-
me jako důležitý krok k prohloubení spolupráce mezi kulturně odlišnými městy hudby, který 
přinese Brnu prestiž a možnost realizace unikátního konceptu. Dále jsme se v rámci spolu-
práce s italským Pesarem dohodli na vyslání umělců několika žánrů do Pesara v září 2024. 

Během jednání v Norrköpingu jsme se také domluvili na spolupráci ohledně rezidencí brněn-
ských umělců z oblasti elektronické hudby ve švédském Mälme a Norrköpingu. 

Na každoročním setkání měst hudby se nám povedlo domluvit řadu spoluprací a rádi bychom 
toto setkání Sítě kreativních měst hudby UNESCO pořádali v roce 2026 v Brně.

ROK SBORŮ
Připravujeme dlouhodobý projekt, který má zviditelnit, zmapovat a ocenit amatérskou hu-
dební scénu v Brně. Celá tato aktivita upozorňuje širokou veřejnost na význam amatérských 
a spolkových aktivit pro brněnský hudební život. Každý rok bude vybrán jeden okruh ama-
térské hudební činnosti výrazně provozované v Brně. Pro rok 2023 byl zvolen Rok sborů, pro 
rok 2024 Rok folklorních souborů a pro rok 2025 Rok garážových kapel. 

Jako první oblast mapování amatérské hudební scény jsme zvolili pěvecké sbory, protože 
sborový život je v Brně neobyčejně pestrý a počet sborů nejrůznějšího složení a zaměření 
dosahuje stovky. Projekt s oficiálním názvem Rok sborů probíhal po celý rok 2023 a formou 
koncertů, prezentací, setkání i všemi mediálními kanály upozorňoval na amatérské či po-
loprofesionální pěvecké soubory, jejich život, fungování a aktivity. 

Součástí projektu byl také rozsáhlý happening na Zelném trhu, při kterém se dohromady 
sešlo 33 brněnských sborů, čímž vytvořily hudební těleso s více než 600 členy. Společně 
s hosty happeningu Hradišťanem & Jiřím Pavlicou zazpívaly sbory lidovou píseň „Ej, lásko, 
lásko“ a skladbu s názvem „Amor“, kterou pro tuto příležitost speciálně zkomponoval Miloš 
Štědroň. Celé společné vystoupení řídil sbormistr Petr Kolař.

Dalším cílem projektu Rok sborů je zlepšení komunikace mezi jednotlivými sbory a snaha 
inspirovat je k možné asociační činnosti. K tomu by měla napomoci i databáze, ve které 
budou informace o brněnských sborech snadno přístupné. Na této databázi jsme pracovali 
během celého roku 2023.

V rámci aktivit Roku sborů stále aktivně spolupracujeme na vytvoření kalendáře sborových 
vystoupení, kde budou přístupné bližší informace o sborových koncertech. Veškeré pod-
klady, které jsme během aktivit Roku sborů shromáždili, jsme předali také Unii českých pě-
veckých sborů, která zaštiťuje sborový život v České republice a se kterou spolupracujeme. 

V rámci projektu se nám podařilo uspořádat historicky první setkání brněnských sbormi-
strů na jednom místě. Celkem 39 sbormistrů, sbormistryň a zástupců sborů se zúčastnilo 
setkání s paní primátorkou Markétou Vaňkovou. Setkání se uskutečnilo v pondělí 18. září 

Setkání sítě kreativních měst hudby UNESCO 
– Norrköping 2023

Rok sborů – happenig na Zelném trhu



72

v Rytířském sále Nové radnice. Primátorka města poděkovala sbormistrům za jejich práci 
a ocenila ji stříbrnou pamětní mincí.

Po Roce sborů se projekt podpory amatérské hudební scény v Brně bude v roce 2024 vě-
novat Roku folklorních souborů. Rok folklorních souborů bude probíhat jako jeden ze zá-
kladních pilířů budoucí dlouhodobé spolupráce s Jihomoravským krajem. 

Na konci roku 2023 byl vytvořen poradní sbor, který bude dohlížet na aktivity spojené s pre-
zentací brněnské i jihomoravské folklorní scény. Projektu byla vytvořena grafická podoba. 
Rok folklorních souborů odstartoval koncerty brněnských a  jihomoravských folklorních 
souborů na Brněnských Vánocích.

PODPORA TURNÉ FILHARMONIE BRNO V USA

V první polovině roku jsme podpořili turné Filharmonie Brno v USA. Filharmonie odehrála 
celkem sedm koncertů v sedmi amerických městech. V rámci turné proběhlo také vystou-
pení v Kansas City, které je stejně jako Brno členem Sítě kreativních měst hudby UNESCO. 
Zástupce partnerského města hudby Kansas City Jacob Wagner se sám koncertu Filhar-
monie Brno účastnil.

MARATON HUDBY BRNO 10.–13. 8.
Maraton hudby Brno (dále pouze MHB) v roce 2023 opět přivítal několik hudebníků z part-
nerských měst UNESCO: Katovice / Polsko, Hannover / Německo, Londýn / Kanada, Vezsprém 
/ Maďarsko. Naším záměrem bylo podpořit a představit hned několik skvělých zahraničních 
interpretů z partnerských měst. 

Zahraniční umělci ze Sítě kreativních měst hudby UNESCO se představili jak v buskingových 
pokojících, tak na samostatné stage v sobotu 12. 8., která byla věnovaná pouze interpre-
tům z měst hudby UNESCO. Vystoupila na ní např. kanadská zpěvačka a interpretka Sarah 
Mac-Dougall, polské trio s Markem McCarron Motykou nebo hannoverská zpěvačka Ronja 
Maltzahn s kapelou. Pozvané umělce z měst hudby jsme propojili se zástupci prestižní World 
Music Charts Europe, kteří se setkali v půlce srpna v Brně.

SETKÁNÍ WORLD MUSIC CHARTS EUROPE (WMCE)
Během festivalu Maraton hudby Brno v polovině srpna jsme opět hostili setkání zástupců 
prestižního World Music Charts Europe. Potkali jsme se se zástupci měst hudby UNESCO, 
vybranými lokálními pořadateli i vystupujícími umělci jak z Brna, tak z partnerských měst 
hudby UNESCO. Domluvili jsme řadu spoluprací a podařilo se uskutečnit také mnoho rozho-
vorů umělců pro vybrané hudební stanice WMCE. 

ZUŠ OPEN
Již potřetí se v srpnu uskutečnila brněnská část celorepublikového projektu ZUŠ OPEN. Pro-
běhla také Pianoštafeta v Alfa pasáži, muzikálová vystoupení v Divadle na Orlí. Vyvrcholením 
ZUŠ OPEN bylo vystoupení na nádvoří Staré radnice, kterého se zúčastnily vybrané soubory 
a orchestry z řady regionů ČR. V Brně se představila v rámci spolupráce s Jihomoravským 
krajem ZUŠ Kyjov, dále také ZUŠ Zlín nebo Akordeonový soubor Pohoda ZUŠ Havlíčkův Brod.

SOUBOR COHAERE ENSEMBLE V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ
V rámci spolupráce Kanceláře Brno – město hudby UNESCO s Jihomoravských krajem vystou-
pil soubor Cohaere Ensemble z polských Katovic – města hudby UNESCO. Členky souboru 
houslistka Marta Korbel, flétnistka Marta Gawlas, violoncellistka Monika Hartmann a cem-
balistka Natalia Olczak vystoupily v Moravském Krumlově. 

HODNOCENÍ PŘIHLÁŠEK DO SÍTĚ KREATIVNÍCH MĚST HUDBY 
UNESCO

Zasedli jsme v komisi hodnotící nové přihlášky do Sítě kreativních měst hudby UNESCO. Při-
hlášku italského města Bolzano jsme hodnotili společně s estonským městem Talinn. Bol-
zano bylo na základě našeho hodnocení přijato společně s dalšími městy mezi města hudby 
UNESCO. V síti je momentálně 75 měst hudby. 

Setkání World Music Charts Europe (WMCE)

Maraton hudby Brno

ZUŠ Open



73

ÚČAST NA KONFERENCI A FESTIVALU BALKÁNSKÉ HUDBY 
BALKAN: MOST V MAĎARSKÉM VESZPRÉMU

Účastnili jsme se konference a festivalu balkánské hudby Balkan: MOST. Veszprém je jedním 
z nejbližších partnerů Brna v Síti kreativních měst hudby UNESCO. V rámci návštěvy festiva-
lu probíhalo jednání s Veszprémem o možnosti vyslání brněnských muzikantů v roce 2024 
a proběhlo první jednání se zástupcem balkánského města hudby UNESCO Vranje Bojanem 
Djordevicem, který následně v říjnu Brno navštívil. V Brně pak proběhla jednání o konkrétní 
podobě spolupráce v roce 2024. 

ÚČAST NA VÝROČNÍM ONLINE ZASEDÁNÍ SÍTĚ KREATIVNÍCH 
MĚST UNESCO

Kvůli komplikované politické situaci v Turecku se každoroční setkání Sítě kreativních měst 
UNESCO konalo 23. října v online režimu. Setkání jsme se účastnili a během něj jsme se bavili 
o nutnosti lepšího interního fungování sítě i dodržování zásad udržitelnosti, které si UNESCO 
předsevzalo v rámci Agendy 2030. Během online setkání jsme také prezentovali naše hod-
nocení přihlášek do Sítě kreativních měst hudby UNESCO. 

SPOLUPRÁCE KANCELÁŘE BRNA – MĚSTA HUDBY UNESCO 
S JIHOMORAVSKÝM KRAJEM

Během roku 2023 jsme několikrát jednali o budování dlouhodobé spolupráce s Jihomorav-
ským krajem. Na přelomu října a září jsme úspěšně žádali Jihomoravský kraj o poskytnutí 
dotace na projekt Brno – kreativní město hudby UNESCO. Cílem projektu je mimo jiné propojit 
aktivity Kanceláře Brna – města hudby UNESCO s aktivitami Jihomoravského kraje v rámci 
Roku folklorních souborů.

BRNĚNSKÉ VÁNOCE – SPOLUPRÁCE NA KULTURNÍM A HU-
DEBNÍM PROGRAMU

V rámci kulturního a hudebního programu Brněnských Vánoc 2023 jsme připravili pestrý pro-
gram vystoupení brněnských a jihomoravských folklorních souborů jako například Cimbal 
Classic, Mužský sbor z Kyjova, Omičan a Omičánek a Vysokoškolský soubor lidových písní 
a tanců. Celé vystoupení produkčně zajistil Matouš Novotný. Programem Brněnských Vánoc 
odstartoval projekt Rok folklorních souborů 2024. 

Soubor Cohaere Ensemble na mezinárodním fes-
tivalu Concentus Moraviae

Brněnské Vánoce – folklorní soubory



74

BRNO 2028: 
BRNO S TEBOU

10



75

V projektu BRNO 2028, navazujícím na kandidaturu Brna na Evropské hlavní město kultury, 
jsme se v roce 2023 zaměřili na 4 stěžejní body: odkaz Leoše Janáčka, brněnské industriál-
ní dědictví, využití areálu brněnského výstaviště (dále BVV) ke kulturním účelům a Rezidenci 
Café Kaprál (literární salon v zachovaném bytě brněnského básníka Zeno Kaprála). 

Kromě nich jsme se podíleli na řadě dalších aktivit spojených s networkingem, veřejným pro-
storem, mezinárodní spoluprací a propagací Brna jakožto kulturního města.

Nejvýznamnější aktivity v roce 2023:

BRNĚNSKÉ INDUSTRIÁLNÍ DĚDICTVÍ
Ve spolupráci s KUMST Brno jsme připravili setkání, kterých se dohromady zúčastnilo cca 
40 textilních designérů, jejichž obor chápeme jako odkaz brněnského industriálu. Na základě 
výstupů z těchto setkání jsme realizovali první ročník Otevřených módních ateliérů / Open 
Fashion Studios. Připravili jsme též přednášky na téma architektonických konverzí indust-
riálních budov na muzea, galerie a další kulturní centra. V rámci podcastu Poslouchejte Brno 
vznikl speciál, který se věnuje zaniklým brněnským fabrikám.

JANÁČEK 100
Vypracovali jsme koncepci dotace, o kterou jsme požádali Visegrádský fond. Došlo k oslovení 
a schválení zahraničních partnerů, jimiž jsou House of Music Budapešť a Chopin Museum ve 
Varšavě. Cílem žádosti byly vzájemné návštěvy v zahraničních institucích, načerpání zku-
šeností s prezentací hudebního odkazu muzeální formou, prezentace Brna a  jeho aktivit 
v zahraničí a uspořádání mezinárodní konference na téma zprostředkování hudby v Brně 
v průběhu Festivalu Janáček v roce 2024.

BRNĚNSKÉ VÝSTAVIŠTĚ
Ve spolupráci s Odborem kultury Magistrátu města Brna jsme připravili Brněnské kulturní 
fórum, jehož tématem byla mimo jiné i transformace areálu výstaviště ke kulturnímu využi-
tí. Probíhala jednání se zástupci Brněnských veletrhů i zainteresovaných představitelů br-
něnské kulturní scény. 

REZIDENCE CAFÉ KAPRÁL
V dubnu–červnu 2023 a následně pak v září–listopadu 2023 se v prostorách Rezidence Café 
Kaprál za kladného ohlasu veřejnosti uskutečnily jarní a podzimní programové bloky. Bylo 
realizováno na 40 programů, vyzkoušeli jsme i nové formáty jako bytové divadlo či perfor-
mance. Rozšířili jsme dramaturgickou radu o Doru Kaprálovou, dceru Zena Kaprála a nasta-
vili smysluplné pokračování projektu do budoucna. 

Další aktivity:

* Ve spolupráci s CCEA MOBA jsme realizovali projekt podpořený z Bloombergovy 
nadace: ve dnech 30. 5. – 4. 6. byla na chodníku před Bílým domem provedena partici-
pativní malba od Patrika Antzaka a Jakuba Jahna Vidím plno dobrých lidí. 

* Podíleli jsme se na realizaci dalších děl ve veřejném prostoru, konkrétně na realizaci 
díla na nádvoří Domu pánů z Kunštátu (ve spolupráci s Fakultou architektury), děl rea-
lizovaných v rámci Window pop city a díla realizovaného ve spolupráci s Galerií Cejla. 

* Podali jsme žádost o dotaci na rezidenční pobyty z dotačního programu Národního 
plánu obnovy. 

* Připravili jsme žádost o dotaci z programu Kreativní Evropa, jejímž tématem je evropská síť 
Art Weeků. Oslovili a získali jsme zahraniční partnery v Ljublani a Krakově. V průběhu roku 
jsme se též setkali se zástupci Art Weeků probíhajících v Praze, Liberci, Varšavě a Berlíně. 

* Zahraniční spolupráce s Evropským hlavním městem kultury 2025 Chemitz – získali jsme 
grant ve výši 5000 eur na rozpracování projektu týkajícího se zahrádkářských kolonií. 

Kulturní program Rezidence Café Kaprál

Náš prostor Bílý dům – výtvarná intervence 
Vidím plno dobrých lidí



76

FILMOVÁ 
KANCELÁŘ 
BRNO 

11



77

Filmová kancelář Brno slouží jako informační servis filmařům k možnostem a podmínkám na-
táčení v Brně a na jižní Moravě. Cílem činnosti Filmové kanceláře je rozvoj lokálního audiovi-
zuálního průmyslu a propagace města a regionu jako atraktivní filmové destinace. Filmová 
kancelář propojuje místní filmové profesionály a dodavatele služeb s přicházejícími produk-
cemi a marketingově využívá v místě natáčené filmy a televizní projekty k propagaci města 
a kraje. Úzce spolupracuje s Jihomoravským filmovým fondem. 

Během roku 2023 kancelář spolupracovala na přípravách řady audiovizuálních projektů, 
z nichž jsou již realizovaná natáčení zmíněna níže. 

AKTIVITY

* odpovědi na dotazy k možnostem natáčení 
* sdružování kontaktů na místní profesionály a dodavatele služeb 
* aktivní spolupráce na připravovaných filmových a televizních projektech natáčených 

v Brně a na jižní Moravě 
* spolupráce s Jihomoravským filmovým nadačním fondem 
* organizace slavnostních premiér filmů natáčených v Jihomoravském kraji
* dokončení koncepce rozvoje audiovize v regionu pro další období
* spuštění dynamické databáze místních filmových profesionálů
* realizace novinářských dní na filmových natáčeních
* organizace platformy pro marketingové využití audiovizuálních děl natáčených v regionu

OKRUHY VYŘÍZENÝCH DOTAZŮ K MOŽNOSTEM NATÁČENÍ
* doporučení lokací a kontaktů na místní profesionály, realizace obhlídek, předjednání 

vstupu do objektů, možnosti ubytování, autodopravy, cateringu, informace o možnos-
tech filmového záboru, informace k natáčení ve veřejném prostoru a další

Uskutečněná natáčení s asistencí FKB během roku 2023: 

* Aristokratka ve varu, celovečerní hraný film, režie: Jiří Vejdělek, lokace: zámek Milotice, 
zámek Rájec

* Dagon, krátkometrážní hraný film, režie: Prokop Wilhelm, lokace: Brno
* Diplodocus, celovečerní animovaný film, režie: Wojtek Wawszczyk, lokace: centrum 

Brna
* Dům v lukách, celovečerní hraný film, režie: Tereza Kotyk, lokace: město a zámek Ja-

roslavice, Zbraslav na Moravě, Moravský kras, bývalý hraniční přechod Hatě, Rudické 
propadání.

* Franta mimozemšťan, celovečerní hraný film, režie: Rudolf Havlík, lokace: Brno – ná-
městí Svobody

* Král Šumavy, televizní minisérie, režie: Damián Vondášek, lokace: Káznice
* Poberta, celovečerní hraný film, režie: Ondřej Hudeček, lokace: Hodonínsko
* Sbormistr, celovečerní hraný film, režie: Ondřej Provazník, lokace: Brno
* Sex O’Clock, druhá řada televizní série, režie: Karolína Zalabáková, Jan Bártek, lokace: 

centrum Brna

Filmová kancelář Brno

Natáčení filmu Dům v lukách

Herci Oskar Hes a Ján Jackuliak, natáčení seriálu 
Král Šumavy v brněnské Káznici

Režisér Ondřej Provazník na natáčení filmu Sbor-
mistr v kavárně Podobrazy



78

ZET9 
ZKUŠEBNY 
A ATELIÉRY

12



79

V projektu ZET9 zkušebny a ateliéry se potkává společný záměr města Brna a developer-
ské společnosti CTP Invest, spol. s. r. o., pomoct brněnské kulturní a kreativní scéně. Areál 
Zetoru v Líšni, který vlastní firma CTP Invest, prochází proměnou. ZET9 je bývalá adminis-
trativní budova Zetoru na adrese Trnková 111, kterou firma nabídla k dočasnému využívání 
(než bude v roce 2026 zbourána). Budova dostala novou funkci a TIC BRNO se stal od čer-
vence 2023 jejím správcem. 

V následujících dvou až třech letech bude ZET9 poskytovat zázemí pro zkoušení a tvorbu. 
Je v ní k dispozici 27 místností různých velikostí. Prostory mohou využívat hudební kapely, 
divadelní soubory, stejně jako tanečníci, výtvarníci, designéři a další umělci tvořící v Brně. 

V prvním pololetí roku 2023 probíhaly přípravné práce k převzetí budovy a zároveň se konala 
tisková konference k představení celého projektu veřejnosti. Výběr uživatelů prostor pro-
běhl formou open callu v průběhu července a srpna, kvůli převisu poptávky byli následně 
“výherci” vylosování za přítomnosti primátorky a široké veřejnosti. 

Od září pak probíhalo dokončení prací na budově, podepsání smluv s uživateli prostor a po-
stupné zabydlování. Uživatelé prostor hradí pouze náklady spojené s užíváním a místnos-
ti si mohou upravit dle svých potřeb nebo provést dočasné i trvalé umělecké intervence.

Zet 9 zkušebny a ateliéry



80

JAKÁ OCENĚNÍ 
JSME 
ZÍSKALI?

13



81

Těší nás zájem odborné i laické veřejnosti o naše produkty a služby, které získávají oceně-
ní v soutěžích a anketách.

V roce 2023 jsme slavili velký úspěch v soutěžní přehlídce turisticko-propagačních mate riálů 
TURISTPROPAG. Porota každoročně hodnotí desítky brožur, letáků, publikací, map, novin, 
katalogů, kalendářů, zpravodajů, mobilních aplikací. 

Získali jsme hned 3 první místa: naše desková Hra o Brno se umístila na prvním místě v kate-
gorii Ostatní propagační předměty a získala rovněž zvláštní cenu Masarykovy univerzity. Další 
stupně vítězů obsadila brožura Gourmet Brno v kategorii Propagační leták. Námi připravova-
ný doprovodný program k festivalu Janáček Brno vyhrál v kategorii Turistický produkt roku.

Prestižní ocenění turistických produktů a služeb Velká cena cestovního ruchu (COT group) 
zviditelňuje výjimečné počiny v oblasti cestovního ruchu a upozorňuje na atraktivní novin-
ky. Umístili jsme se na 3. místě s doprovodným programem k Festivalu Janáček Brno v ka-
tegorii Turistický produkt. Náš projekt Gourmet Brno získal 2. místo v kategorii Inovativní 
marketingová komunikace.

Odbornou porotu v soutěži Magnesia Litera, která oceňuje kvalitní literaturu, zaujala námi 
vydaná kniha Fenomén Zbrojovka. Ta se umístila mezi publikacemi, které porota doporučuje 
v kategorii Litera za Nakladatelský čin.

V závěru roku 2023 jsme získali významné ocenění pro náš projekt Brněnské Vánoce. Me-
zinárodní porota v soutěži Evropské hlavní město Vánoc jednomyslně rozhodla o udělení 
tohoto titulu pro rok 2024 v kategorii měst nad 100 000 obyvatel městu Brnu. Porota oce-
nila především vysokou úroveň námi předloženého projektu a sounáležitost s evropskými 
hodnotami Vánoc. 

European Capital of Christmas 2024, přebírání 
ocenění

Třikrát první místo v soutěži TURISTPROPAG

Cena za 2. místo v kategorii Inovativní marketin-
gová komunikace Velké ceny cestovního ruchu



82

JACÍ JSME 
V ROCE 2023 
BYLI? 

14



83

Za veškerými aktivitami popsanými v předešlých kapitolách stojí TIC BRNO, p. o. – příspěvko-
vá organizace statutárního města Brna. Hlavním posláním TIC BRNO je zejména péče o rozvoj 
cestovního ruchu ve městě, spolupráce se statutárním městem Brnem v oblasti propagace 
a poskytování služeb veřejnosti v oblasti kultury, zejména pořádání a organizování kultur-
ních, výchovných, vzdělávacích a společenských akcí podporující aktivity v cestovním ruchu.

Organizační 
struktura 
TIC BRNO

Činnost organizace je rozdělená do 3 hlavních divizí: 

I. DIVIZE PROVOZNÍ

Kancelář ředitelky 
Ekonomické oddělení 
Provozní oddělení

II. DIVIZE KULTURA

Produkce 
Galerie TIC 
Kino Art
Janáčkovo Brno 
Filmová kancelář Brno
Kreativní město hudby UNESCO 
Brno 2028 – Brno s Tebou

III. DIVIZE MARKETING A CESTOVNÍ RUCH

Marketing a management destinace 
Informační centra
Brněnské podzemí
Stará radnice s věží

14A



84

Ředitelství 

Činnost organizace vede a řídí ředitelka Mgr. Jana Tichá Janulíková, která komunikuje a spo-
lupracuje se zřizovatelem a jeho zástupci, zástupci Jihomoravského kraje a dalšími organi-
zacemi státní správy a samosprávy, partnery apod. Dále reprezentuje činnost organizace 
navenek i k médiím. Ředitelka řídí činnosti organizace, která je rozdělená do 3 hlavních 
divizí – provozní, kultura a marketing a cestovní ruch. Přímo pod ředitelku spadá také čin-
nost interního auditora, kanceláře ředitelky a sekretariátu. 

INTERNÍ AUDIT

V roce 2023 se uskutečnily 2 řádné audity:

* prověření rizika účelového dělení zakázek dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřej-
ných zakázek; umělého dělení smluv a obcházení zákona č. 340/2016 Sb., o registru 
smluv; v TIC BRNO, příspěvkové organizaci

* prověření inventarizace majetku za rok 2022

Dále byly v organizaci provedeny 2 mimořádné interní audity:

* prověření povinně zveřejňovaných informací na webových stránkách TIC BRNO
* interní personální audit na středisku 12100 – Ekonomické oddělení – účtárna

Další činnosti Interního auditu:

* následné audity, v nichž byly kontrolovány realizace provedených opatření předcháze-
jících auditů roku 2022

* aktualizace mapy rizik TIC BRNO pro rok 2023

KANCELÁŘ ŘEDITELKY

Náplň práce Kanceláře ředitelky byla s účinností od 1. 8. 2023 rozdělena mezi dvě oddělení, 
a to mezi Kancelář ředitelky a Sekretariát.

Hlavní činnosti do 31. 7. 2023:

* zveřejňování a evidování smluv v návaznosti na zavedenou elektronickou evidenci do-
kumentů v organizaci a v provázaných interních databázích

* vkládání smluv do Registru smluv dle zákona
* evidování uzavřených smluv za celou organizaci
* zveřejňování veřejných zakázek organizace na profilu zadavatele
* vytváření administrativního a organizačního zázemí pro činnost ředitelky organizace
* zajišťování tuzemských i zahraničních služebních cest ředitelky organizace včetně 

podkladů pro jejich vyúčtování
* spolupráce při vytváření interních normativních aktů organizace
* sledování a evidování úkolů vyplývajících z usnesení RMB a ZMB i Plánu činnosti TIC 

BRNO
* zařizování nutných administrativních kontaktů s Magistrátem města Brna
* organizování porad a jednání, zajišťování termínů návštěv
* zajišťování veškeré administrativy, spisové služby, podatelny a výpravny organizace
* dodržování Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím 

při nakládání s majetkem
* vedení a zakládání zápisů ze schůzí RMB i ZMB, tvoření výpisů bodů týkajících se orga-

nizace
* správa spisovny organizace a komunikace s Archivem města Brna 
* zajišťování VIP protokolů
* spolupráce s právníkem organizace při zajišťování právních konzultací

14B



85

Hlavní činnosti od 1. 8. 2023:

* zajišťování plynulého chodu kanceláře a vytváření organizačního zázemí pro činnost 
ředitelky 

* organizování porad a jednání, zajišťování termínů návštěv
* připravování podkladů pro jednání a zpracování výstupů z jednání
* organizování tuzemských i zahraničních služebních cest ředitelky 
* spravování pozvánek a VIP protokolů
* zajišťování formální komunikace se zřizovatelem, jeho odbory a s partnery organizace
* připravování materiálů do orgánů města Brna
* sledování a evidování úkolů vyplývajících z usnesení orgánů města Brna i Plánu činnos-

ti TIC BRNO
* administrování činností spojených s poradním orgánem organizace

SEKRETARIÁT ŘEDITELKY

Hlavní činnosti od 1. 8. 2023:

* zveřejňování a evidování smluv v návaznosti na zavedenou elektronickou evidenci do-
kumentů v organizaci a v provázaných interních databázích

* vkládání smluv do Registru smluv dle zákona
* zveřejňování veřejných zakázek organizace na profilu zadavatele
* zajišťování veškeré administrativy, spisové služby, podatelny a výpravny organizace
* spravování spisovny TIC BRNO a komunikování s Archivem města Brna
* spolupracování při vytváření interních normativních aktů organizace
* zajišťování administrativní komunikace se zřizovatelem, jeho odbory a s partnery orga-

nizace
* dodržování Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím 

při nakládání s majetkem
* vedení a zakládání zápisů ze schůzí orgánů města Brna, tvoření výpisů bodů týkajících 

se organizace
* spolupracování s právníkem organizace při zajišťování právních konzultací
* zajišťování občerstvení na poradách a jednáních
* zajišťování plynulého chodu sekretariátu a vytváření administrativního zázemí pro čin-

nost ředitelky



86

Ekonomické 
oddělení

14C

Vedoucí ekonomického oddělení je současně statutárním zástupcem ředitelky TIC BRNO, 
odpovídá za řízení ekonomiky a hospodaření v organizaci.

V součinnosti se správcem rozpočtu zpracovává roční rozpočet, který předkládá ředitelka 
ke schválení zřizovateli. Sleduje plnění rozpočtu včetně vývoje jednotlivých ukazatelů, a na 
základě skutečnosti ředitelka předkládá zřizovateli návrh na úpravu rozpočtu. 

Zpracovává ekonomickou část Zprávy o činnosti organizace. Provádí celkovou analýzu hos-
podaření organizace, navrhuje opatření k úsporám v oblasti nákladů a opatření v oblasti 
příjmů. Stanoví a vyhodnocuje základní ukazatele hospodaření jednotlivých středisek a akcí. 
Vytváří podmínky pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy.

DATABÁZE ELEKTRONICKÉHO SCHVALOVÁNÍ DOKUMENTŮ 
ŘÍDÍCÍ KONTROLY TZV. WORKFLOW

 
Ekonomické oddělení mimo jiné zajišťuje také správu, aktualizaci a funkčnost databáze 
elektronického schvalování dokumentů řídící kontroly tzv. WorkFlow pro celou organizaci. 
Databáze WorkFlow je součástí řízení oběhu dokladů řídící kontroly pro celou organizaci. 
V systému WorkFlow je od dubna 2019 zaveden docházkový systém celé organizace a v sys-
tému IS KARAT jsou zpracovávány mzdy a je také plně funkční modul personalistiky. Rozšíření 
zavedení elektronizace a souběhu zpracování v jednom informačním systému, tj. IS KARAT, 
výrazně napomáhá plynulosti informovanosti v organizaci.

Ekonomické oddělení má přístup do veškerých dokladů WorkFlow, pro jejich informovanost 
a provádění kontroly, jak hlavní účetní tak jejího zástupu, takto je elektronický systém schva-
lování dokladů komplexním nástrojem při zvyšování efektivity práce.

Systém Workflow slouží také jako archiv a místo vystavování objednávek PO – tedy objed-
návek, které jsou právním titulem vzniku smluvního vztahu při realizaci finančních výdajů, 
tímto napomáhají žadatelům efektivně využívat elektronické dokumenty v rámci organiza-
ce. Systém WF funguje napříč organizací i na odloučených pracovištích a jsou zde zpraco-
vávána data jak ve fázi předběžné řídící kontroly před vznikem závazku, tak také po vzniku 
závazku dle platné legislativy. Probíhá neustálé doplňování funkcí software, v návaznosti na 
rozvoj organizace a zajišťování dalších činností a projektů. V informačním systému je vedena 
správa majetku organizace a skladové hospodářství. Systém zajišťuje prodeje na pobočkách 
informačních center, cenotvorbu, finanční uzávěrku, skladovou kontrolu. 

Systém poskytuje legislativně povinné výkazy předávané na portály veřejné a státní správy, 
využívá elektronickou komunikaci například s ePortálem ČSSZ a dalšími portály.

V roce 2023, v rámci digitalizace probíhající v organizaci, došlo ke změně v oblasti cestovních 
příkazů (pracovních cest). Agenda je nyní zpracovávána elektronicky – v IS Karat. V návaz-
nosti jednotlivých modulů IS – od zadání požadavku, povolení a vyúčtování cesty, včetně 
záznamu do docházky zaměstnance. V oblasti PaM provádíme, v úzké součinnosti s doda-
vatelem IS KARAT, dolaďování modulu tak, aby co nejvíce operací bylo automatizováno a tím 
došlo ke snížení rizika chybovosti.

Ekonomické oddělení se v roce 2023 věnovalo především těmto činnostem:

* vedení komplexního účetnictví s měsíčními uzávěrkami včetně střediskových zpracovávání
* vedení účetnictví v Pomocném analytickém přehledu 
* zpracovávání předepsaných čtvrtletních výkazů a ekonomických rozborů 



87

* zpracovávání návrhů rozpočtů a sledování jejich dodržování, včetně úprav rozpočtu na 
základě vyhodnocení reality hospodaření 

* zpracování ekonomické analýzy dle aktuálních požadavků 
* připravování plánu investic 
* zajišťování činnosti související s financováním organizace 
* vydávání a aktualizování metodických pokynů a interních směrnic ekonomického cha-

rakteru, předkládání ředitelce ke schválení
* zabezpečení řádného čerpání a tvorby fondů organizace 
* spolupráce s ostatními středisky při vyúčtování účelových dotací ze státního rozpoč-

tu, státních fondů a od jiných územně samosprávných celků
* zajištění kontroly smluv uzavíraných organizací z ekonomického hlediska 
* poskytování ekonomické podpory při podávání grantových a ostatních projektů a při 

realizaci schválených projektů
* poskytování podpory k výkonu činnosti škodní a likvidační komise 
* spolupráce s kontrolními orgány při kontrolách a auditech
* zabezpečení pokladní služby 
* zajištění skladové evidence zásob zboží 
* inventarizace závazků a pohledávek vč. dokladové inventarizace 
* zpracovávání daňové agendy – zejm. DPH a daň z příjmů PO, srážková daň
* zajištění zpracování plánů v porovnání se skutečností pro ostatní střediska včetně 

tisku sestavy nákladů a výnosů 
* zajištění zpracování kontrolního hlášení
* zajištění personální a mzdové agendy včetně kompletní účetní agendy organizace v in-

formačním systému IS KARAT
* sledování vypsaných dotací, součinnosti při podání žádostí a vyúčtování
* pokračování a zintenzivnění procesu digitalizace postupů a dokumentace v organizaci

Hlavní činnosti v roce 2023:

* Kino Art – zajištění prací technického rázu 
* budova Radnická 2 – vymalování a přestavba kanceláře na zasedací místnost pro mar-

ketingové oddělení, běžná údržba a technické práce, osazení novými bannery 
* budova Radnická 4 – běžná údržba a technické práce, osazení novými bannery
* budova Radnická 8 – běžná údržba a technické práce
* budova Radnická 10 – generální úklid, v Křišťálovém a Freskovém sále provedeno mytí 

lustrů z plošiny a vyčištění čalounění židlí, stavba pódia na nádvoří
* IC před hlavním nádražím – realizace opravy nábytku, zajišťování údržby a úklidu, zajiš-

tění dodavatelů pro práce nad rámec běžné údržby
* IC Brněnská přehrada – instalace infostánku, zajištění a úprava interiéru informačního 

centra, demontáž stánku po sezóně a jeho uskladnění
* IC Panenská – mytí výloh
* Káznice – stálá péče o travnaté části, pravidelný úklid všech prostor, udržování úrovně 

piety popraviště a cel smrti, osvětlení „samotek“ a přístupové chodby k nim, úprava 
systému uzamykání, vytvoření zábran proti vletu holubů do objektu, zajištění součin-
nosti veškerých prací, které provádí OSM MMB

* Kostnice u sv. Jakuba – běžná údržba, oprava řídicího systému osvětlení, instalace 
vstupní branky

Provozní 
oddělení

14D



88

* Labyrint pod Zelným trhem – výměna kruhového vedení a patic pro hlásiče EPS, pravi-
delné čištění kanalizačních košů, mytí výloh, běžná údržba, revize, technické posou-
zení stavu studny a speciální vyčištění, oprava (repase) kovaných předmětů, sanační 
nátěr a nová výmalba ve společenské místnosti

* Sklep pod Novou radnicí – výměna celé expozice, zajištění technických prací vlastními 
silami i dodavatelsky

* Vodojemy na Žlutém kopci – pravidelná údržba, úklid a součinnost při pronájmech, od 
března 2022 předáno do správy OSM MMB – rekonstrukce areálu 

* Sklad Pandur – vyklizení skladu a příprava pro vybudování skladu pro potřeby obcho-
du a marketingu, reorganizace skladu ve spolupráci s Moravským zemským muzeem

* Infopoint Kolonie nový dům – běžná údržba, nový výlep
* Kryt Denis – konání mimořádných prohlídek, zajištění úklidu a běžné údržby, vybudo-

vání světelného označení
* Zkušebny a ateliéry ZET 9 – vypracování provozního řádu, smluv s uživateli, přípravné 

práce před započetím provozu, provozní činnost správce budovy, provádění úklidu, za-
jištění vytápění ve spolupráci s CTP.

TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ AKCÍ

V roce 2023 jsme pronajímali mobiliář a zajišťovali technicky tyto akce:

* pronájem sálů Staré radnice včetně přípravy dle požadavků pronajímatelů, technické-
ho zajištění a úklidů

* zapůjčení židlí, stolků a květníků v rámci letního oživení života města
* Tmavomodrý festival
* Den Evropy
* Brněnsko tančí a zpívá
* JazzFestBrno
* Festival UPROSTŘED
* Ibérica
* Brasil Fest Brno
* Den Brna
* BRNO16
* Letní kina
* Gourmet Brno
* Na Prknech, dlažbě i trávě
* Serial Killer
* Maraton hudby Brno
* Brněnské Vánoce 

VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ A OBJEDNÁVKY V ROCE 2023

* zajištění Microsoft Office 365 pro celou organizaci
* výměna kruhového vedení a patic pro hlásiče EPS v Labyrintu pod Zelným trhem
* vybudování vstupní branky do Kostnice
* oprava řídicího systému osvětlení v Kostnici
* vysoutěžení místa pro IC na Brněnské přehradě
* prodloužení smlouvy pro výlepové plochy CLV
* prodloužení smlouvy pro IC nádraží
* prodloužení nájemní smlouvy IC Panenská
* prodloužení nájemní smlouvy skladu Pandur
* zajištění security na akce dle požadavků
* zajištění úklidu na akce dle požadavků
* vysoutěžení produkčně-technického zajištění pro námi pořádané akce
* Brněnské Vánoce 2023 – součinnost při pořádání akce, zajištění výběrových řízení 

a uzavření smluv na zajištění svozu odpadů a úklidových prací, zajištění mobilních WC 
a hygienických stojanů a na bezpečnostní služby, smlouva na zajištění staveb mobiliá-
ře, jeho demontáže, dopravy a uskladnění, smlouva na systém vratných obalů, proná-
jem střechy, administrativní zajištění akce 

* úprava některých pojistných smluv
* nové pojistné smlouvy (letní kino)
* zajištění závazného stanoviska pro vybudování branky u Kostnice
* zajištění závazného stanoviska pro vybudování osvětleného označení Krytu Denis



89

OSTATNÍ ČINNOSTI V ROCE 2023

* zajišťování dopravy a manipulace pro TIC BRNO
* vedení evidence autodopravy
* údržba a kontrola směrových cedulek 
* pojištění – byla uskutečněna kontrola aktuálnosti veškerých pojistných smluv a ty smlou-

vy, které neodpovídaly skutečnosti, byly upraveny na aktuálně vyhovující parametry
* vedení evidence majetku
* vedení evidence nákupu výpočetní techniky
* vyklizení skladů a vyřazení neupotřebitelného a neopravitelného majetku
* generální opravy některých částí mobiliáře
* vedení dokumentace energií
* vedení evidence služebních telefonů včetně tarifů
* vedení evidence ochranných pracovních pomůcek
* vedení evidence klíčového hospodářství
* nové bezpečnostní značení v Krytu Denis
* nové bezpečnostní značení v objektu ZET9
* zpracování dokumentace požární ochrany objektu ZET9
* revize RHP, systému EZS, EPS a CCTV na jednotlivých objektech dle harmonogramu revizí
* výlepy plakátů
* výlepy CLV
* spolupráce na tvorbě nových ceníků mobiliáře a pronájmů
* pronájmy nemovitostí, movitého majetku
* zajišťování služeb při pronájmech sálů a mobiliáře 
* nákupy kancelářských potřeb, čistících a hygienických prostředků 
* zajišťování technického zázemí kulturních akcí pořádaných TIC BRNO
* nákupy drobného majetku, investic pro TIC BRNO



90

PLNĚNÍ ÚKOLŮ 
V OBLASTI 
PERSONÁLNÍ 
K 31. 12. 2023

15



91

Struktura 
a počty 
fyzických 
zaměstnanců 
KE KONCI SLEDOVANÉHO OBDOBÍ

15A

Počty zaměstnanců

Divize stav k 1. 1. 2023 stav k 31. 12. 2023

plán celkem THP dělníci

TIC BRNO – divize 
provozní

40 35 24 11

TIC BRNO – divize 
kulturní

22 20 18 2

TIC BRNO – 
divize marketing 
a cestovní ruch

62 63 61 2

Celkem za 
TIC BRNO

124 118 103 15

15B Struktura a prů-
měrné přepo-
čtené počty 
zaměstnanců
ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

Počty přepočtených pracovních úvazků

Divize  období 2023

plán celkem THP dělníci

TIC BRNO – divize 
provozní

40 33 24 10

TIC BRNO – divize 
kulturní

21 20 18 2

TIC BRNO – 
divize marketing 
a cestovní ruch

57 57 54 2

Celkem za 
TIC BRNO

118 110 96 14



92

Přehled 
přírůstků 
a úbytků 
fyzických 
zaměstnanců
ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

15C

Divize 01. 01. 2023 přírůstek úbytek 31. 12. 2023

TIC BRNO – divize provozní 36 3 3 36

TIC BRNO – divize kulturní 22 3 5 20

TIC BRNO – divize marke-
ting a cestovní ruch

62 17 17 62

Celkem za TIC BRNO 120 23 25 118



93

15D Průměrné 
platové třídy 
a průměrné 
platy
ZA ROK 2023

TIC BRNO celkem

  THP dělníci celkem

třída 10,4 6,2  

počet zaměstnanců 96 14 110

průměrný plat 38 698 35 117 38 242



94

složky plán v tis. Kč UFP v tis. Kč skutečnost v Kč %

platy 42 934 50 500 50 479 99,96

OON 3 445 5 880 5 895 100,27

z toho:        

dohody 3 445 5 880 5 895 100,27

Celkem 46 379 56 380 56 374 99,98

Rozpočtovaný počet pracovníků 118, neodpovídá skutečnosti, která je 110. Nižší skuteč-
nost je v současné době ovlivněna tím, že hledáme vhodné kandidáty na obsazení volných 
pracovních pozic.

PRŮMĚRNÝ PLAT V TIC BRNO V LETECH 2019–2023

Čerpání 
finančních 
prostředků 
na platy a OON

15E



95

Dodržování 
bezpečnosti 
práce

Před uzavíráním pracovních poměrů absolvují všichni uchazeči o zaměstnání v TIC BRNO 
vstupní pracovně lékařskou prohlídku v lékařské ordinaci MUDr. Homolka, Brněnský me-
dopoint, s.r.o., která pro TIC BRNO zajišťuje na základě smlouvy pracovně lékařskou péči. 

Vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně absolvují nově 
nastupující zaměstnanci u specialisty BOZP a PO před započetím práce na svém pracovišti 
a poté provedou on-line test. 

Opakovaná školení provádějí vedoucí jednotlivých pracovišť dle Směrnice ředitelky k zajiš-
tění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a znalosti jsou ověřovány on-line testem. 

Školení pro vedoucí zaměstnance je prováděno v tříletých lhůtách a při nástupu nového ve-
doucího zaměstnance do funkce. Je prováděno specialistou BOZP a PO a své znalosti poté 
prokáží při on-line testu.

V TIC BRNO byla provedena v souladu s příslušnými předpisy kategorizace zaměstnanců a do 
práce ve 2. kategorii je zařazena profese: technik – údržbář. 

V souladu se stanovenými minimálními rozsahy a termíny sledování faktorů pracovních pod-
mínek jsou zaměstnanci zařazení ve výše uvedených kategoriích odesíláni k předepsaným 
periodickým pracovně lékařským prohlídkám. U výkonných technických pracovníků se pro-
vádí i mimořádné pracovně lékařské prohlídky, které aktuálně mapují jejich pracovní schop-
nost vykonávat svěřené práce v souladu s jejich momentálním zdravotním stavem, např. po 
dlouhodobé pracovní neschopnosti. 

V roce 2023 došlo ke všem pravidelným kontrolám a revizím na úseku BOZP a PO ve sta-
novených termínech a byla provedena kontrola stavu všech pracovišť v rámci TIC BRNO 
ve spolupráci s naší externí osobou odborně způsobilou v oblasti PO a BOZP a předsedou 
odborové organizace.

Pracovní úrazy

Za rok 2023 nebyl evidován žádný pracovní úraz.

15F



96

PLNĚNÍ ÚKOLŮ 
V OBLASTI 
HOSPODAŘENÍ

16



97

Komentář 
k ekonomickým 
výsledkům 
k 31. 12. 2023 

16A

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK K 31. 12. 2023

Hospodářský výsledek dosažený k 31. 12. 2023 je zisk ve výši 5 960 745,73 Kč, z toho dle 
správce rozpočtových prostředků

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2023

Divize 1 – provozní 791 000,25 Kč

Divize 2 – kulturní 321 259,87 Kč

Celkem OK MMB 1 112 260,12 Kč

KMCR – Divize 3 – marketing a cestovní ruch 4 848 485,61 Kč

Celkem TIC BRNO 5 960 745,73 Kč

Kladného hospodářského výdělku bylo dosaženo jednak překročením rozpočtované výše 
vlastních výnosů, a to jak schváleného rozpočtu, tak i upraveného rozpočtu. Během roku byl 
průběžně navyšován rozpočet vlastních výnosů v návaznosti na zvedající se částku výnosů. 
Nárůst jsme zaznamenali zejména u vstupného do objektů – Brněnské podzemí + Vodojemy, 
prostory Staré radnice, ale také u výnosů z prodeje suvenýrů.

Druhým významným faktorem, který měl vliv na kladný výsledek hospodaření, je úspora ná-
kladů. Tady se příznivě projevil vliv změny daňových poradců, kdy za rok 2023 došlo k op-
timalizaci a daň z příjmu je za rok 2023 nulová (zaúčtovaný daňový náklad je vyúčtování 
daně z roku 2022). 

V roce 2023 nám byl schválen účelový příspěvek (dále ÚP) „Na pokrytí zvýšených nákladů 
na energie v roce 2023“ ve výši 3.100 tis. Kč (náš požadavek byl 1.805 tis. Kč). Protože ne-
došlo k až tak k razantnímu nárůstu za energie, jak bylo předpokládáno, použili jsme na sa-
turaci nákladů na energie tento ÚP a prostředky původně rozpočtovanými na energie jsme 
posílili nákladové položky, které máme dlouhodobě podfinancované – tedy služby (zejmé-
na služby kulturní). 

Vliv nižších cen energií, než byl předpoklad, se projevil i ve vyúčtování za rok 2022 (doručeno 
v září 2023) – kdy nastala situace, že tato nákladová položka u divize kulturní je mínusová. 
Nižší skutečné čerpání nákladové položky spotřeba energie v porovnání s UFP je plněno na 
74,3 % – důvodem jsou nižší odběry v důsledku menší spotřeby tepla a elektřiny (úsporná 
opatření), v případě odběru elektřiny jsme zapojeni do centrálního zadávání veřejné zakáz-
ky na energie (Magistrát města Brna) – což má vliv na nízkou cenu dodávané elektřiny. Vliv 
na nižší skutečnost mělo i snížení cen tepla v průběhu roku 2023.



98

Výnosy – celkový upravený rozpočet výnosů za rok 2023 byl překročen o 1.961.355,90 Kč 
(plnění na 101,30 %).

Náklady – čerpání nákladů upraveného rozpočtu za rok 2023 bylo nižší o 3.999.389,83 Kč 
(plnění na 97,40 %).

Navýšení cen vstupů se snažíme řešit financováním z vlastních výnosů. Rok 2023 pro nás 
byl velmi příznivý – podařilo se nám dosáhnout v průběhu roku navýšení vlastních výnosů, 
z původně rozpočtované částky 36.600 tis. Kč, skutečné plnění ve výši 64.929 tis. Kč.  V po-
rovnání dosažených vlastních výnosů za rok 2022 s rokem 2023 došlo k nárůstu o 15.759 
tis. Kč. Z toho cca 10 mil. Kč je navýšení výnosů za vstupné, 4,4 mil. Kč výnosy z pronájmů 
stánků Brněnské Vánoce a 1,4 mil. Kč ostatní výnosy (pronájem mobiliáře, výlep).

Realizujeme nastavená úsporná opatření jak v oblasti energetické, tak i dalších oblastech 
čerpání nákladů. Naší prioritou je ještě důsledněji a podrobněji analyzovat vývoj hospoda-
ření. TIC BRNO je organizací s velkým spektrem vykonávaných činností, což není vždy jed-
noduché skloubit s pravidly příspěvkových organizací. 

Transfery od zřizovatele za rok 2023 – upravený rozpočet 85.237 tis. Kč je v porovnání s do-
saženou skutečností k 31. 12. 2023 – částka 83.962 tis. Kč, což je rozdíl ve výši 1.275 tis. Kč. 

Jedná se o zůstatky nedočerpaných účelových příspěvků jejich čerpání, bylo prodlouženo 
do roku 2024 a tyto ÚP:

1. zajištění provozu zkušebny Zetor/CTPark (2 mil. rozpočet), nedočerpaný zůstatek/převod 
do 2024 je ve výši 817.278,29 Kč

2. BRNO 2028 – původně schváleno 2.500 tis. Kč, do roku 2023 převod zůstatku 2.042.219,61 Kč, 
nedočerpaný zůstatek převedený do roku 2024 je ve výši 457.780,39 Kč

Hospodářský výsledek – zisk navrhujeme rozdělit:

* do Fondu odměn částka 1.192.000,00 Kč
* do Rezervního fondu částka 4.768.745,73 Kč, z toho 769.259,27 Kč použijeme na vy-

krytí ztráty minulých let (ztráta hospodaření rok 2021). Uvažujeme o využití fondu 
k dalšímu rozvoji činnosti organizace a posílení Fondu investičního (se souhlasem zři-
zovatele).

Míra soběstačnosti dosažená za rok 2023 je ve výši 45,8 %, jedná se o nárůst o 8,8 % v po-
rovnání s rokem 2022.

FINANČNÍ OBRAT 2019–2023

Ze znázorněného vývoje finančního obratu je zcela zřejmý nárůst, a to i v porovnání s rokem 
2019.

Částka finančního obratu roku 2019 zahrnuje i výnos ze vstupného za MOTO GP ve výši 
56.522 tis. Kč. Snížíme-li finanční obrat roku 2019 o tuto sumu, jsme na částce 123.842 tis. Kč. 



99

Obrat v letech 2020 až 2022 byl poznamenán vlivem pandemických opatření. Podařilo se 
nám hospodaření stabilizovat a postupně finanční obrat navyšovat – v porovnání s loňským 
rokem se jedná o částku 12.666 tis. Kč.

MÍRA SOBĚSTAČNOSTI 2019–2023

 
Míra soběstačnosti stejně jako finanční obrat zachycuje stoupající tendenci vlivem nárůs-
tu vlastních výnosů. V roce 2019 je důvodem vysoké míry soběstačnosti prodej vstupenek 
na MOTO GP (57 mil. Kč). 

ROZDĚLENÍ VÝNOSŮ – TRANSFERY A VLASTNÍ VÝNOSY



100

BRNĚNSKÉ VÁNOCE 2023

Hospodaření projektu Brněnské Vánoce skončilo za rok 2023 kladným hospodářským vý-
sledkem, ziskem ve výši 211.855,92 Kč.

Celkové výnosy projektu dosáhly výše 17.294.555,61 Kč.

Celkové náklady projektu dosáhly výše 17.082.699,69 Kč.

Vlastní výnosy z projektu byly jediným zdrojem financování Brněnských Vánoc 2023. V po-
rovnání s dosaženou výší výnosů v předchozích letech před pandemií covidu-19 jsme v roce 
2023 dosáhli nejvyšší částky výnosů, zohledníme-li počet dnů konání a počet stánků. Nej-
vyššího výnosu bylo dosaženo pouze v roce 2019, kdy projekt trval o 8 dnů déle a počet 
stánků byl o 8 vyšší.

Náklady projektu jsme plánovali s péčí řádného hospodáře se zřetelem k nárůstu cen za 
služby a energie. Přesto, že došlo k rozšíření trhů o další prostory (Gourmet zóna, Vánoční 
vesnička), k zajištění většího komfortu pro návštěvníky (jídelní zóny), doplnění vánočního 
Brna o nové lákavé prvky (designová instalace krokodýl ve svetru, augmentovaná realita), 
nedošlo k překročení plánovaného rozpočtu. K čerpání nákladů v roce 2023 přistupovali 
všichni velmi zodpovědně.

V přiložené tabulce je přehledně zpracován vývoj výnosů v letech 2017, 2018, 2019, 2022 
a 2023. Náklady jsou uvedeny dle druhu – technické zajištění, programové, propagace atd., 
za stejné období jako vlastní výnosy.

V porovnání nákladů a výnosů roku 2023 s rokem 2022 došlo v obou oblastech k nárůstu 
zhruba o 4,4 mil. Kč.

Pořízení investičního majetku na podporu rozvoje Brněnských Vánoc

V roce 2023 jsme pořídili investice na podporu rozvoje Brněnských Vánoc z  investičního 
fondu TIC BRNO v celkové hodnotě (pořizovací ceně) 1.785.021,51 Kč.

Konkrétně se jedná o: 

* světelná instalace drak studia NAHAKU
* augmentovaná realita
* prodejní stánky Vánoční vesnička
* mobiliář – osvětlená hvězda
* mobiliář – zvonička
* mobiliář – soubor gastro stolů
* rozvaděč podružný (Gourmet zóna)

Podrobný přehled skutečných nákladů a výnosů roku 2023 v porovnání s rozpočtem 2023 
i v porovnání s přechozími roky je uveden tabulce:



101

Náklady  Skutečnost 2017                Skutečnost 2018             Skutečnost listopad 
2019 – leden 2020

Skutečnost 2022 Rozpočet 2023 Skutečnost 2023

nájemné stánky 
od TSB + při-
pojení

3 562 500,00 3 449 201,00 3 566 331,00 3 385 020,00 3 700 000,00 3 651 400,00

elektrická ener-
gie 

0,00 63 341,49 170 153,05 116 584,47 350 000,00 373 477,12

pronájem KOMA 
včetně dopravy

0,00 71 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

technické 
zajištění

2 357 917,80 3 250 892,46 2 842 168,65 2 916 244,33 3 790 000,00 4 030 725,20

betlém pana Ha-
louzky včetně 
souvisejících ná-
kladů

440 000,00 441 000,00 481 000,00 0,00 580 000,00 580 800,00

programové za-
jištění vč. zvuče-
ní, doprovodné 
akce, charita

1 303 788,00 1 445 632,61 1 709 856,36 1 619 848,23 2 000 000,00 1 988 605,00

propagace 
včetně virtuální 
reality

1 013 737,07 1 553 363,09 1 462 436,89 1 686 069,99 1 700 000,00 1 303 794,89

osobní náklady 2 238 491,00 4 124 197,22 3 746 884,50 2 718 837,44 3 900 000,00 3 975 541,01

právní konzul-
tace

0,00 339 049,31 324 190,33 245 593,76 200 000,00 193 194,47

mobiliář pořízení, 
úprava 

0,00 0,00 241 146,42 0,00 0,00 0,00

daň z příjmu 615 875,00 1 263 576,53 2 617 177,30 0,00 800 000,00 682 350,00

odpisy  Zimní bar 
+ podlahy + kon-
zumační zóny

134 246,00 135 000,00 165 038,00 273 216,00 280 000,00 302 812,00

zakoupení vy-
bavení Zimního 
baru

0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

pořízení oblou-
kové střechy 
podia včetně 
příslušenství

538 831,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem náklady 
kryté vlastními 
výnosy

12 205 386 16 231 654 17 326 383 12 961 414,22 17 300 000 17 082 699,69

účelový pří-
spěvek na Ha-
louzkův betlém 
včetně všech 
souvisejících ná-
kladů

0,00 0 517 000,00 0,00 0,00

CELKEM 
NÁKLADY 

12 205 386,05 16 231 653,71 17 326 382,50 13 478 414,22 17 300 000,00 17 082 699,69

Rozdíl mezi 
výnosy a náklady 
(výsledek hos-
podaření)

1 720 002,85 310 412,32 1 042 262,33 118,15 0,00 211 855,92

Výnosy  Skutečnost 2017                Skutečnost 2018             Skutečnost listopad 
2019 – leden 2020

Skutečnost 2022 Rozpočet 2023 Skutečnost 2023

termín konání/
počet dnů

24. 11. 
– 23. 12. 2017/30

23. 11. 
– 28. 12. 2018/36

29. 11. 2019 
– 5. 1. 2020/38

25. 11. 
– 23. 12. 2022/29

24. 11. 
– 23. 12. 2023/30

24. 11. 
– 23. 12. 2023/30

počet stánků 76 78 78 59 70 70+9 Gourmet

výnosy za pro-
nájem stánků + 
služby s nájmem 
spojené 

13 925 388,90 16 542 066,03 18 368 644,83 12 961 532,37 17 300 000,00 17 294 555,61

účelový pří-
spěvek na 
Halouzkův 
betlém 
včetně všech 
souvisejících 
nákladů

0,00 0,00 0,00 517 000,00 0,00 0,00

CELKEM VÝNOSY 13 925 388,90 16 542 066,03 18 368 644,83 13 478 532,37 17 300 000,00 17 294 555,61



102

NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC

Mezi statutárním městem Brnem a TIC BRNO byla uzavřena smlouva o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci za účelem dočasného zabezpečení disponibilních finančních prostředků.  
Poskytnuté finanční prostředky organizace používá pouze v souvislosti s vracením finanč-
ních prostředků držitelům vstupenek na Mistrovství světa silničních motocyklů – Grand Prix 
České republiky 2020 (dále jen MOTO GP), a to vstupenek zakoupených prostřednictvím TIC 
BRNO. Z důvodu epidemiologické situace se MOTO GP uskutečnila bez diváků.

Pohledávku ve výši NFP přihlásila organizace do insolvenčního řízení Spolku pro GP ČR Brno. 
TIC BRNO vůči Spolku v tomto řízení uplatňuje svůj nárok na zaplacení částky, jež držitelům 
vstupenek na MOTO GP vrátil na vstupném (tento nárok vznikl s ohledem na komisionářskou 
smlouvu uzavřenou mezi TIC BRNO a Spolkem).

Přehled pohybů finančních prostředků NFP

* finanční prostředky ve výši 38.258.000 Kč obdržela organizace na účet 15. 4. 2021
* vráceno držitelům vstupenek, celkem k 31. 12. 2023, částka 35.486.436,01 Kč
* saturace nákladů TIC BRNO souvisejících s agendou vracení vstupného v období 

2021–2023, je ve výši 2.745.053,28 Kč. 
Vracení vstupného probíhá jednak v měně CZK, ale i v eurech, kdy dochází k přepočtu 
částky na Kč, čímž zejména v prvním roce vracení docházelo ke vzniku nákladů za kur-
zové rozdíly, např. za rok 2021 se jedná o částku cca 1 mil. Kč.

* insolvenční řízení – částka k vyplacení TIC BRNO na základě usnesení Krajského soudu 
v Brně (částečný rozvrh výtěžku zpeněžení majetkové podstaty) byla určena ve výši 
6.990.144,59 Kč, z toho 164.698,69 Kč zůstalo deponováno u insolvenční správky-
ně. Na účet TIC BRNO byla přijata částka ve výši 6.825.445,90 Kč dne 13. 10. 2023 VÚ 
KB 1/202, tato částka byla v souladu se smlouvou o NFP zaslána na účet SMB dne 
23. 10. 2023 VÚ KB 1/208 v plné přijaté výši, tj. 6.825.445,90 Kč

Možnost uplatnění požadavku na vrácení vstupenek mají jejich majitelé do 31. 3. 2024. Vrá-
cení nevyčerpané části NFP proběhne do 30. 4. 2024, v souladu s uzavřenou smlouvou.

Celkové vypořádání Návratné finanční pomoci bude provedeno do 30 dnů od skončení in-
solvenčního řízení Spolku pro GP ČR Brno, ne však dříve než 30. 6. 2024.



103

VÝNOSY Finanční 
plán 2023 
v tis. Kč

Upravený 
finanční plán 
k 31.12.2023 
v tis. Kč

Skutečnost Skutečnost/
UFP %

Skutečnost

k 31.12.2023  r. 2022 k 31.12.2022

 účet v Kč   v Kč

602  Výnosy za vstupné 19 951 30 933 34 152 528,08 110,41% 24 365 744,75

602 Výnosy z prodeje služeb 2 400 4 500 4 515 083,04 100,34% 3 048 030,15

602 Výnosy z reklamy 240 1 224 1 223 001,63 99,92% 1 114 104,65

602 VÝNOSY SPOLEK MOTO GP (KRYTÍ NÁKLA-
DŮ TIC)

0 6 5 726,25 95,44% 481 640,99

602 Výnosy z pronájmů stánky Vánoce 8 100 17 500 17 294 154,89 98,82% 12 869 122,00

603 Výnosy z pronájmu nebyt. prostor 2 009 1 839 1 798 244,73 97,78% 1 594 832,66

604  Celkem tržby za prodané zboží 3 900 5 928 5 939 887,08 100,20% 5 696 419,39

60  Tržby za vlastní výkony a zboží 36 600 61 930 64 928 625,70 104,84% 49 169 894,59

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 96 96 409,89 0,00% 0,00

642 Jiné pokuty a penále 0 0 1 538,88 0,00% 0,00

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0 0 0,00 0,00% 0,00

648 Čerpání fondů 0 90 90 000,00 0,00% 1 875,00

649  Celkem jiné ostatní výnosy 300 387 556 157,86 143,71% 414 259,54

       z toho běžné plnění roku 0 0 188 881,65 0,00% 32 993,26

       z toho Europas Cinemas 0   367 276,21 0,00% 381 266,28

64  Ostatní výnosy celkem 300 573,00 744 106,63 129,86% 416 134,54

662 Přijaté úroky 0 0 0,00 0,00% 0,00

663 Kurzové zisky 20 197 266 284,26 0,00% 80 816,36

669 Ostatní finanční výnosy 0 0 3 900,94 0,00% 1 592,90

66 Ostatní výnosy 20 197 270 185,20 0,00% 82 409,26

Vlastní výnosy celkem 36 920 62 700 65 942 917,53 105,17% 49 668 438,39

672 Provozní příspěvek SMB 76 974 85 237 83 961 843,32 98,50% 87 707 744,20

672 Výnosy ze státního rozpočtu a státních 
fondů

0 2 556 2 556 114,05 0,00% 2 950 924,00

672 Výnosy z transferů od jiných ÚSC a ostat-
ních subjektů

0 720 720 000,00 0,00% 190 000,00

672 Transferový podíl k přijatým dotacím 1 695 1 695 1 688 481,00 0,00% 1 686 340,00

67    Dotace celkem 78 669 90 208 88 926 438,37 98,58% 92 535 008,20

Úhrn zdrojů 115 589 152 908 154 869 355,90 101,28% 142 203 446,59

Úhrn potřeb 115 589 152 908 148 908 610,17 97,38% 139 273 230,48

Hospodářský výsledek vč. dotace 0 0 5 960 745,73 0 2 930 216,11

 

Výnosy 
k 31. 12. 2023

16B



104

Komentář k položkám výnosů

Celkové výnosy za rok 2023 dosáhly výše 154 869 355,90 Kč, z toho:

* vlastní výnosy 64 928 625,70 Kč
* ostatní výnosy 1 014 291,83 Kč 
* transfery 88 926 438,37 Kč 

 z toho:

 příspěvky neinvestiční od zřizovatele 83 961 843,32 Kč
 dotace JMK 720 000,00 Kč 
 dotace MK ČR 2 556 114,05 Kč 
 transferový podíl k přijatým dotacím 1 688 481,00 Kč

V  průběhu roku se nám podařilo navýšení vlastních výnosů, z původně rozpočtované částky 
36.600 tis. Kč, na skutečné plnění ve výši 64.929 tis. Kč.  V porovnání dosažených vlast-
ních výnosů za rok 2022 s rokem 2023 došlo k nárůstu o 15.759 tis. Kč. Z toho cca 10 mil. 
Kč je navýšení výnosů za vstupné, 4, 4 mil. Kč výnosy z pronájmů stánků Brněnské Vánoce 
a 1,4 mil. Kč ostatní výnosy (pronájem mobiliáře, výlep). 

Vstupné za rok 2023 je v celkové výši 34.153 tis. Kč z toho:

* Kino Art  10.557 tis. Kč
* Brněnské podzemí + Vodojemy + Kryt Denis 19.614 tis. Kč
* věž Staré radnice 3.797 tis. Kč
* ostatní  185 tis. Kč (provize z prodeje vstupenek pro cizí)

Došlo k nárůstu výnosů z prodeje služeb v porovnání s loňským rokem o 1.467 tis. Kč. Jedná 
se  zejména o výnosy z pronájmu mobiliáře a s tím spojených služeb.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení – částka 96.409,89 Kč, z toho 6.409,89 Kč je úrok z pro-
dlení a 90.000 Kč smluvní pokuta. Jedná se o nedodržení splatnosti faktur vystavených 
smluvní straně TRIMUZI, s.r.o., IČO 29317517 na pronájem prostoru části pozemku na Rad-
nické (dvorek Radnická 2).

Výnosy z čerpání fondů – jedná se o použití rezervního fondu na saturaci nákladů souvi-
sejících s přijatým darem. V roce 2023 organizace přijala dar ve výši 90 000 Kč na vydání 
knihy „Mářiny paměti. U Janáčků. Zapsala Marie Trkanová podle vyprávění Marie Stejskalové, 
hospodyně v rodině Leoše Janáčka“. Dar byl přijat na účet organizace 7. 6. 2023 a v červnu 
došlo k realizaci projektu a dar byl použit.

Ostatní výnosy – v prosinci 2023 došlo k zaúčtování ostatních výnosů z proúčtování kráce-
né DPH ve výši 160 tis. Kč a navýšení kurzových zisků o 74 tis. Kč. Toto nebylo zohledněno 
úpravou rozpočtu a je to důvodem překročení plnění. 

Výnosy z transferů:

Výše dotací souvisí s vypsanými dotačními tituly, počtem schválených dotací a jejich výší.

Upravený rozpočet výnosů transferů od zřizovatele ve výši 85.237 tis. Kč v porovnání se 
skutečností k 31. 12. 2023 ve výši 83.962 tis. Kč je rozdíl 1.275 tis. Kč. Jedná se o částku 
nevyčerpaných účelových příspěvků, které máme povoleno čerpat v roce 2024.



105

NÁKLADY Finanční 
plán 2023 
v tis. Kč

Upravený fi-
nanční plán 
k 31. 12. 2023 
v tis. Kč

Skutečnost Skutečnost/
UFP %

Skutečnost

k  31. 12. 2023  r. 2023 k 31. 12. 2022

účet v Kč   v Kč

501  Materiál 1 837 2 332 2 321 908,37 99,57% 2 462 996,34

502  Spotřeba energie 3 833 4 711 3 499 180,96 74,28% 3 629 833,71

504  Prodané zboží 1 945 3 881 4 058 652,43 104,58% 3 861 168,35

50    Spotřebované nákupy celkem 7 615 10 924 9 879 742 90,44% 9 953 998,40

511  Opravy a udržování 1 011 1 268 1 217 388,10 96,01% 738 282,45

512  Cestovné 0 0 522 720,96 0,00% 537 134,28

513  Náklady na reprezentaci 0 0 704 533,25 0,00% 776 085,54

518  Ostatní služby 30 417 49 397 46 544 201,63 94,22% 44 029 306,94

51    Služby celkem 31 428 50 665 48 988 843,94 96,69% 46 080 809,21

521  1  Mzdové náklady zaměstnanců 42 934 50 500 50 268 469,00 99,54% 45 723 610,00

521 15 Nevyčerpaná dovolená dohadná po-
ložka

0 0 0,00 0,00% 0,00

521  3  OON-dohody o pracích 3 445 5 880 5 896 393,00 100,28% 6 193 309,00

521  5  Odstupné 0 0 0,00 0,00% 210 160,00

521 6  Odchodné 0 0 0,00 0,00% 0,00

521 077 Dočasná neschopnost 0 0 209 373,00 0,00% 200 312,00

521  Celkem mzdové náklady 46 379 56 380 56 374 235,00 99,99% 52 327 391,00

524  Zákonné sociální pojištění 13 857 18 063 17 992 309,00 99,61% 16 711 757,00

525  Ostatní sociální pojištění 119 246 293 100,00 119,15% 266 807,00

527  Zákonné sociální náklady 2 121 2 541 2 548 759,83 100,31% 2 365 249,47

528 Ostatní sociální náklady 0 0 5 177,80 0,00% 2 205,70

52    Osobní náklady celkem 62 476 77 230 77 213 581,63 99,98% 71 673 410,17

531  Daň silniční 30 27 -2 700,00 0,00% 0,00

538  Ostatní daně a poplatky 3 706 3 615 3 280 815,58 90,76% 2 378 644,44

53   Celkem daně a poplatky 3 736 3 642 3 278 115,58 90,01% 2 378 644,44

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0,00 0,00% 0,00

542  Ostatní pokuty a penále 0 0 14 102,00 0,00% 11 529,00

547 Manka a škody 0 0 4 974,02 0,00% 12 713,13

549  Jiné ostatní náklady 829 493 378 453,30 76,77% 844 668,54

54    Celkem ostatní náklady 829 493 397 529,32 80,63% 868 910,67

551  Odpisy dlouh.nehm.a hm.majetku 7 760 7 340 7 037 476,00 95,88% 6 359 523,00

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0 0 11 458,70 0,00% 3 000,00

558 Náklady z DDHM 985 1 134 1 316 377,51 116,08% 1 291 283,23

55    Celkem odp.,prod.maj.,rezervy 8 745 8 474 8 365 312,21 98,72% 7 653 806,23

563 kurzové ztráty 0 20 98 855,96 0,00% 581 854,74

Náklady 
k 31. 12. 2023

16C



106

Komentář k položkám nákladů

V meziročním porovnání došlo k nárůstu celkových nákladů o 9,7 mil. Kč, jedná se o nárůst 
nákladů projektu Brněnské Vánoce (v návaznosti na navýšení zdroje, tj. vlastní výnosy) – 
částka cca 4,2 mil.  Kč, nárůst osobních nákladů o 5,5 mil. Kč – tato částka je kryta vlastní-
mi výnosy z provozu Brněnského podzemí a vstupu na věž Staré radnice.

Nárůst nákladů za prodané zboží souvisí s nárůstem výnosů z prodeje suvenýrů.

Spotřeba materiálu – čerpání odpovídá předpokládanému rozpočtu.

Nákladová položka energie – nedočerpání rozpočtu (plnění na 74,3 %) viz výše – vliv nižších 
cen, zavedení úsporných opatření.

V roce 2023 nám byl schválen účelový příspěvek (ÚP) „Na pokrytí zvýšených nákladů na 
energie v roce 2023“ ve výši 3.100 tis. Kč (náš požadavek byl 1.805 tis. Kč). Protože nedošlo 
až k tak k razantnímu nárůstu za energie, jak bylo předpokládáno, použili jsme na saturaci 
nákladů na energie tento ÚP a prostředky původně rozpočtovanými na energie jsme posílili 
nákladové položky, které máme dlouhodobě podfinancované – tedy služby (zejména služby 
kulturní). Vliv nižších cen energií, než byl předpoklad, se projevil i ve vyúčtování za rok 2022 
(doručeno v září 2023) – kdy nastala situace, že tato nákladová položka u divize kulturní 
je mínusová. Nižší skutečné čerpání nákladové položky spotřeba energie v porovnání s UFP 
je plněno na 74,3 % - důvodem jsou nižší odběry v důsledku menší spotřeby tepla a elek-
třiny (úsporná opatření), v případě odběry elektřiny jsme zapojení do centrálního zadávání 
veřejné zakázky na energie (Magistrát města Brna) – což má vliv na nízkou cenu dodávané 
elektřiny. Vliv na nižší skutečnost mělo i snížení cen tepla v průběhu roku 2023.

Nárůst nákladů za prodané zboží souvisí s nárůstem výnosů z prodeje suvenýrů.

Služby celkem plnění na 96,6 % UFP, nárůst oproti roku 2022 o částku 2,9 mil. Kč – z toho 
opravy o 617 tis. Kč, náklady na Brněnské Vánoce o 1.770 tis. Kč a cca 500 tis. Kč navýšení 
ostatní související s inflací (kulturní projekty – montáž a demontáže podií, tisk propagač-
ních materiálů).

V porovnání s UFP je částka dosažené skutečnosti nižší o 1.676 tis. Kč, z toho je 1.275 tis. Kč 
je částka účelových příspěvků nedočerpaná v roce 2023, s povolením zřizovatele vyčerpat 
v roce 2024. Zbývající část vyjadřuje úsporu nákladů.

Náklady na opravy byly pro rok 2023 rozpočtovány ve výši 1 268 tis. Kč, skutečné plnění je ve 
výši 1.217.388,10 Kč, tj. plnění na 96 %. V porovnání s rokem 2022 došlo k nárůstu v čerpání.

Jednalo se především o realizaci provozních oprav. 

Mezi nejvýznamnější opravy patří:

* servis a údržba Brněnské podzemí  692.309,35 Kč,  z toho:
* Kostnice pod Kostelem sv. Jakuba – osvětlení 313.502,45 Kč
* Labyrint pod Zelným trhem 167.669,91 Kč 

(oprava nátěrů, oprava světel, sanační práce, stavební, vzduchotechnika)
* Sklep pod Novou radnicí – stavební práce, oprava elektro 211.136,99 Kč 
* servis a opravy referentských vozidel 45.250,05 Kč
* servis a oprava tiskáren, přístrojů a IT zařízení: 117.872,08 Kč
* oprava a údržby v Kině Art 119.341,13 Kč 

(oprava techniky CCTV, údržba vzduchotechnika, drobné opravy)

569 - Ostatní finanční náklady 0 0 4 279,77 0,00% 526,62

56 - Finanční náklady 0 20 103 135,73 0,00% 582 381,36

591  Daň z příjmu (vedl.hosp.činnost) 760 1 460 682 350,00 46,74% 81 270,00

59   Celkem daň z příjmu 760 1 460 682 350,00 46,74% 81 270,00

Úhrn potřeb 115 589 152 908 148 908 610,17 97,38% 139 273 230,48

Úhrn zdrojů 115 589 152 908 154 869 355,90 101,28% 142 203 446,59

Hospodářský výsledek vč. dotací 0 0 5 960 745,73 0 2 930 216,11



107

* oprava a údržba budov na Radnické 174.759,00 Kč
* oprava techniky produkce – reproduktor 28.923,00 Kč
* ostatní drobné opravy a údržba 38.933,49 Kč

Osobní náklady – plnění rozpočtu UFP této položky na 99,98 %. V porovnání s rokem 2022 
je nárůst osobních nákladů o 5.541 tis. Kč – saturace zvýšených nákladů je z nárůstu vlast-
ních výnosů (vstupné  Brněnského podzemí, vstup na věž Staré radnice).

Ostatní daně a poplatky – meziroční nárůst vznikl zvýšeným pořádáním akcí a tím i nutností 
platit poplatky. Plnění rozpočtu na 90,01 %.

Ostatní pokuty a poplatky – jedná se o pokuty za pozdní podání kontrolního hlášení, či daně. 
Náklady jsou následně vyhodnoceny jako škodní případy a je rozhodnuto o jejich případné 
úhradě zaměstnancem.

Manka a škody – jde o náklady zjištěné při inventarizaci, následně je škoda předmětem pro-
jednání a případné úhrady zaměstnancem.

Jiné ostatní náklady – jedná se o náklady za pojistné. V porovnání s rokem 2022 došlo ke sní-
žení o cca 467 tis. Kč. Čerpání položky je na 76,77 %.

Kurzové ztráty – souvisí s vyplácením nevyužitých vstupenek na zrušené MOTO GP. Sníže-
ní v roce 2023 v porovnání s rokem 2022, souvisí se snížením množstvím vratek za vstup-
né na MOTO GP.

Daň z příjmu – nebylo dosaženo částky UFP, plnění položky na 46,74 %. Daň z příjmu, vypo-
čtená předběžně za rok 2023 daňovou poradkyní, je nulová. Částka uvedená v nákladech je 
vyúčtováním – doúčtováním daně za rok 2022 (podáno v červnu 2023). V rámci úsporných 
opatření jsme přistoupili ke změně daňového poradce, což nám přineslo „ovoce“ – úsporu 
na dani. 

Odpisy

V rozpočtu organizace na rok 2023 byla schválena nákladová položka odpisy dlouhodobé-
ho majetku (účet 551) ve výši 7.760 tis. Kč, úpravou finančního plánu byla částka snížena 
na 7.340 tis. Kč.

Skutečně dosažená výše odpisů za rok 2023 je ve výši 7.037.476 Kč. Důvodem plnění na 
95,88 % je nákup investic v závěru roku, kdy došlo ke skluzu a došlo k zařazení do používá-
ní až v 12/2023, takže odpis bude zahájen až od ledna 2024.

Náklady DDHM – došlo k mírnému meziročnímu nárůstu cca 25 tis. Kč.



108

16DPřehled 
hospodaření 
dle divizí  
k 31. 12. 2023



109

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 1  / 10
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:32:06

Počet: 199HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

5 961,005 961,005 960 745,735 960 745,73

Náklady: Počet: 136

148 909,00148 909,00148 908 610,17148 908 610,17

Syntetika: Počet: 10501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU)

2 322,002 322,002 321 908,372 321 908,37

0,000,000,000,00501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost)

1 422,001 422,001 421 528,461 421 528,46501/001   (Spotřeba materiálu)

72,0072,0072 351,5072 351,50501/005   (SM PHM)

291,00291,00291 196,24291 196,24501/007   (SM kancelářské potřeby, tonery)

269,00269,00269 191,02269 191,02501/012   (SM čistící a hygienické prostředky)

40,0040,0040 482,0040 482,00501/013   (SM materiál na propagaci)

148,00148,00148 137,81148 137,81501/901   (Spotřeba materiálu)

12,0012,0012 264,3312 264,33501/905   (SM PHM)

58,0058,0057 692,7557 692,75501/907   (SM kancelářské potřeby, tonery)

9,009,009 064,269 064,26501/912   (SM čistící a hygienické prostředky)

Syntetika: Počet: 7502   (SPOTŘEBA ENERGIE)

3 499,003 499,003 499 180,963 499 180,96

0,000,000,000,00502/000   (Spotřeba energie - hlavní činnost)

221,00221,00220 608,26220 608,26502/001   (Spotřeba vody)

2 024,002 024,002 024 115,942 024 115,94502/002   (Spotřeba el.energie)

834,00834,00834 373,79834 373,79502/004   (Spotřeba tepla)

9,009,008 670,718 670,71502/901   (Spotřeba vody - vedlejší činnost)

293,00293,00293 053,92293 053,92502/902   (Spotřeba el.energie - vedlejší činnost)

118,00118,00118 358,34118 358,34502/904   (Spotřeba tepla - vedlejší činnost)

Syntetika: Počet: 18504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

4 059,004 059,004 058 652,434 058 652,43

0,000,000,000,00504/000   (Prodané zboží - hlavní činnost)

3 276,003 276,003 275 546,033 275 546,03504/901   (Prodané zboží)

1,001,001 014,081 014,08504/903   (Prodané zboží - komise)

9,009,008 652,858 652,85504/912   (Prodané zboží - komise - Automotodrom)

76,0076,0075 666,3075 666,30504/913   (Prodané zboží - komise - Mareš)

4,004,003 627,283 627,28504/914   (Prodané zboží - komise - Kučerka)

27,0027,0026 923,9126 923,91504/915   (Prodané zboží - komise - Fišerová)

6,006,006 240,026 240,02504/916   (Prodané zboží - komise - Trchalíková)

0,000,00181,03181,03504/918   (Prodané zboží - komise - Havlík)

Náklady a výnosy TIC celkem



110

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 2  / 10
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:32:06

Počet: 199HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

5 961,005 961,005 960 745,735 960 745,73

Náklady: Počet: 136

148 909,00148 909,00148 908 610,17148 908 610,17

Syntetika: Počet: 18504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

4 059,004 059,004 058 652,434 058 652,43

513,00513,00512 794,56512 794,56504/919   (Prodané zboží - komise - Krátký)

0,000,00312,30312,30504/920   (Prodané zboží - komise - Litera)

30,0030,0030 480,0030 480,00504/922   (Prodané zboží - komise - Eikon)

3,003,002 644,932 644,93504/926   (Prodané zboží - komise - Odehnal)

2,002,001 960,141 960,14504/927   (Prodané zboží - komise - Svoboda)

0,000,00331,00331,00504/931   (Prodané zboží - komise - Občanský výbor)

10,0010,0010 440,0610 440,06504/934   (Prodané zboží - komise - Královna Eliška)

0,000,00325,00325,00504/937   (Prodané zboží - komise - Brněnský drak)

102,00102,00101 512,94101 512,94504/990   (Prodané zboží - Veřejná sbírka)

Syntetika: Počet: 7511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ)

1 217,001 217,001 217 388,101 217 388,10

0,000,000,000,00511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost)

292,00292,00291 982,74291 982,74511/001   (OU přístroje, výpočetní technika)

430,00430,00430 292,48430 292,48511/002   (OU budovy)

45,0045,0045 250,0545 250,05511/003   (OU auto)

433,00433,00433 401,19433 401,19511/005   (OU ostatní)

15,0015,0014 780,9914 780,99511/901   (OU přístroje, výpočet. technika)

2,002,001 680,651 680,65511/905   (OU ostatní)

Syntetika: Počet: 2512   (CESTOVNÉ)

523,00523,00522 720,96522 720,96

489,00489,00489 259,64489 259,64512/001   (Cestovné)

33,0033,0033 461,3233 461,32512/901   (Cestovné)

Syntetika: Počet: 1513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

705,00705,00704 533,25704 533,25

705,00705,00704 533,25704 533,25513/001   (Náklady na reprezentaci)

Syntetika: Počet: 28518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

46 544,0046 544,0046 544 201,6346 544 201,63

0,000,000,000,00518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost)

478,00478,00477 903,28477 903,28518/001   (OS - bankovní poplatky)



111

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 3  / 10
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:32:06

Počet: 199HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

5 961,005 961,005 960 745,735 960 745,73

Náklady: Počet: 136

148 909,00148 909,00148 908 610,17148 908 610,17

Syntetika: Počet: 28518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

46 544,0046 544,0046 544 201,6346 544 201,63

308,00308,00307 546,23307 546,23518/002   (OS - stočné)

788,00788,00788 271,58788 271,58518/007   (OS - telefony,internet, domény)

22,0022,0021 837,6221 837,62518/008   (OS - poštovné)

1 099,001 099,001 099 052,131 099 052,13518/009   (OS - právní a daňové poradenství)

1 383,001 383,001 383 485,971 383 485,97518/010   (OS - služby software, upgrade, licence)

5 119,005 119,005 119 066,685 119 066,68518/013   (OS - jiné)

808,00808,00808 473,92808 473,92518/015   (OS - průvodcovské služby)

0,000,000,000,00518/016   (OS - BRNOPAS rozšíření)

9 025,009 025,009 024 710,079 024 710,07518/020   (OS - propagace)

1 761,001 761,001 760 510,651 760 510,65518/030   (OS - nájemné SMB a další)

551,00551,00551 330,10551 330,10518/040   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

6 008,006 008,006 007 622,736 007 622,73518/060   (OS - půjčovné filmů)

3 755,003 755,003 755 125,733 755 125,73518/071   (OS - umělci - honoráře)

203,00203,00203 125,30203 125,30518/072   (OS - zahraniční umělci se srážkovou daní)

2 858,002 858,002 857 518,362 857 518,36518/090   (OS - služby pro kulturní akce)

267,00267,00266 721,33266 721,33518/901   (OS - bankovní poplatky)

30,0030,0029 696,8729 696,87518/902   (OS - stočné)

85,0085,0085 442,2585 442,25518/907   (OS - telefony,internet, domény)

53,0053,0052 643,0752 643,07518/908   (OS - poštovné)

266,00266,00266 376,69266 376,69518/909   (OS - právní a daňové poradenství)

108,00108,00108 339,17108 339,17518/910   (OS - služby software, upgrade, licence)

8 071,008 071,008 070 660,978 070 660,97518/913   (OS - jiné)

780,00780,00779 683,08779 683,08518/915   (OS - průvodcovské služby)

1 440,001 440,001 440 058,721 440 058,72518/920   (OS - propagace)

394,00394,00394 299,50394 299,50518/930   (OS - nájemné SMB a další)

885,00885,00884 699,63884 699,63518/940   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

Syntetika: Počet: 7521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

56 374,0056 374,0056 374 235,0056 374 235,00

0,000,000,000,00521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn)

41 795,0041 795,0041 795 247,0041 795 247,00521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců)



112

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 4  / 10
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:32:06

Počet: 199HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

5 961,005 961,005 960 745,735 960 745,73

Náklady: Počet: 136

148 909,00148 909,00148 908 610,17148 908 610,17

Syntetika: Počet: 7521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

56 374,0056 374,0056 374 235,0056 374 235,00

5 688,005 688,005 687 954,005 687 954,00521/003   (OON - DPP, DPČ)

198,00198,00197 904,00197 904,00521/077   (Náhrada za dočasnou prac.neschopnost)

8 473,008 473,008 473 222,008 473 222,00521/901   (Mzdové náklady zaměstnanců - daňové)

208,00208,00208 439,00208 439,00521/903   (OON - DPP, DPČ daňové)

11,0011,0011 469,0011 469,00521/977   (Náhrada za dočasnou prac.neschopnost)

Syntetika: Počet: 6524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

17 992,0017 992,0017 992 309,0017 992 309,00

0,000,000,000,00524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn)

11 123,0011 123,0011 123 233,0011 123 233,00524/001   (Sociální pojištění)

4 041,004 041,004 041 467,004 041 467,00524/002   (Zdravotní pojištění)

-66,00-66,00-65 529,00-65 529,00524/100   (Sociální pojištění - sleva na pojistném)

2 126,002 126,002 126 318,002 126 318,00524/901   (Sociální pojištění)

767,00767,00766 820,00766 820,00524/902   (Zdravotní pojištění)

Syntetika: Počet: 3525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

293,00293,00293 100,00293 100,00

0,000,000,000,00525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN)

267,00267,00266 593,54266 593,54525/001   (Kooperativa pojištění zaměstnanců - N-DN)

27,0027,0026 506,4626 506,46525/901   (Kooperativa pojištění zaměstnanců - VČ)

Syntetika: Počet: 8527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

2 549,002 549,002 548 759,832 548 759,83

0,000,000,000,00527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos)

1 010,001 010,001 009 557,001 009 557,00527/001   (Příděl do FKSP 2%)

1 350,001 350,001 350 251,061 350 251,06527/002   (Příspěvek na stravenky)

19,0019,0018 527,0018 527,00527/003   (Lékařské prohlídky)

111,00111,00111 373,41111 373,41527/004   (Školení, vzdělávání zaměstnanců)

0,000,00269,70269,70527/005   (Osobní ochranné pracovní pomůcky)

37,0037,0036 820,9436 820,94527/902   (Příspěvek na stravenky)

22,0022,0021 960,7221 960,72527/904   (Školení, vzdělávání zaměstnanců)



113

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 5  / 10
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:32:06

Počet: 199HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

5 961,005 961,005 960 745,735 960 745,73

Náklady: Počet: 136

148 909,00148 909,00148 908 610,17148 908 610,17

Syntetika: Počet: 1528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

5,005,005 177,805 177,80

5,005,005 177,805 177,80528/001   (Ostatní sociální náklady)

Syntetika: Počet: 2531   (DAŇ SILNIČNÍ)

-3,00-3,00-2 700,00-2 700,00

0,000,000,000,00531/000   (Daň silniční)

-3,00-3,00-2 700,00-2 700,00531/901   (Daň silniční)

Syntetika: Počet: 9538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY)

3 281,003 281,003 280 815,583 280 815,58

0,000,000,000,00538/000   (Jiné daně a poplatky)

98,0098,0097 869,9397 869,93538/001   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

301,00301,00301 390,40301 390,40538/002   (Poplatky OSA, SFČK)

6,006,006 118,876 118,87538/003   (Místní poplatky (ubytovací, rekreační))

2 116,002 116,002 115 735,002 115 735,00538/004   (Správní poplatky (ZUK, užív.veř.prostra)

697,00697,00697 129,68697 129,68538/006   (Poplatky Brněnsko členský příspěvek)

61,0061,0060 571,7060 571,70538/901   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

1,001,001 000,001 000,00538/903   (Místní poplatky)

1,001,001 000,001 000,00538/904   (Správní poplatky)

Syntetika: Počet: 2542   (JINÉ POKUTY A PENÁLE)

14,0014,0014 102,0014 102,00

1,001,001 019,001 019,00542/001   (Pokuty a penále v souvislosti s daní)

13,0013,0013 083,0013 083,00542/002   (Pokuty a penále ostatní)

Syntetika: Počet: 2547   (MANKA A ŠKODY)

5,005,004 974,024 974,02

2,002,001 671,161 671,16547/001   (Manka a škody)

3,003,003 302,863 302,86547/003   (Inventurní schodek do normy)

Syntetika: Počet: 5549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI)

378,00378,00378 453,30378 453,30

0,000,000,000,00549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č)

298,00298,00298 436,83298 436,83549/004   (ON - neživotní pojištění - auta,majetek)



114

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 6  / 10
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:32:06

Počet: 199HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

5 961,005 961,005 960 745,735 960 745,73

Náklady: Počet: 136

148 909,00148 909,00148 908 610,17148 908 610,17

Syntetika: Počet: 5549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI)

378,00378,00378 453,30378 453,30

13,0013,0012 640,0012 640,00549/007   (ON - jiné)

66,0066,0066 016,4766 016,47549/904   (ON - neživotní pojištění - auta,majetek)

1,001,001 360,001 360,00549/907   (ON - jiné)

Syntetika: Počet: 3551   (ODPISY DLOUHODOB. NEHM. A HM. MAJETKU)

7 037,007 037,007 037 476,007 037 476,00

0,000,000,000,00551/000   (Odpisy dlouhodobého majetku)

6 810,006 810,006 809 503,006 809 503,00551/001   (Odpisy DM nedaňové vlastní)

228,00228,00227 973,00227 973,00551/901   (Odpisy DM nedaňové vlastní - vedlejší či)

Syntetika: Počet: 1557   (NÁKLADY Z VYŘAZENÝCH POHLEDÁVEK)

11,0011,0011 458,7011 458,70

11,0011,0011 458,7011 458,70557/001   (Náklady z vyřazených pohledáv)

Syntetika: Počet: 5558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU)

1 316,001 316,001 316 377,511 316 377,51

0,000,000,000,00558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin)

1 114,001 114,001 114 241,571 114 241,57558/001   (Pořízení DDHM)

123,00123,00123 316,58123 316,58558/002   (Pořízení DDNM)

72,0072,0072 273,3072 273,30558/901   (Pořízení DDHM)

7,007,006 546,066 546,06558/902   (Pořízení DDNM)

Syntetika: Počet: 3563   (KURZOVÉ ZTRÁTY)

99,0099,0098 855,9698 855,96

0,000,000,000,00563/000   (Kurzové ztráty - hlavní činnost)

24,0024,0024 494,4424 494,44563/001   (Kurzové ztráty)

74,0074,0074 361,5274 361,52563/901   (Kurzové ztráty)

Syntetika: Počet: 4569   (OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY)

4,004,004 279,774 279,77

0,000,00100,10100,10569/001   (Ostatní finanční náklady - zaokrouhlení)

4,004,004 160,374 160,37569/002   (Ostatní finanční náklady - jiné)

0,000,004,294,29569/003   (Ostatní finanční náklady - zaokr. DPH)



115

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 7  / 10
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:32:06

Počet: 199HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

5 961,005 961,005 960 745,735 960 745,73

Náklady: Počet: 136

148 909,00148 909,00148 908 610,17148 908 610,17

Syntetika: Počet: 4569   (OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY)

4,004,004 279,774 279,77

0,000,0015,0115,01569/901   (Ostatní finanční náklady)

Syntetika: Počet: 2591   (DAŇ Z PŘÍJMU)

682,00682,00682 350,00682 350,00

0,000,000,000,00591/000   (Daň z příjmů -N-DN)

682,00682,00682 350,00682 350,00591/901   (Daň z příjmů -N-DN)

Výnosy: Počet: 63

154 869,00154 869,00154 869 355,90154 869 355,90

Syntetika: Počet: 15602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

57 190,0057 190,0057 190 493,8957 190 493,89

0,000,000,000,00602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost)

33 981,0033 981,0033 980 841,5033 980 841,50602/001   (Výnosy - vstupné)

25,0025,0024 918,3324 918,33602/015   (Výnosy - průvodcovské služby)

210,00210,00209 727,31209 727,31602/021   (Výnosy - výlep)

6,006,006 289,496 289,49602/100   (Výnosy - krytí nákladů TIC MotoGP)

172,00172,00171 686,58171 686,58602/901   (Výnosy - vstupné - provize)

739,00739,00738 578,82738 578,82602/902   (Výnosy - výlep)

5,005,005 362,635 362,63602/903   (Výnosy - provize z prodeje komise)

1 205,001 205,001 204 688,821 204 688,82602/904   (Výnosy - BRNOPAS)

275,00275,00274 695,50274 695,50602/906   (Výnosy - reklama)

-1,00-1,00-563,24-563,24602/908   (Výnosy - spolek pro MOTO GP-vratky 2021)

31,0031,0030 657,8830 657,88602/909   (Výnosy - poštovné E-shop)

1 559,001 559,001 559 115,241 559 115,24602/910   (Výnosy - ostatní služby)

17 294,0017 294,0017 294 154,8917 294 154,89602/911   (Výnosy - BV užívání stánků)

1 690,001 690,001 690 340,141 690 340,14602/915   (Výnosy - průvodcovské služby)

Syntetika: Počet: 4603   (VÝNOSY Z PRONÁJMU)

1 798,001 798,001 798 244,731 798 244,73

0,000,000,000,00603/000   (Výnosy z pronájmu)

1 357,001 357,001 357 237,401 357 237,40603/903   (Výnosy z krátkodobého pronájmu-do 48hod)

300,00300,00299 572,00299 572,00603/904   (Výnosy z dlouhododob. pronájmu-nad 48hod)



116

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 8  / 10
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:32:06

Počet: 199HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

5 961,005 961,005 960 745,735 960 745,73

Výnosy: Počet: 63

154 869,00154 869,00154 869 355,90154 869 355,90

Syntetika: Počet: 4603   (VÝNOSY Z PRONÁJMU)

1 798,001 798,001 798 244,731 798 244,73

141,00141,00141 435,33141 435,33603/905   (Služby s nájmem spojené)

Syntetika: Počet: 19604   (VÝNOSY Z PRODANÉHO ZBOŽÍ)

5 940,005 940,005 939 887,085 939 887,08

0,000,000,000,00604/000   (Výnosy z prodaného zboží)

4 864,004 864,004 863 892,174 863 892,17604/901   (Výnosy z prodeje zboží-vedlejší činnost)

1,001,001 223,141 223,14604/902   (výnosy z prodaného zboží)

2,002,001 548,741 548,74604/903   (výnosy z prodaného zboží komise)

9,009,008 656,168 656,16604/912   (výnosy z prodané komise - Automotodrom)

110,00110,00110 302,97110 302,97604/913   (výnosy z prodané komise - Mareš)

5,005,005 228,225 228,22604/914   (výnosy z prodané komise - Kučerka)

34,0034,0033 674,0333 674,03604/915   (výnosy z prodané komise - Fišerová)

6,006,006 240,006 240,00604/916   (výnosy z prodané komise - Trchalíková)

0,000,00239,67239,67604/918   (výnosy z prodané komise - Havlík)

750,00750,00749 688,79749 688,79604/919   (výnosy z prodané komise - Krátký)

0,000,00416,36416,36604/920   (výnosy z prodané komise - Litera)

37,0037,0036 721,3936 721,39604/922   (výnosy z prodané komise - Eikon)

4,004,004 370,374 370,37604/926   (výnosy z prodané komise - Odehnal)

3,003,002 927,262 927,26604/927   (výnosy z prodané komise - Svoboda)

0,000,00490,91490,91604/931   (výnosy z prodané komise - Občanský výbor)

14,0014,0014 379,4614 379,46604/934   (výnosy z prodané komise -Královna Eliška)

0,000,00431,80431,80604/937   (výnosy z prodané komise - Brněnský drak)

99,0099,0099 455,6499 455,64604/990   (výnosy z prodaného zboží - eko suvenýry)

Syntetika: Počet: 2641   (SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ)

96,0096,0096 409,8996 409,89

0,000,000,000,00641/000   (Smluvní pokuty a úroky z prodlení)

96,0096,0096 409,8996 409,89641/001   (Smluvní pokuty a úroky z prodlení)

Syntetika: Počet: 1642   (JINÉ POKUTY A PENÁLE)

2,002,001 538,881 538,88

2,002,001 538,881 538,88642/001   (Jiné pokuty a penále)



117

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 9  / 10
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:32:06

Počet: 199HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

5 961,005 961,005 960 745,735 960 745,73

Výnosy: Počet: 63

154 869,00154 869,00154 869 355,90154 869 355,90

Syntetika: Počet: 2648   (ČERPÁNÍ FONDŮ)

90,0090,0090 000,0090 000,00

0,000,000,000,00648/000   (Čerpání fondů)

90,0090,0090 000,0090 000,00648/002   (Výnosy z darů - rezervní fond)

Syntetika: Počet: 6649   (OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI)

556,00556,00556 157,86556 157,86

0,000,000,000,00649/000   (Ostatní výnosy z činnosti = OV)

12,0012,0011 793,0011 793,00649/001   (OV - náhrady pojišťovny)

159,00159,00159 114,60159 114,60649/002   (OV - proúčtování krácené DPH)

-1,00-1,00-553,30-553,30649/003   (OV - zaokrouhlení)

384,00384,00384 173,81384 173,81649/004   (OV - jiné)

2,002,001 629,751 629,75649/903   (OV - jiné)

Syntetika: Počet: 3663   (KURZOVÉ ZISKY)

266,00266,00266 284,26266 284,26

0,000,000,000,00663/000   (Kurzové zisky)

193,00193,00192 747,63192 747,63663/001   (Kurzové zisky)

74,0074,0073 536,6373 536,63663/901   (Kurzové zisky)

Syntetika: Počet: 4669   (OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY)

4,004,003 900,943 900,94

0,000,0030,6630,66669/001   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

1,001,001 200,001 200,00669/002   (Ostatní finanční výnosy na BÚ)

3,003,002 666,712 666,71669/003   (Ostatní finanční výnosy)

0,000,003,573,57669/901   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

Syntetika: Počet: 7672   (VÝNOSY VYBR. MÍSTNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSF)

88 926,0088 926,0088 926 438,3788 926 438,37

0,000,000,000,00672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.institucí z transferů)

2 556,002 556,002 556 114,052 556 114,05672/001   (Dotace účelová MK ČR)

720,00720,00720 000,00720 000,00672/002   (Dotace účelová JMK)

1 688,001 688,001 688 481,001 688 481,00672/004   (Výnos z transf.na poř.DM/ROP)

29 488,0029 488,0029 487 721,7129 487 721,71672/011   (Příspěvek na provoz SMB/Divize 1)

23 726,0023 726,0023 726 121,6123 726 121,61672/012   (Příspěvek na provoz SMB/Divize 2)



118

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC CELKEM
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 10 / 10
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:32:06

Počet: 199HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

5 961,005 961,005 960 745,735 960 745,73

Výnosy: Počet: 63

154 869,00154 869,00154 869 355,90154 869 355,90

Syntetika: Počet: 7672   (VÝNOSY VYBR. MÍSTNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSF)

88 926,0088 926,0088 926 438,3788 926 438,37

30 748,0030 748,0030 748 000,0030 748 000,00672/013   (Příspěvek na provoz SMB/Divize 3)

Použitý filtr:

Číselník účetních měsíců: 23,202301  23,202302  23,202303  23,202304  23,202305  23,202306  23,202307  23,202308  23,202309  23,202310  23,202311
23,202312  23,202313  23,202314   /  Střediska: 23,1  23,121  23,12100  23,131  23,13100  23,13110  23,13120  23,13130  23,13140  23,13150  23,13151  23,170
23,17000  23,180  23,18000  23,18010  23,19000  23,199  23,19900  23,2  23,241  23,24100  23,24110  23,24120  23,24130  23,24140  23,24141  23,24142
23,24170  23,24180  23,24190  23,242  23,24200  23,24201  23,24210  23,24220  23,24230  23,24240  23,24250  23,24260  23,24270  23,24280  23,243  23,24300
23,24310  23,24320  23,24330  23,24340  23,24350  23,24360  23,24370  23,244  23,24400  23,245  23,24500  23,24510  23,24511  23,24520  23,24530  23,24540
23,24550  23,246  23,24600  23,24610  23,247  23,24700  23,24710  23,248  23,24800  23,249  23,24900  23,24910  23,250  23,25000  23,25010  23,25020
23,25030  23,25040  23,25041  23,25050  23,251  23,25100  23,25110  23,260  23,26000  23,270  23,27000  23,27010  23,27020  23,27030  23,27040  23,27041
23,27050  23,290  23,29000  23,299  23,29900  23,3  23,360  23,36000  23,36010  23,36020  23,36030  23,36040  23,36041  23,36050  23,36060  23,36070
23,36080  23,36081  23,361  23,36100  23,36110  23,36120  23,36130  23,36140  23,36141  23,36150  23,36160  23,36170  23,36180  23,36181  23,36190
23,36191  23,36192  23,36193  23,36194  23,362  23,36200  23,36210  23,36220  23,36230  23,36240  23,36250  23,36260  23,36270  23,36280  23,36290  23,364
23,36400  23,36410  23,36420  23,36430  23,36440  23,365  23,36500  23,366  23,36600  23,370  23,37000  23,380  23,38000  23,390  23,39000  23,399
23,39900   /  Zobrazit účty: Všechny účty  /  Typ plánu (pouze pokud je na sestavě): Běžný  /  Uživatel má právo čtení tabulky



119

Náklady a výnosy TIC divize 1

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 1
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 1  / 7
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:33:04

Počet: 124HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

791,00791,00791 000,25791 000,25

Náklady: Počet: 100

49 978,0049 978,0049 978 229,3449 978 229,34

Syntetika: Počet: 9501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU)

704,00704,00703 760,80703 760,80

0,000,000,000,00501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost)

348,00348,00348 410,39348 410,39501/001   (Spotřeba materiálu)

23,0023,0023 268,4823 268,48501/005   (SM PHM)

128,00128,00127 847,80127 847,80501/007   (SM kancelářské potřeby, tonery)

25,0025,0025 451,4425 451,44501/012   (SM čistící a hygienické prostředky)

117,00117,00117 094,30117 094,30501/901   (Spotřeba materiálu)

10,0010,009 925,139 925,13501/905   (SM PHM)

46,0046,0045 608,5245 608,52501/907   (SM kancelářské potřeby, tonery)

6,006,006 154,746 154,74501/912   (SM čistící a hygienické prostředky)

Syntetika: Počet: 7502   (SPOTŘEBA ENERGIE)

3 650,003 650,003 649 635,363 649 635,36

0,000,000,000,00502/000   (Spotřeba energie - hlavní činnost)

206,00206,00205 696,28205 696,28502/001   (Spotřeba vody)

1 853,001 853,001 852 889,861 852 889,86502/002   (Spotřeba el.energie)

1 171,001 171,001 170 966,251 170 966,25502/004   (Spotřeba tepla)

9,009,008 670,718 670,71502/901   (Spotřeba vody - vedlejší činnost)

293,00293,00293 053,92293 053,92502/902   (Spotřeba el.energie - vedlejší činnost)

118,00118,00118 358,34118 358,34502/904   (Spotřeba tepla - vedlejší činnost)

Syntetika: Počet: 5511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ)

137,00137,00136 526,59136 526,59

0,000,000,000,00511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost)

76,0076,0075 638,8875 638,88511/001   (OU přístroje, výpočetní technika)

45,0045,0045 250,0545 250,05511/003   (OU auto)

3,003,002 633,002 633,00511/005   (OU ostatní)

13,0013,0013 004,6613 004,66511/901   (OU přístroje, výpočet. technika)

Syntetika: Počet: 2512   (CESTOVNÉ)

185,00185,00185 205,79185 205,79

158,00158,00158 120,79158 120,79512/001   (Cestovné)

27,0027,0027 085,0027 085,00512/901   (Cestovné)



120

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 1
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 2  / 7
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:33:04

Počet: 124HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

791,00791,00791 000,25791 000,25

Náklady: Počet: 100

49 978,0049 978,0049 978 229,3449 978 229,34

Syntetika: Počet: 1513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

70,0070,0070 196,4270 196,42

70,0070,0070 196,4270 196,42513/001   (Náklady na reprezentaci)

Syntetika: Počet: 22518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

13 985,0013 985,0013 985 360,4713 985 360,47

0,000,000,000,00518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost)

16,0016,0016 468,6916 468,69518/001   (OS - bankovní poplatky)

122,00122,00121 508,77121 508,77518/007   (OS - telefony,internet, domény)

5,005,005 412,585 412,58518/008   (OS - poštovné)

256,00256,00255 578,29255 578,29518/009   (OS - právní a daňové poradenství)

214,00214,00214 112,26214 112,26518/010   (OS - služby software, upgrade, licence)

1 257,001 257,001 257 468,421 257 468,42518/013   (OS - jiné)

576,00576,00575 534,91575 534,91518/020   (OS - propagace)

516,00516,00515 629,59515 629,59518/030   (OS - nájemné SMB a další)

361,00361,00360 645,10360 645,10518/040   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

1 143,001 143,001 143 100,001 143 100,00518/071   (OS - umělci - honoráře)

9,009,009 285,009 285,00518/072   (OS - zahraniční umělci se srážkovou daní)

152,00152,00152 400,00152 400,00518/090   (OS - služby pro kulturní akce)

4,004,003 629,783 629,78518/901   (OS - bankovní poplatky)

69,0069,0069 436,2769 436,27518/907   (OS - telefony,internet, domény)

4,004,004 460,534 460,53518/908   (OS - poštovné)

235,00235,00234 535,50234 535,50518/909   (OS - právní a daňové poradenství)

52,0052,0051 776,1551 776,15518/910   (OS - služby software, upgrade, licence)

6 973,006 973,006 972 987,786 972 987,78518/913   (OS - jiné)

779,00779,00778 918,25778 918,25518/920   (OS - propagace)

360,00360,00359 792,04359 792,04518/930   (OS - nájemné SMB a další)

883,00883,00882 680,56882 680,56518/940   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

Syntetika: Počet: 7521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

16 482,0016 482,0016 482 316,0016 482 316,00

0,000,000,000,00521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn)

9 578,009 578,009 577 690,009 577 690,00521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců)

613,00613,00613 153,00613 153,00521/003   (OON - DPP, DPČ)



121

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 1
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 3  / 7
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:33:04

Počet: 124HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

791,00791,00791 000,25791 000,25

Náklady: Počet: 100

49 978,0049 978,0049 978 229,3449 978 229,34

Syntetika: Počet: 7521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

16 482,0016 482,0016 482 316,0016 482 316,00

41,0041,0040 569,0040 569,00521/077   (Náhrada za dočasnou prac.neschopnost)

6 095,006 095,006 095 324,006 095 324,00521/901   (Mzdové náklady zaměstnanců - daňové)

146,00146,00145 514,00145 514,00521/903   (OON - DPP, DPČ daňové)

10,0010,0010 066,0010 066,00521/977   (Náhrada za dočasnou prac.neschopnost)

Syntetika: Počet: 6524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

5 342,005 342,005 342 491,005 342 491,00

0,000,000,000,00524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn)

2 406,002 406,002 405 601,002 405 601,00524/001   (Sociální pojištění)

876,00876,00875 567,00875 567,00524/002   (Zdravotní pojištění)

-34,00-34,00-33 797,00-33 797,00524/100   (Sociální pojištění - sleva na pojistném)

1 534,001 534,001 533 842,001 533 842,00524/901   (Sociální pojištění)

561,00561,00561 278,00561 278,00524/902   (Zdravotní pojištění)

Syntetika: Počet: 3525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

99,0099,0098 680,9998 680,99

0,000,000,000,00525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN)

78,0078,0077 850,2677 850,26525/001   (Kooperativa pojištění zaměstnanců - N-DN)

21,0021,0020 830,7320 830,73525/901   (Kooperativa pojištění zaměstnanců - VČ)

Syntetika: Počet: 7527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

872,00872,00871 721,23871 721,23

0,000,000,000,00527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos)

314,00314,00314 469,00314 469,00527/001   (Příděl do FKSP 2%)

386,00386,00386 155,06386 155,06527/002   (Příspěvek na stravenky)

7,007,006 850,006 850,00527/003   (Lékařské prohlídky)

105,00105,00105 465,51105 465,51527/004   (Školení, vzdělávání zaměstnanců)

37,0037,0036 820,9436 820,94527/902   (Příspěvek na stravenky)

22,0022,0021 960,7221 960,72527/904   (Školení, vzdělávání zaměstnanců)

Syntetika: Počet: 1528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

0,000,0078,0078,00

0,000,0078,0078,00528/001   (Ostatní sociální náklady)



122

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 1
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 4  / 7
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:33:04

Počet: 124HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

791,00791,00791 000,25791 000,25

Náklady: Počet: 100

49 978,0049 978,0049 978 229,3449 978 229,34

Syntetika: Počet: 2531   (DAŇ SILNIČNÍ)

-3,00-3,00-2 700,00-2 700,00

0,000,000,000,00531/000   (Daň silniční)

-3,00-3,00-2 700,00-2 700,00531/901   (Daň silniční)

Syntetika: Počet: 7538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY)

120,00120,00119 893,69119 893,69

0,000,000,000,00538/000   (Jiné daně a poplatky)

29,0029,0029 416,4329 416,43538/001   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

33,0033,0033 214,9033 214,90538/002   (Poplatky OSA, SFČK)

0,000,00302,00302,00538/003   (Místní poplatky (ubytovací, rekreační))

55,0055,0054 960,3654 960,36538/901   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

1,001,001 000,001 000,00538/903   (Místní poplatky)

1,001,001 000,001 000,00538/904   (Správní poplatky)

Syntetika: Počet: 2542   (JINÉ POKUTY A PENÁLE)

11,0011,0011 175,0011 175,00

1,001,001 019,001 019,00542/001   (Pokuty a penále v souvislosti s daní)

10,0010,0010 156,0010 156,00542/002   (Pokuty a penále ostatní)

Syntetika: Počet: 4549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI)

143,00143,00143 449,19143 449,19

0,000,000,000,00549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č)

83,0083,0083 105,5283 105,52549/004   (ON - neživotní pojištění - auta,majetek)

0,000,00400,00400,00549/007   (ON - jiné)

60,0060,0059 943,6759 943,67549/904   (ON - neživotní pojištění - auta,majetek)

Syntetika: Počet: 3551   (ODPISY DLOUHODOB. NEHM. A HM. MAJETKU)

7 037,007 037,007 037 476,007 037 476,00

0,000,000,000,00551/000   (Odpisy dlouhodobého majetku)

6 810,006 810,006 809 503,006 809 503,00551/001   (Odpisy DM nedaňové vlastní)

228,00228,00227 973,00227 973,00551/901   (Odpisy DM nedaňové vlastní - vedlejší či)

Syntetika: Počet: 1557   (NÁKLADY Z VYŘAZENÝCH POHLEDÁVEK)

11,0011,0011 458,7011 458,70



123

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 1
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 5  / 7
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:33:04

Počet: 124HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

791,00791,00791 000,25791 000,25

Náklady: Počet: 100

49 978,0049 978,0049 978 229,3449 978 229,34

Syntetika: Počet: 1557   (NÁKLADY Z VYŘAZENÝCH POHLEDÁVEK)

11,0011,0011 458,7011 458,70

11,0011,0011 458,7011 458,70557/001   (Náklady z vyřazených pohledáv)

Syntetika: Počet: 3558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU)

433,00433,00432 584,75432 584,75

0,000,000,000,00558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin)

376,00376,00376 296,37376 296,37558/001   (Pořízení DDHM)

56,0056,0056 288,3856 288,38558/901   (Pořízení DDHM)

Syntetika: Počet: 3563   (KURZOVÉ ZTRÁTY)

17,0017,0016 511,1716 511,17

0,000,000,000,00563/000   (Kurzové ztráty - hlavní činnost)

13,0013,0013 228,7513 228,75563/001   (Kurzové ztráty)

3,003,003 282,423 282,42563/901   (Kurzové ztráty)

Syntetika: Počet: 3569   (OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY)

0,000,0058,1958,19

0,000,0053,8153,81569/001   (Ostatní finanční náklady - zaokrouhlení)

0,000,004,294,29569/003   (Ostatní finanční náklady - zaokr. DPH)

0,000,000,090,09569/901   (Ostatní finanční náklady)

Syntetika: Počet: 2591   (DAŇ Z PŘÍJMU)

682,00682,00682 350,00682 350,00

0,000,000,000,00591/000   (Daň z příjmů -N-DN)

682,00682,00682 350,00682 350,00591/901   (Daň z příjmů -N-DN)

Výnosy: Počet: 24

50 769,0050 769,0050 769 229,5950 769 229,59

Syntetika: Počet: 3602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

18 002,0018 002,0018 002 046,5318 002 046,53

0,000,000,000,00602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost)

708,00708,00707 891,64707 891,64602/910   (Výnosy - ostatní služby)

17 294,0017 294,0017 294 154,8917 294 154,89602/911   (Výnosy - BV užívání stánků)



124

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 1
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 6  / 7
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:33:04

Počet: 124HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

791,00791,00791 000,25791 000,25

Výnosy: Počet: 24

50 769,0050 769,0050 769 229,5950 769 229,59

Syntetika: Počet: 4603   (VÝNOSY Z PRONÁJMU)

1 272,001 272,001 272 119,731 272 119,73

0,000,000,000,00603/000   (Výnosy z pronájmu)

1 030,001 030,001 030 005,001 030 005,00603/903   (Výnosy z krátkodobého pronájmu-do 48hod)

173,00173,00173 280,00173 280,00603/904   (Výnosy z dlouhododob. pronájmu-nad 48hod)

69,0069,0068 834,7368 834,73603/905   (Služby s nájmem spojené)

Syntetika: Počet: 2641   (SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ)

96,0096,0096 409,8996 409,89

0,000,000,000,00641/000   (Smluvní pokuty a úroky z prodlení)

96,0096,0096 409,8996 409,89641/001   (Smluvní pokuty a úroky z prodlení)

Syntetika: Počet: 1642   (JINÉ POKUTY A PENÁLE)

2,002,001 538,881 538,88

2,002,001 538,881 538,88642/001   (Jiné pokuty a penále)

Syntetika: Počet: 4649   (OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI)

24,0024,0024 374,3024 374,30

0,000,000,000,00649/000   (Ostatní výnosy z činnosti = OV)

12,0012,0011 793,0011 793,00649/001   (OV - náhrady pojišťovny)

-1,00-1,00-553,30-553,30649/003   (OV - zaokrouhlení)

13,0013,0013 134,6013 134,60649/004   (OV - jiné)

Syntetika: Počet: 3663   (KURZOVÉ ZISKY)

195,00195,00195 308,89195 308,89

0,000,000,000,00663/000   (Kurzové zisky)

191,00191,00190 884,44190 884,44663/001   (Kurzové zisky)

4,004,004 424,454 424,45663/901   (Kurzové zisky)

Syntetika: Počet: 4669   (OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY)

1,001,001 228,661 228,66

0,000,0020,3920,39669/001   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

1,001,001 200,001 200,00669/002   (Ostatní finanční výnosy na BÚ)

0,000,004,714,71669/003   (Ostatní finanční výnosy)

0,000,003,563,56669/901   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)



125

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 1
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 7  / 7
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:33:04

Počet: 124HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

791,00791,00791 000,25791 000,25

Výnosy: Počet: 24

50 769,0050 769,0050 769 229,5950 769 229,59

Syntetika: Počet: 3672   (VÝNOSY VYBR. MÍSTNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSF)

31 176,0031 176,0031 176 202,7131 176 202,71

0,000,000,000,00672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.institucí z transferů)

1 688,001 688,001 688 481,001 688 481,00672/004   (Výnos z transf.na poř.DM/ROP)

29 488,0029 488,0029 487 721,7129 487 721,71672/011   (Příspěvek na provoz SMB/Divize 1)

Použitý filtr:

Číselník účetních měsíců: 23,202301  23,202302  23,202303  23,202304  23,202305  23,202306  23,202307  23,202308  23,202309  23,202310  23,202311
23,202312  23,202313  23,202314   /  Střediska: 23,1  23,121  23,12100  23,131  23,13100  23,13110  23,13120  23,13130  23,13140  23,13150  23,13151  23,170
23,17000  23,180  23,18000  23,18010  23,19000  23,199  23,19900   /  Zobrazit účty: Všechny účty  /  Typ plánu (pouze pokud je na sestavě): Běžný  /  Uživatel má
právo čtení tabulky



126

Náklady a výnosy TIC divize 2

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 2
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 1  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:34:58

Počet: 91HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

321,00321,00321 259,87321 259,87

Náklady: Počet: 68

38 286,0038 286,0038 286 001,1038 286 001,10

Syntetika: Počet: 6501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU)

749,00749,00749 157,69749 157,69

0,000,000,000,00501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost)

546,00546,00546 196,31546 196,31501/001   (Spotřeba materiálu)

18,0018,0018 431,6718 431,67501/005   (SM PHM)

29,0029,0028 585,8228 585,82501/007   (SM kancelářské potřeby, tonery)

155,00155,00155 217,89155 217,89501/012   (SM čistící a hygienické prostředky)

1,001,00726,00726,00501/013   (SM materiál na propagaci)

Syntetika: Počet: 4502   (SPOTŘEBA ENERGIE)

-240,00-240,00-240 074,23-240 074,23

0,000,000,000,00502/000   (Spotřeba energie - hlavní činnost)

-15,00-15,00-14 763,07-14 763,07502/001   (Spotřeba vody)

0,000,00-228,85-228,85502/002   (Spotřeba el.energie)

-225,00-225,00-225 082,31-225 082,31502/004   (Spotřeba tepla)

Syntetika: Počet: 3504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

34,0034,0034 116,1634 116,16

0,000,000,000,00504/000   (Prodané zboží - hlavní činnost)

34,0034,0034 085,1734 085,17504/901   (Prodané zboží)

0,000,0030,9930,99504/922   (Prodané zboží - komise - Eikon)

Syntetika: Počet: 4511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ)

323,00323,00323 023,13323 023,13

0,000,000,000,00511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost)

119,00119,00118 671,90118 671,90511/001   (OU přístroje, výpočetní technika)

195,00195,00194 610,00194 610,00511/002   (OU budovy)

10,0010,009 741,239 741,23511/005   (OU ostatní)

Syntetika: Počet: 1512   (CESTOVNÉ)

222,00222,00222 166,43222 166,43

222,00222,00222 166,43222 166,43512/001   (Cestovné)

Syntetika: Počet: 1513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

144,00144,00143 853,17143 853,17



127

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 2
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 2  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:34:58

Počet: 91HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

321,00321,00321 259,87321 259,87

Náklady: Počet: 68

38 286,0038 286,0038 286 001,1038 286 001,10

Syntetika: Počet: 1513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

144,00144,00143 853,17143 853,17

144,00144,00143 853,17143 853,17513/001   (Náklady na reprezentaci)

Syntetika: Počet: 18518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

17 389,0017 389,0017 388 631,8617 388 631,86

0,000,000,000,00518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost)

193,00193,00192 773,84192 773,84518/001   (OS - bankovní poplatky)

36,0036,0036 103,2836 103,28518/002   (OS - stočné)

282,00282,00281 975,37281 975,37518/007   (OS - telefony,internet, domény)

7,007,006 502,886 502,88518/008   (OS - poštovné)

371,00371,00370 832,60370 832,60518/009   (OS - právní a daňové poradenství)

422,00422,00421 608,47421 608,47518/010   (OS - služby software, upgrade, licence)

1 541,001 541,001 540 700,391 540 700,39518/013   (OS - jiné)

21,0021,0020 800,0020 800,00518/015   (OS - průvodcovské služby)

2 877,002 877,002 877 485,112 877 485,11518/020   (OS - propagace)

269,00269,00269 048,18269 048,18518/030   (OS - nájemné SMB a další)

122,00122,00122 247,54122 247,54518/040   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

6 002,006 002,006 001 622,736 001 622,73518/060   (OS - půjčovné filmů)

2 557,002 557,002 557 455,332 557 455,33518/071   (OS - umělci - honoráře)

194,00194,00193 840,30193 840,30518/072   (OS - zahraniční umělci se srážkovou daní)

2 492,002 492,002 491 635,842 491 635,84518/090   (OS - služby pro kulturní akce)

0,000,000,000,00518/909   (OS - právní a daňové poradenství)

4,004,004 000,004 000,00518/915   (OS - průvodcovské služby)

Syntetika: Počet: 4521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

12 459,0012 459,0012 459 195,0012 459 195,00

0,000,000,000,00521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn)

9 931,009 931,009 931 376,009 931 376,00521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců)

2 517,002 517,002 516 602,002 516 602,00521/003   (OON - DPP, DPČ)

11,0011,0011 217,0011 217,00521/077   (Náhrada za dočasnou prac.neschopnost)

Syntetika: Počet: 3524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

3 874,003 874,003 874 435,003 874 435,00



128

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 2
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 3  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:34:58

Počet: 91HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

321,00321,00321 259,87321 259,87

Náklady: Počet: 68

38 286,0038 286,0038 286 001,1038 286 001,10

Syntetika: Počet: 3524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

3 874,003 874,003 874 435,003 874 435,00

0,000,000,000,00524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn)

2 843,002 843,002 842 839,002 842 839,00524/001   (Sociální pojištění)

1 032,001 032,001 031 596,001 031 596,00524/002   (Zdravotní pojištění)

Syntetika: Počet: 2525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

59,0059,0059 403,7959 403,79

0,000,000,000,00525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN)

59,0059,0059 403,7959 403,79525/001   (Kooperativa pojištění zaměstnanců - N-DN)

Syntetika: Počet: 6527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

475,00475,00474 577,10474 577,10

0,000,000,000,00527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos)

199,00199,00198 856,00198 856,00527/001   (Příděl do FKSP 2%)

270,00270,00269 504,00269 504,00527/002   (Příspěvek na stravenky)

1,001,001 477,001 477,00527/003   (Lékařské prohlídky)

4,004,004 470,404 470,40527/004   (Školení, vzdělávání zaměstnanců)

0,000,00269,70269,70527/005   (Osobní ochranné pracovní pomůcky)

Syntetika: Počet: 1528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

1,001,00834,00834,00

1,001,00834,00834,00528/001   (Ostatní sociální náklady)

Syntetika: Počet: 5538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY)

2 389,002 389,002 389 404,312 389 404,31

0,000,000,000,00538/000   (Jiné daně a poplatky)

14,0014,0013 940,4813 940,48538/001   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

257,00257,00256 868,83256 868,83538/002   (Poplatky OSA, SFČK)

3,003,003 360,003 360,00538/003   (Místní poplatky (ubytovací, rekreační))

2 115,002 115,002 115 235,002 115 235,00538/004   (Správní poplatky (ZUK, užív.veř.prostra)

Syntetika: Počet: 1542   (JINÉ POKUTY A PENÁLE)

1,001,001 072,001 072,00

1,001,001 072,001 072,00542/002   (Pokuty a penále ostatní)



129

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 2
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 4  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:34:58

Počet: 91HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

321,00321,00321 259,87321 259,87

Náklady: Počet: 68

38 286,0038 286,0038 286 001,1038 286 001,10

Syntetika: Počet: 2549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI)

77,0077,0076 706,9176 706,91

0,000,000,000,00549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č)

77,0077,0076 706,9176 706,91549/004   (ON - neživotní pojištění - auta,majetek)

Syntetika: Počet: 3558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU)

329,00329,00328 698,72328 698,72

0,000,000,000,00558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin)

315,00315,00314 588,72314 588,72558/001   (Pořízení DDHM)

14,0014,0014 110,0014 110,00558/002   (Pořízení DDNM)

Syntetika: Počet: 1563   (KURZOVÉ ZTRÁTY)

1,001,00792,76792,76

1,001,00792,76792,76563/001   (Kurzové ztráty)

Syntetika: Počet: 1569   (OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY)

0,000,007,307,30

0,000,007,307,30569/001   (Ostatní finanční náklady - zaokrouhlení)

Syntetika: Počet: 2591   (DAŇ Z PŘÍJMU)

0,000,000,000,00

0,000,000,000,00591/000   (Daň z příjmů -N-DN)

0,000,000,000,00591/901   (Daň z příjmů -N-DN)

Výnosy: Počet: 23

38 607,0038 607,0038 607 260,9738 607 260,97

Syntetika: Počet: 5602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

10 847,0010 847,0010 846 832,7510 846 832,75

0,000,000,000,00602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost)

10 557,0010 557,0010 557 262,5210 557 262,52602/001   (Výnosy - vstupné)

201,00201,00200 945,50200 945,50602/906   (Výnosy - reklama)

86,0086,0085 649,5285 649,52602/910   (Výnosy - ostatní služby)

3,003,002 975,212 975,21602/915   (Výnosy - průvodcovské služby)



130

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 2
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 5  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:34:58

Počet: 91HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

321,00321,00321 259,87321 259,87

Výnosy: Počet: 23

38 607,0038 607,0038 607 260,9738 607 260,97

Syntetika: Počet: 4603   (VÝNOSY Z PRONÁJMU)

508,00508,00508 125,00508 125,00

0,000,000,000,00603/000   (Výnosy z pronájmu)

309,00309,00309 232,40309 232,40603/903   (Výnosy z krátkodobého pronájmu-do 48hod)

126,00126,00126 292,00126 292,00603/904   (Výnosy z dlouhododob. pronájmu-nad 48hod)

73,0073,0072 600,6072 600,60603/905   (Služby s nájmem spojené)

Syntetika: Počet: 4604   (VÝNOSY Z PRODANÉHO ZBOŽÍ)

43,0043,0042 701,1642 701,16

0,000,000,000,00604/000   (Výnosy z prodaného zboží)

41,0041,0041 440,8341 440,83604/901   (Výnosy z prodeje zboží-vedlejší činnost)

1,001,001 223,141 223,14604/902   (výnosy z prodaného zboží)

0,000,0037,1937,19604/922   (výnosy z prodané komise - Eikon)

Syntetika: Počet: 1648   (ČERPÁNÍ FONDŮ)

0,000,000,000,00

0,000,000,000,00648/002   (Výnosy z darů - rezervní fond)

Syntetika: Počet: 2649   (OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI)

367,00367,00367 276,21367 276,21

0,000,000,000,00649/000   (Ostatní výnosy z činnosti = OV)

367,00367,00367 276,21367 276,21649/004   (OV - jiné)

Syntetika: Počet: 3669   (OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY)

1,001,001 090,191 090,19

0,000,000,180,18669/001   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

1,001,001 090,001 090,00669/003   (Ostatní finanční výnosy)

0,000,000,010,01669/901   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

Syntetika: Počet: 4672   (VÝNOSY VYBR. MÍSTNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSF)

26 841,0026 841,0026 841 235,6626 841 235,66

0,000,000,000,00672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.institucí z transferů)

2 495,002 495,002 495 114,052 495 114,05672/001   (Dotace účelová MK ČR)

620,00620,00620 000,00620 000,00672/002   (Dotace účelová JMK)

23 726,0023 726,0023 726 121,6123 726 121,61672/012   (Příspěvek na provoz SMB/Divize 2)



131

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 2
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 6  / 6
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:34:58

Použitý filtr:

Číselník účetních měsíců: 23,202301  23,202302  23,202303  23,202304  23,202305  23,202306  23,202307  23,202308  23,202309  23,202310  23,202311
23,202312  23,202313  23,202314   /  Střediska: 23,2  23,241  23,24100  23,24110  23,24120  23,24130  23,24140  23,24141  23,24142  23,24170  23,24180
23,24190  23,242  23,24200  23,24201  23,24210  23,24220  23,24230  23,24240  23,24250  23,24260  23,24270  23,24280  23,243  23,24300  23,24310  23,24320
23,24330  23,24340  23,24350  23,24360  23,24370  23,244  23,24400  23,245  23,24500  23,24510  23,24511  23,24520  23,24530  23,24540  23,24550  23,246
23,24600  23,24610  23,247  23,24700  23,24710  23,248  23,24800  23,249  23,24900  23,24910  23,250  23,25000  23,25010  23,25020  23,25030  23,25040
23,25041  23,25050  23,251  23,25100  23,25110  23,260  23,26000  23,270  23,27000  23,27010  23,27020  23,27030  23,27040  23,27041  23,27050  23,290
23,29000  23,299  23,29900   /  Zobrazit účty: Všechny účty  /  Typ plánu (pouze pokud je na sestavě): Běžný  /  Uživatel má právo čtení tabulky



132

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 3
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 1  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:35:59

Počet: 166HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

4 848,004 848,004 848 485,614 848 485,61

Náklady: Počet: 119

60 644,0060 644,0060 644 379,7360 644 379,73

Syntetika: Počet: 10501   (SPOTŘEBA MATERIÁLU)

869,00869,00868 989,88868 989,88

0,000,000,000,00501/000   (Spotřeba materiálu - hlavní činnost)

527,00527,00526 921,76526 921,76501/001   (Spotřeba materiálu)

31,0031,0030 651,3530 651,35501/005   (SM PHM)

135,00135,00134 762,62134 762,62501/007   (SM kancelářské potřeby, tonery)

89,0089,0088 521,6988 521,69501/012   (SM čistící a hygienické prostředky)

40,0040,0039 756,0039 756,00501/013   (SM materiál na propagaci)

31,0031,0031 043,5131 043,51501/901   (Spotřeba materiálu)

2,002,002 339,202 339,20501/905   (SM PHM)

12,0012,0012 084,2312 084,23501/907   (SM kancelářské potřeby, tonery)

3,003,002 909,522 909,52501/912   (SM čistící a hygienické prostředky)

Syntetika: Počet: 5502   (SPOTŘEBA ENERGIE)

90,0090,0089 619,8389 619,83

0,000,000,000,00502/000   (Spotřeba energie - hlavní činnost)

30,0030,0029 675,0529 675,05502/001   (Spotřeba vody)

171,00171,00171 454,93171 454,93502/002   (Spotřeba el.energie)

-112,00-112,00-111 510,15-111 510,15502/004   (Spotřeba tepla)

0,000,000,000,00502/902   (Spotřeba el.energie - vedlejší činnost)

Syntetika: Počet: 18504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

4 025,004 025,004 024 536,274 024 536,27

0,000,000,000,00504/000   (Prodané zboží - hlavní činnost)

3 241,003 241,003 241 460,863 241 460,86504/901   (Prodané zboží)

1,001,001 014,081 014,08504/903   (Prodané zboží - komise)

9,009,008 652,858 652,85504/912   (Prodané zboží - komise - Automotodrom)

76,0076,0075 666,3075 666,30504/913   (Prodané zboží - komise - Mareš)

4,004,003 627,283 627,28504/914   (Prodané zboží - komise - Kučerka)

27,0027,0026 923,9126 923,91504/915   (Prodané zboží - komise - Fišerová)

6,006,006 240,026 240,02504/916   (Prodané zboží - komise - Trchalíková)

0,000,00181,03181,03504/918   (Prodané zboží - komise - Havlík)

513,00513,00512 794,56512 794,56504/919   (Prodané zboží - komise - Krátký)

0,000,00312,30312,30504/920   (Prodané zboží - komise - Litera)

Náklady a výnosy TIC divize 3



133

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 3
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 2  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:35:59

Počet: 166HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

4 848,004 848,004 848 485,614 848 485,61

Náklady: Počet: 119

60 644,0060 644,0060 644 379,7360 644 379,73

Syntetika: Počet: 18504   (PRODANÉ ZBOŽÍ)

4 025,004 025,004 024 536,274 024 536,27

30,0030,0030 449,0130 449,01504/922   (Prodané zboží - komise - Eikon)

3,003,002 644,932 644,93504/926   (Prodané zboží - komise - Odehnal)

2,002,001 960,141 960,14504/927   (Prodané zboží - komise - Svoboda)

0,000,00331,00331,00504/931   (Prodané zboží - komise - Občanský výbor)

10,0010,0010 440,0610 440,06504/934   (Prodané zboží - komise - Královna Eliška)

0,000,00325,00325,00504/937   (Prodané zboží - komise - Brněnský drak)

102,00102,00101 512,94101 512,94504/990   (Prodané zboží - Veřejná sbírka)

Syntetika: Počet: 6511   (OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ)

758,00758,00757 838,38757 838,38

0,000,000,000,00511/000   (Opravy a udržování - hlavní činnost)

98,0098,0097 671,9697 671,96511/001   (OU přístroje, výpočetní technika)

236,00236,00235 682,48235 682,48511/002   (OU budovy)

421,00421,00421 026,96421 026,96511/005   (OU ostatní)

2,002,001 776,331 776,33511/901   (OU přístroje, výpočet. technika)

2,002,001 680,651 680,65511/905   (OU ostatní)

Syntetika: Počet: 2512   (CESTOVNÉ)

115,00115,00115 348,74115 348,74

109,00109,00108 972,42108 972,42512/001   (Cestovné)

6,006,006 376,326 376,32512/901   (Cestovné)

Syntetika: Počet: 1513   (NÁKLADY NA REPREZENTACI)

490,00490,00490 483,66490 483,66

490,00490,00490 483,66490 483,66513/001   (Náklady na reprezentaci)

Syntetika: Počet: 27518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

15 170,0015 170,0015 170 209,3015 170 209,30

0,000,000,000,00518/000   (Ostatní služby = OS - hlavní činnost)

269,00269,00268 660,75268 660,75518/001   (OS - bankovní poplatky)

271,00271,00271 442,95271 442,95518/002   (OS - stočné)

385,00385,00384 787,44384 787,44518/007   (OS - telefony,internet, domény)

10,0010,009 922,169 922,16518/008   (OS - poštovné)



134

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 3
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 3  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:35:59

Počet: 166HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

4 848,004 848,004 848 485,614 848 485,61

Náklady: Počet: 119

60 644,0060 644,0060 644 379,7360 644 379,73

Syntetika: Počet: 27518   (OSTATNÍ SLUŽBY)

15 170,0015 170,0015 170 209,3015 170 209,30

473,00473,00472 641,24472 641,24518/009   (OS - právní a daňové poradenství)

748,00748,00747 765,24747 765,24518/010   (OS - služby software, upgrade, licence)

2 321,002 321,002 320 897,872 320 897,87518/013   (OS - jiné)

788,00788,00787 673,92787 673,92518/015   (OS - průvodcovské služby)

0,000,000,000,00518/016   (OS - BRNOPAS rozšíření)

5 572,005 572,005 571 690,055 571 690,05518/020   (OS - propagace)

976,00976,00975 832,88975 832,88518/030   (OS - nájemné SMB a další)

68,0068,0068 437,4668 437,46518/040   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

6,006,006 000,006 000,00518/060   (OS - půjčovné filmů)

55,0055,0054 570,4054 570,40518/071   (OS - umělci - honoráře)

213,00213,00213 482,52213 482,52518/090   (OS - služby pro kulturní akce)

263,00263,00263 091,55263 091,55518/901   (OS - bankovní poplatky)

30,0030,0029 696,8729 696,87518/902   (OS - stočné)

16,0016,0016 005,9816 005,98518/907   (OS - telefony,internet, domény)

48,0048,0048 182,5448 182,54518/908   (OS - poštovné)

32,0032,0031 841,1931 841,19518/909   (OS - právní a daňové poradenství)

57,0057,0056 563,0256 563,02518/910   (OS - služby software, upgrade, licence)

1 098,001 098,001 097 673,191 097 673,19518/913   (OS - jiné)

776,00776,00775 683,08775 683,08518/915   (OS - průvodcovské služby)

661,00661,00661 140,47661 140,47518/920   (OS - propagace)

35,0035,0034 507,4634 507,46518/930   (OS - nájemné SMB a další)

2,002,002 019,072 019,07518/940   (OS - technické služby (úklid,odpad,praní)

Syntetika: Počet: 7521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

27 433,0027 433,0027 432 724,0027 432 724,00

0,000,000,000,00521/000   (Mzdové náklady zaměstnanců - hlavní činn)

22 286,0022 286,0022 286 181,0022 286 181,00521/001   (Mzdové náklady zaměstnanců)

2 558,002 558,002 558 199,002 558 199,00521/003   (OON - DPP, DPČ)

146,00146,00146 118,00146 118,00521/077   (Náhrada za dočasnou prac.neschopnost)

2 378,002 378,002 377 898,002 377 898,00521/901   (Mzdové náklady zaměstnanců - daňové)

63,0063,0062 925,0062 925,00521/903   (OON - DPP, DPČ daňové)



135

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 3
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 4  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:35:59

Počet: 166HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

4 848,004 848,004 848 485,614 848 485,61

Náklady: Počet: 119

60 644,0060 644,0060 644 379,7360 644 379,73

Syntetika: Počet: 7521   (MZDOVÉ NÁKLADY)

27 433,0027 433,0027 432 724,0027 432 724,00

1,001,001 403,001 403,00521/977   (Náhrada za dočasnou prac.neschopnost)

Syntetika: Počet: 6524   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

8 775,008 775,008 775 383,008 775 383,00

0,000,000,000,00524/000   (Zákonné sociální pojištění - hlavní činn)

5 875,005 875,005 874 793,005 874 793,00524/001   (Sociální pojištění)

2 134,002 134,002 134 304,002 134 304,00524/002   (Zdravotní pojištění)

-32,00-32,00-31 732,00-31 732,00524/100   (Sociální pojištění - sleva na pojistném)

592,00592,00592 476,00592 476,00524/901   (Sociální pojištění)

206,00206,00205 542,00205 542,00524/902   (Zdravotní pojištění)

Syntetika: Počet: 3525   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ)

135,00135,00135 015,22135 015,22

0,000,000,000,00525/000   (Jiné sociální pojištění - N-DN)

129,00129,00129 339,49129 339,49525/001   (Kooperativa pojištění zaměstnanců - N-DN)

6,006,005 675,735 675,73525/901   (Kooperativa pojištění zaměstnanců - VČ)

Syntetika: Počet: 5527   (ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

1 202,001 202,001 202 461,501 202 461,50

0,000,000,000,00527/000   (Zákonné sociální náklady - hlavní činnos)

496,00496,00496 232,00496 232,00527/001   (Příděl do FKSP 2%)

695,00695,00694 592,00694 592,00527/002   (Příspěvek na stravenky)

10,0010,0010 200,0010 200,00527/003   (Lékařské prohlídky)

1,001,001 437,501 437,50527/004   (Školení, vzdělávání zaměstnanců)

Syntetika: Počet: 1528   (OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY)

4,004,004 265,804 265,80

4,004,004 265,804 265,80528/001   (Ostatní sociální náklady)

Syntetika: Počet: 1531   (DAŇ SILNIČNÍ)

0,000,000,000,00

0,000,000,000,00531/000   (Daň silniční)



136

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 3
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 5  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:35:59

Počet: 166HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

4 848,004 848,004 848 485,614 848 485,61

Náklady: Počet: 119

60 644,0060 644,0060 644 379,7360 644 379,73

Syntetika: Počet: 7538   (OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY)

772,00772,00771 517,58771 517,58

0,000,000,000,00538/000   (Jiné daně a poplatky)

55,0055,0054 513,0254 513,02538/001   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

11,0011,0011 306,6711 306,67538/002   (Poplatky OSA, SFČK)

2,002,002 456,872 456,87538/003   (Místní poplatky (ubytovací, rekreační))

1,001,00500,00500,00538/004   (Správní poplatky (ZUK, užív.veř.prostra)

697,00697,00697 129,68697 129,68538/006   (Poplatky Brněnsko členský příspěvek)

6,006,005 611,345 611,34538/901   (Poplatky ostatní (rozhlas,servis, provoz)

Syntetika: Počet: 1542   (JINÉ POKUTY A PENÁLE)

2,002,001 855,001 855,00

2,002,001 855,001 855,00542/002   (Pokuty a penále ostatní)

Syntetika: Počet: 2547   (MANKA A ŠKODY)

5,005,004 974,024 974,02

2,002,001 671,161 671,16547/001   (Manka a škody)

3,003,003 302,863 302,86547/003   (Inventurní schodek do normy)

Syntetika: Počet: 5549   (OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI)

158,00158,00158 297,20158 297,20

0,000,000,000,00549/000   (Ostatní náklady z činnosti =ON  hlavní č)

139,00139,00138 624,40138 624,40549/004   (ON - neživotní pojištění - auta,majetek)

12,0012,0012 240,0012 240,00549/007   (ON - jiné)

6,006,006 072,806 072,80549/904   (ON - neživotní pojištění - auta,majetek)

1,001,001 360,001 360,00549/907   (ON - jiné)

Syntetika: Počet: 5558   (NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU)

555,00555,00555 094,04555 094,04

0,000,000,000,00558/000   (Nákl.z drob.dlouhod.majetku - hlavní čin)

423,00423,00423 356,48423 356,48558/001   (Pořízení DDHM)

109,00109,00109 206,58109 206,58558/002   (Pořízení DDNM)

16,0016,0015 984,9215 984,92558/901   (Pořízení DDHM)

7,007,006 546,066 546,06558/902   (Pořízení DDNM)



137

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 3
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 6  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:35:59

Počet: 166HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

4 848,004 848,004 848 485,614 848 485,61

Náklady: Počet: 119

60 644,0060 644,0060 644 379,7360 644 379,73

Syntetika: Počet: 2563   (KURZOVÉ ZTRÁTY)

82,0082,0081 552,0381 552,03

10,0010,0010 472,9310 472,93563/001   (Kurzové ztráty)

71,0071,0071 079,1071 079,10563/901   (Kurzové ztráty)

Syntetika: Počet: 3569   (OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY)

4,004,004 214,284 214,28

0,000,0038,9938,99569/001   (Ostatní finanční náklady - zaokrouhlení)

4,004,004 160,374 160,37569/002   (Ostatní finanční náklady - jiné)

0,000,0014,9214,92569/901   (Ostatní finanční náklady)

Syntetika: Počet: 2591   (DAŇ Z PŘÍJMU)

0,000,000,000,00

0,000,000,000,00591/000   (Daň z příjmů -N-DN)

0,000,000,000,00591/901   (Daň z příjmů -N-DN)

Výnosy: Počet: 47

65 493,0065 493,0065 492 865,3465 492 865,34

Syntetika: Počet: 14602   (TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB)

28 342,0028 342,0028 341 614,6128 341 614,61

0,000,000,000,00602/000   (Výnosy z prodeje služeb - hlavní činnost)

23 424,0023 424,0023 423 578,9823 423 578,98602/001   (Výnosy - vstupné)

25,0025,0024 918,3324 918,33602/015   (Výnosy - průvodcovské služby)

210,00210,00209 727,31209 727,31602/021   (Výnosy - výlep)

6,006,006 289,496 289,49602/100   (Výnosy - krytí nákladů TIC MotoGP)

172,00172,00171 686,58171 686,58602/901   (Výnosy - vstupné - provize)

739,00739,00738 578,82738 578,82602/902   (Výnosy - výlep)

5,005,005 362,635 362,63602/903   (Výnosy - provize z prodeje komise)

1 205,001 205,001 204 688,821 204 688,82602/904   (Výnosy - BRNOPAS)

74,0074,0073 750,0073 750,00602/906   (Výnosy - reklama)

-1,00-1,00-563,24-563,24602/908   (Výnosy - spolek pro MOTO GP-vratky 2021)

31,0031,0030 657,8830 657,88602/909   (Výnosy - poštovné E-shop)

766,00766,00765 574,08765 574,08602/910   (Výnosy - ostatní služby)

1 687,001 687,001 687 364,931 687 364,93602/915   (Výnosy - průvodcovské služby)



138

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 3
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 7  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:35:59

Počet: 166HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

4 848,004 848,004 848 485,614 848 485,61

Výnosy: Počet: 47

65 493,0065 493,0065 492 865,3465 492 865,34

Syntetika: Počet: 2603   (VÝNOSY Z PRONÁJMU)

18,0018,0018 000,0018 000,00

0,000,000,000,00603/000   (Výnosy z pronájmu)

18,0018,0018 000,0018 000,00603/903   (Výnosy z krátkodobého pronájmu-do 48hod)

Syntetika: Počet: 18604   (VÝNOSY Z PRODANÉHO ZBOŽÍ)

5 897,005 897,005 897 185,925 897 185,92

0,000,000,000,00604/000   (Výnosy z prodaného zboží)

4 822,004 822,004 822 451,344 822 451,34604/901   (Výnosy z prodeje zboží-vedlejší činnost)

2,002,001 548,741 548,74604/903   (výnosy z prodaného zboží komise)

9,009,008 656,168 656,16604/912   (výnosy z prodané komise - Automotodrom)

110,00110,00110 302,97110 302,97604/913   (výnosy z prodané komise - Mareš)

5,005,005 228,225 228,22604/914   (výnosy z prodané komise - Kučerka)

34,0034,0033 674,0333 674,03604/915   (výnosy z prodané komise - Fišerová)

6,006,006 240,006 240,00604/916   (výnosy z prodané komise - Trchalíková)

0,000,00239,67239,67604/918   (výnosy z prodané komise - Havlík)

750,00750,00749 688,79749 688,79604/919   (výnosy z prodané komise - Krátký)

0,000,00416,36416,36604/920   (výnosy z prodané komise - Litera)

37,0037,0036 684,2036 684,20604/922   (výnosy z prodané komise - Eikon)

4,004,004 370,374 370,37604/926   (výnosy z prodané komise - Odehnal)

3,003,002 927,262 927,26604/927   (výnosy z prodané komise - Svoboda)

0,000,00490,91490,91604/931   (výnosy z prodané komise - Občanský výbor)

14,0014,0014 379,4614 379,46604/934   (výnosy z prodané komise -Královna Eliška)

0,000,00431,80431,80604/937   (výnosy z prodané komise - Brněnský drak)

99,0099,0099 455,6499 455,64604/990   (výnosy z prodaného zboží - eko suvenýry)

Syntetika: Počet: 2648   (ČERPÁNÍ FONDŮ)

90,0090,0090 000,0090 000,00

0,000,000,000,00648/000   (Čerpání fondů)

90,0090,0090 000,0090 000,00648/002   (Výnosy z darů - rezervní fond)

Syntetika: Počet: 3649   (OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI)

165,00165,00164 507,35164 507,35

159,00159,00159 114,60159 114,60649/002   (OV - proúčtování krácené DPH)



139

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ TIC DIVIZE 3
 Sestava: 001 - Náklady a výnosy (skutečnost)

Číselník účetních měsíců: 23,202301 23,202302 23,202303 23,202304 23,202305 23,202306 23,202307 23,202308
23,202309 23,202310 23,202311 23,202312 23,202313 23,202314

TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno-střed, CZ

HODNOTY V CZK HODNOTY V TIS. CZK

Od počátku rokuZa obdobíOd počátku rokuZa obdobíÚčet

Strana 8  / 8
Přehledová sestava byla vytvořena v informačním systému KARAT

Vytiskl/a Krbečková Vendula 21.02.2024 09:35:59

Počet: 166HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:

4 848,004 848,004 848 485,614 848 485,61

Výnosy: Počet: 47

65 493,0065 493,0065 492 865,3465 492 865,34

Syntetika: Počet: 3649   (OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI)

165,00165,00164 507,35164 507,35

4,004,003 763,003 763,00649/004   (OV - jiné)

2,002,001 629,751 629,75649/903   (OV - jiné)

Syntetika: Počet: 2663   (KURZOVÉ ZISKY)

71,0071,0070 975,3770 975,37

2,002,001 863,191 863,19663/001   (Kurzové zisky)

69,0069,0069 112,1869 112,18663/901   (Kurzové zisky)

Syntetika: Počet: 2669   (OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY)

2,002,001 582,091 582,09

0,000,0010,0910,09669/001   (Ostatní finanční výnosy - zaokrouhlení)

2,002,001 572,001 572,00669/003   (Ostatní finanční výnosy)

Syntetika: Počet: 4672   (VÝNOSY VYBR. MÍSTNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSF)

30 909,0030 909,0030 909 000,0030 909 000,00

0,000,000,000,00672/000   (Výn.vybr.míst.vlád.institucí z transferů)

61,0061,0061 000,0061 000,00672/001   (Dotace účelová MK ČR)

100,00100,00100 000,00100 000,00672/002   (Dotace účelová JMK)

30 748,0030 748,0030 748 000,0030 748 000,00672/013   (Příspěvek na provoz SMB/Divize 3)

Použitý filtr:

Číselník účetních měsíců: 23,202301  23,202302  23,202303  23,202304  23,202305  23,202306  23,202307  23,202308  23,202309  23,202310  23,202311
23,202312  23,202313  23,202314   /  Střediska: 23,3  23,360  23,36000  23,36010  23,36020  23,36030  23,36040  23,36041  23,36050  23,36060  23,36070
23,36080  23,36081  23,361  23,36100  23,36110  23,36120  23,36130  23,36140  23,36141  23,36150  23,36160  23,36170  23,36180  23,36181  23,36190
23,36191  23,36192  23,36193  23,36194  23,362  23,36200  23,36210  23,36220  23,36230  23,36240  23,36250  23,36260  23,36270  23,36280  23,36290  23,364
23,36400  23,36410  23,36420  23,36430  23,36440  23,365  23,36500  23,366  23,36600  23,370  23,37000  23,380  23,38000  23,390  23,39000  23,399
23,39900   /  Zobrazit účty: Všechny účty  /  Typ plánu (pouze pokud je na sestavě): Běžný  /  Uživatel má právo čtení tabulky



140

Finanční 
majetek 
k 31. 12. 2023

16E

A/ STAV PROSTŘEDKŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH

Druh účtu Stav účtu k 31. 12. 2023 v Kč

Běžný účet – provozní 2 916 952,74 Kč

Běžný účet – předprodej 7 847 613,62 Kč

Běžný účet – měna euro 17 760,96 Kč  

Běžný účet – účet veřejné sbírky 388 537,31 Kč

Celkem běžný účet (241) 11 170 864,63 Kč

  

Účet FKSP (243) 612 278,33 Kč

TIC BRNO, příspěvková organizace má všechny účty vedeny u Komerční banky a.s., poboč-
ka Brno.

B/ STAV POKLADNÍ HOTOVOSTI

Druh pokladny Stav účtu k 31. 12. 2023 v Kč

Valutová – eur 3 272,35

Hlavní pokladna (korunová) 152 116,00  

Celkem 155 388,35



141

16F Přehled 
neuhrazených 
pohledávek 
k 31. 12. 2023

Odběratel Částka Č. faktury Středisko Splatnost Stav k 30. 06. 2023

PRAGUE INCOMING Tour, Praha 2 700,00Kč 2182100214 36100 03. 10. 2018 neuhrazeno, soudní vymáhání

INTERRA BRNO  s.r.o. 14 485,52Kč 2212100066 36410 06. 07. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

virunga s.r.o., Praha 65 340,00Kč 2221800095 18000 05. 12. 2022 neuhrazeno, konkurzní řízení

endorfilm s.r.o. 8 470,00Kč 2232100267 13100 04. 12. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
12.01.2024

NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o. 22 792,77Kč 2232100276 13100 29. 12. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
02.01.2024

Kafeto s.r.o. 12 000,00Kč 2232100285 13100 26. 12. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
03.01.2024

Jana Janků 3 315,40Kč 2232100300 13100 28. 12. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
10.01.2024

Technické muzeum v Brně 3 630,00Kč 2233100232 36000 17. 11. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
05.01.2024

DBP, s.r.o. 7 260,00Kč 2233100253 36000 19. 12. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
04.01.2024

DBP, s.r.o. 1 440,00Kč 2233100272 36000 26. 12. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
04.01.2024

Micro-Star Internati 3 400,00Kč 2234300079 24300 19. 10. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
16.01.2024

Vojtěch Kovařík 6 555,00Kč 2235100001 13151 01. 11. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
08.01.2024

Marie Lukášová 2 076,00Kč 2235100009 13151 02. 11. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
17.01.2024

Siemens Energy, s.r.o. 2 300,00Kč 2236000137 36000 28. 12. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
08.01.2024

BARVIČ A NOVOTNÝ, spol.s.r.o. 
Brno

3 627, 01Kč 2236100093 36220 19. 12. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
05.01.2024

food and consumer go 42 350,00Kč 2231800204 18000 06. 12. 2023 neuhrazeno (záloha na el.e., faktura bude 
zrušena a vystavena běžná)  

food and consumer go 29 040,00Kč 2231300073 18000 08. 12. 2023 neuhrazeno

Exon service s.r.o., Brno 300 000,00Kč 2231800177 18000 05. 12. 2023 uhrazeno částečně (284 430Kč 28.12.2023)

FLEDA Company  s.r.o 1 440,00Kč 2233100270 36000 26. 12. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
22.01.2024

EUROPA CINEMAS 46 344,64Kč 2238000036 24300 28. 12. 2023 neuhrazeno, zaplaceno po splatnosti 
06.02.2024

Spolek pro GP ČR Brno 28 749,22Kč 2206300096 39000 30. 12. 2020 uhrazeno částečně, v insolvenci

Spolek pro GP ČR Brno 215 365,94Kč 2206300097 39000 30. 12. 2020 uhrazeno částečně, v insolvenci

Spolek pro GP ČR Brno 11 320 938,51Kč 2219000894 39000 03. 06. 2021 uhrazeno částečně, v insolvenci

Spolek pro GP ČR Brno 11 160 121,27Kč 2219000895 39000 03. 06. 2021 uhrazeno částečně, v insolvenci

Spolek pro GP ČR Brno 2 464 333,62Kč 2219001086 39000 28. 06. 2021 uhrazeno částečně, v insolvenci

Spolek pro GP ČR Brno 643 296,29Kč 2219001087 39000 28. 06. 2021 uhrazeno částečně, v insolvenci

Spolek pro GP ČR Brno 112 736,11Kč 2219001149 39000 16. 07. 2021 uhrazeno částečně, v insolvenci



142

Spolek pro GP ČR Brno 653 481,85Kč 2219001150 39000 16. 07. 2021 uhrazeno částečně, v insolvenci

Spolek pro GP ČR Brno 27 030,00Kč 2219001219 39000 27. 08. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 371 214,00Kč 2219001220 39000 27. 08. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 78 821,20Kč 2219001257 39000 27. 09. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 378 900,00Kč 2219001258 39000 27. 09. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 149 530,00Kč 2219001277 39000 26. 10. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 25 265,55Kč 2219001278 39000 26. 10. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 48 890,00Kč 2219001289 39000 18. 11. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 14 980,19Kč 2219001290 39000 18. 11. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 120 900,00Kč 2219001298 39000 21. 12. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 4 747,65Kč 2219001299 39000 21. 12. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 43 900,00Kč 2219001310 39000 24. 01. 2021 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 25 770,00Kč 2229000008 39000 01. 03. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 57 842,51Kč 2229000009 39000 01. 03. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 45 110,00Kč 2229000015 39000 22. 03. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 95 230,95Kč 2229000016 39000 22. 03. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 223 900,00Kč 2229000022 39000 25. 04. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 2 290,00Kč 2229000024 39000 24. 05. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 4 480,00Kč 2229000026 39000 24. 06. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 11 712,54Kč 2229000027 39000 24. 06. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 8 160,00Kč 2229000030 39000 15. 07. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 49 440,00Kč 2229000040 39000 16. 09. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 4 580,00Kč 2229000041 39000 20. 09. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 4 565,37Kč 2229000042 39000 20. 09. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 12 050,00Kč 2229000045 39000 19. 10. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 4 580,00Kč 2229000046 39000 18. 11. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 1 790,00Kč 2229000048 39000 20. 12. 2022 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 13 840,00Kč 2239000006 39000 24. 03. 2023 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 20 581,62Kč 2239000007 39000 24. 03. 2023 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 2 290,16Kč 2239000009 39000 19. 04. 2023 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 23 114,16Kč 2239000010 39000 19. 04. 2023 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 1 790,00Kč 2239000012 39000 26. 05. 2023 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 3 190,00Kč 2239000014 39000 16. 06. 2023 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 3 490,00 Kč 2239000016 39000 26. 07. 2023 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 4 580,00 Kč 2239000018 39000 28. 08. 2023 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 1 556,52 Kč 2239000020 39000 03. 10. 2023 neuhrazeno, v insolvenci                 

Spolek pro GP ČR Brno 4 880,00 Kč 2239000022 39000 18. 12. 2023 neuhrazeno, v insolvenci                 

CELKEM: 29 072 814,35Kč neuhrazeno k 31.12.2023

 

Komentář k tabulce pohledávek je v přílohové části.



143

V roce 2023 organizace přijala dar ve výši 90 000 Kč na vydání knihy „Mářiny paměti. U Ja-
náčků. Zapsala Marie Trkanová podle vyprávění Marie Stejskalové, hospodyně v rodině Leoše 
Janáčka“. Dar byl přijat na účet organizace 7. 6. 2023 a v červnu došlo k realizaci projektu 
a dar byl použit.

Transfery – dle zdroje poskytnutí

Sponzorské 
dary

16G 

16H Přehled výnosů 
TRANSFERY 
k 31. 12. 2023



144

VÝNOSY Z TRANSFERŮ OD ZŘIZOVATELE – PŘIJATÉ 
V ROCE 2023

druh příspěvku Celkem TIC 
BRNO

1. Divize 
provozní

2. Divize 
kulturní

3. Divize 
marketing 
a cestovní ruch

neinvestiční neúčelový příspěvek 71 024 000 24 395 000 16 381 000 30 248 000

Odměny a příplatky stávajících pracovníků , vč. odvodů 410 000 410 000 0 0

Odměny a příplatky stávajících pracovníků , vč. odvodů 290 000 0 290 000 0

Kreativní město hudby UNESCO 2 200 000 0 2 200 000 0

Speciální edice kuliček pro MHS 100 000 100 000 0 0

Brněnská 16 - mezinárodní filmový festival 400 000 0 400 000 0

provozní opravy a dovybavení dílny, doplnění a obnova PC a licence SW progra-
mů, antivirů a firewallů 13140

300 000 300 000 0 0

Rozvoj časopisu KAM 500 000 0 0 500 000

Filmová kancelář Brno/BRNO FILM OFFICE 300 000 0 300 000 0

zajištění provozu zkušebny Zetor/CTPark (2 mil. rozpočet) 1 182 722 1 182 721,71 0 0

Den Brna 750 000 0 750 000 0

Na pokrytí zvýšených nákladů na energie v roce 2023 3 100 000 3 100 000 0 0

neinvestiční účelový příspěvek celkem 9 532 721,71 5 092 721,71 3 940 000 500 000

vypořádání s rozpočtem města – nájemné ART 2022 38 902,00 0 38 902 0

pronájem majetku 924 000,00 0 924 000 0

CELKEM PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE 81 519 623,71 29 487 721,71 21 283 902 30 748 000

VÝNOSY Z TRANSFERŮ OD ZŘIZOVATELE – PŘIJATÉ DŘÍVE 
NEŽ V ROCE 2023

druh příspěvku Celkem TIC 
BRNO

1. Divize 
provozní

2. Divize 
kulturní

3. Divize 
marketing 
a cestovní ruch

B16 - přijato v roce 2022 s využitím v roce 2023 200 000,00 0 200 000,00 0

Filmová kancelář provoz 200 000,00 0 200 000,00 0

Brno 2028 - Brno s Tebou (schválený rozpočet 2.500 tis. Kč) 2 042 219,61 0 2 042 219,61 0

Celkem 2 442 219,61 0,00 2 442 219,61 0,00

CELKEM ZŘIZOVATEL 2023 + MINULÉ ROKY 83 961 843,32 29 487 721,71 23 726 121,61 30 748 000



145

VÝNOSY Z TRANSFERŮ ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 
A STÁTNÍCH FONDŮ

VÝNOSY Z TRANSFERŮ OD JINÝCH ÚSC A OSTATNÍCH 
SUBJEKTŮ

VÝNOSY Z TRANSFERŮ – TRANSFEROVÝ PODÍL K PŘIJATÝM 
DOTACÍM

druh příspěvku Celkem 
TIC BRNO

1. Divize 
provozní

2. Divize 
kulturní

3. Divize 
marketing 
a cestovní ruch

MK ČR        

Celoroční výstavní činnost Galerie TIC (galerie) 900 000 0 900 000 0

Návod na přežití. Nezřizované umělecké komunity a klastry. 695 000 0 695 000 0

Čerstvý vítr. Konference o zprostředkování a edukaci umění 228 000 0 228 000 0

KDYŽ MÍSTA VYPRÁVĚJÍ /SCHVÁLENO 146 TIS. KČ, 85 POUŽITO V 2022) 61 000 0 0 61 000

Kino CIT 90 000 0 90 000 0

Brno Art Week 230 000 0 230 000 0

TMF 160 000 0 160 000 0

Cyklus němých filmů s živou hudbou/OMA 100 000 0 100 000 0

Kino CIT/OMA 80 000 0 80 000 0

B16/OMA 150 000 0 150 000 0

vratka dotace Bidbook -137 885,95 0 -137 885,95 0

CELKEM 2 556 114,05 0 2 495 114 61 000

druh příspěvku Celkem 
TIC BRNO

1. Divize 
provozní

2. Divize 
kulturní

3. Divize 
marketing 
a cestovní ruch

JMK        

Realizace projektu TIC BRNO 2023/podpora zkvalitnění turist.služeb v JMK 100 000 0 0 100 000

B16 120 000 0 120 000 0

Brno – kreativní město hudby UNESCO 500 000 0 500 000 0

CELKEM 720 000 0 620 000 100 000

 

druh příspěvku Celkem 
TIC BRNO

1. Divize 
provozní

2. Divize 
kulturní

3. Divize 
marketing 
a cestovní ruch

ROP transferový podíl přijatých investičních transferů z EU – podzemí 1 611 311 1 611 311 0 0

Vodojemy projektová dokumentace 12 408 12 408 0 0

ROP transferový podíl přijatých investičních transferů z EU -Vitrína Joštova 2 268 2 268 0 0

SFŽP elektroauto na roadshow 62 494 62 494 0 0

CELKEM 1 688 481 1 688 481    

Celkem 
TIC BRNO

1. Divize 
provozní

2. Divize 
kulturní

3. Divize 
marketing 
a cestovní ruch

Výnos z transferů přijatých v roce 2023 86 484 218,76 31 176 202,71 24 399 016,05 30 909 000,00

Výnos z transferů přijatých v minulých letech 2 442 219,61 0,00 2 442 219,61 0,00

Výnos z transferů přijatých celkem 88 926 438,37 31 176 202,71 26 841 235,66 30 909 000,00

Schválené investiční účelové transfery na nestavební investice od zřizovatele na rok 2023

Kino Art – redigitalizace kina – promítací a zvuková technika – převod z roku 2022 ve výši 
3 320 000 Kč.



146

Plán tvorby 
a čerpání 
peněžních fondů 
k 31. 12. 2023

16CH

POČÁTEČNÍ STAV K 1. 1. 2023 1 026 518,91 

Tvorba fondu (přírůstky)  

Vlastní zdroje:  

vytvořené z odpisů majetku za rok 2022 (tvorba ve výši odpisů dle odpisových plánů 
7 037.476 Kč ponížené o 1.688.481 Kč) 5 348 995,00

Celkem 5 348 995,00

   

Investiční příspěvek účelový z rozpočtu zřizovatele:  

Kino Art - redigitalizace kina - promítací a zvuková technika 3 320 000,00

Celkem od OK MMB 3 320 000,00

   

Celkem od KMCR 0,00

Investiční dotace mimo rozpočet zřizovatele 0,00

Celkem 3 320 000,00

   

Převod z rezervního fondu 0,00

   

Celkem 0,00

CELKEM TVORBA ZA ROK 2023 8 668 995,00

Čerpání fondu (úbytky)  

povinný odvod z odpisů zřizovateli za rok 2023 525 000,00

Celkem odvod zřizovateli 525 000,00

Pořízení investic:  

1/ kryto z účelového příspěvku zřizovatele: 3 320 000,00

z toho:  

Kino Art - redigitalizace kina - promítací a zvuková technika 3 320 000

   

3/ kryto prostředky IF organizace 4 491 751,00

z toho:  

Kino Art – redigitalizace kina – promítací a zvuková technika – dofinancování z pro-
středků TIC 83 610,75

Řídicí systém expozice Sklep pod Novou radnicí 282 719,53

Umělecký vývěsní štít Sklep pod Novou radnicí 120 000,00

Instalace bannerů a konstrukce na Radnické 2 90 304,87

FOND INVESTIC



147

Ozvučení kinosálu na Radnické 2 79 872,00

Server – DELL 211 785,20

Server – diskové pole pro zálohování 49 182,22

Dveře ke kancelářím s panikovou klikou Kino Art 47 154,56

Rozvaděč podružný FAMATEL – nádvoří SR BV 3 kusy/41 018 Kč/1 kus 123 054,00

Instalace nového zařízení EZS v Labyrintu pod Zelným trhem 81 925,67

TZ EIS Modul Cestovné/Karat 119 024,40

Výměna slaboproudých vodičů systémů EZS a EPS v Labyrintu pod Zelným trhem 691 587,70

PC sestava pro grafické práce 64 193,02

Mobiliář pro vánoční trhy Osvětlená hvězda 74 170,42

Mobiliář pro vánoční trhy soubor gastro stolů 73 916,67

Mobiliář pro vánoční trhy Zvonička 195 170,42

stánky prodejní Vánoční vesnička 5 ks 65.500Kč/kus 327 500,00

Kino ART – euroklíč – podomítkový ovladač pro plošinu na invalidní vozík – samoobsluž-
né ovládání 48 950,88

augmentovaná realita BV 320 650,00

Světelná instalace brněnský drak BV 670 560,00

Kopírovací stroj KONICA 74 855,73

Vstupní branka - Kostnice 58 115,20

Licence 2Core SQL 2019 Server Standard…. 301 752,00

Licence Windows Server 2022 248 237,96

Světelný nápis Kryt Denis 53 457,80

Celkem pořízení DHM a DNM 7 811 751,00

CELKEM ČERPÁNÍ ZA ROK 2023 8 336 751,00

   

KONEČNÝ ZŮSTATEK k 31. 12. 2023 1 358 762,91

FOND REZERVNÍ

  413 414 celkem

Počáteční zůstatek k 1.1.2023 555 737,50 0,00 555 737,50

       

Tvorba fondu      

       

Rozdělení HV 2022 2 930 216,11 0,00 2 930 216,11

Peněžní dary přijaté 0,00 90 000,00 90 000,00

Zdroje celkem 2 930 216,11 90 000,00 3 020 216,11

       

Čerpání fondu      

Úhrada ztráty za minulá léta 3 485 953,61 0,00 3 485 953,61

       

Peněžní dary použité 0,00 90 000,00 90 000,00

ČERPÁNÍ CELKEM 3 485 953,61 90 000,00 3 575 953,61

       

KONEČNÝ ZŮSTATEK K 31. 12. 2023 0,00 0,00 0,00



148

FOND ODMĚN

FOND FKSP

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2023 0 Kč

Tvorba fondu

Příděl ze zlepšeného HV roku 2022 0 Kč

Čerpání fondu 0 Kč

KONEČNÝ ZŮSTATEK K 31. 12. 2023 0 Kč

v Kč

Počáteční stav k 1. 1. 2023 722 554,33

Zdroje fondu

základní příděl do fondu ve výši 2 % z HM 1 009 557,00

Čerpání fondu

příspěvek na stravenky 910 266,00

poskytnuté peněžní dary – jubilea 15 000,00

kultura, tělovýchova, sport a vzdělávání 183 777,00

CELKEM ČERPÁNÍ 1 109 043,00

   

Konečný zůstatek k 31. 12. 2023 623 068,33

Plán tvorby a čerpání peněžních fondů, včetně komentáře k 31. 12. 2023, je součástí přílohové 
části této zprávy.

 

FINANČNÍ KRYTÍ FONDŮ

Zůstatky jednotlivých fondů k 31. 12. 2023 ve výši 1 981 831,24 Kč jsou finančně kryty 
peněžními prostředky na běžných účtech TIC BRNO v Komerční bance.



149



150

17 KONTROLNÍ 
ČINNOST



151



152



153



154



155



156

18 INVENTARIZAČNÍ 
ZPRÁVA 
A PŘÍLOHY



157



158



159



160



161



162



163



164



165



166

19 PŘÍLOHOVÁ 
ČÁST



167



168



169



170



171



172



173



174



175



176



177



178



179



180



181



182



183



184



185



186



187



188



189



190



191



192



193



194



195



196



197



198



199



200



201

MONITORING MÉDIÍ ZA ROK 2023

Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

1. Vyšla nová kniha se vzpomínkami kuchařky 
Leoše Janáčka

Online operaplus.cz 6/30/23 3 294 0,04 0,00

2. Brněnské podzemí prochází opravou. 
Chodby se táhnou desítky kilometrů

Online ct24.ceskatelevize.cz 6/30/23 250 198 2,78 0,03

3. Tajemství ze života Janáčka prozradila v 
knize skladatelova kuchařka

Online brnenska.drbna.cz 7/1/23 23 400 0,26 0,00

4. Nedělní Aha! – Čechy; str. 33 Tisk Nedělní Aha! – Čechy (1 další – 
Nedělní Aha! – Morava)

7/2/23 136 935 1,52 0,02

5. Kam se schovat do krytu? V Česku mož-
nosti existují, lidé o nich mnohdy neví

Online brnensky.denik.cz 7/9/23 1 144 725 12,72 0,13

+ 71 dalších zdrojů – benesovsky.denik.cz, berounsky.denik.cz, blanensky.denik.cz, boleslavsky.denik.cz, breclavsky.denik.cz, bruntalsky.denik.cz, 
ceskobudejovicky.denik.cz, ceskokrumlovsky.denik.cz, ceskolipsky.denik.cz, chebsky.denik.cz, chomutovsky.denik.cz, chrudimsky.denik.cz, de-
cinsky.denik.cz, denik.cz, domazlicky.denik.cz, fm.denik.cz, havlickobrodsky.denik.cz, hodoninsky.denik.cz, hradecky.denik.cz, hranicky.denik.cz, 
jablonecky.denik.cz, jicinsky.denik.cz, jihlavsky.denik.cz, jindrichohradecky.denik.cz, karlovarsky.denik.cz, karvinsky.denik.cz, kladensky.denik.
cz, klatovsky.denik.cz, kolinsky.denik.cz, krkonossky.denik.cz, kromerizsky.denik.cz, kutnohorsky.denik.cz, liberecky.denik.cz, litomericky.denik.
cz, melnicky.denik.cz, moravskoslezsky.denik.cz, mostecky.denik.cz, nachodsky.denik.cz, novojicinsky.denik.cz, nymbursky.denik.cz, olomouc-
ky.denik.cz, opavsky.denik.cz, orlicky.denik.cz, pardubicky.denik.cz, pelhrimovsky.denik.cz, pisecky.denik.cz, plzensky.denik.cz, prachaticky.
denik.cz, prazsky.denik.cz, prerovsky.denik.cz, pribramsky.denik.cz, prostejovsky.denik.cz, rakovnicky.denik.cz, rokycansky.denik.cz, rychnov-
sky.denik.cz, slovacky.denik.cz, sokolovsky.denik.cz, strakonicky.denik.cz, sumpersky.denik.cz, svitavsky.denik.cz, taborsky.denik.cz, tachovsky.
denik.cz, teplicky.denik.cz, trebicsky.denik.cz, ustecky.denik.cz, valassky.denik.cz, vyskovsky.denik.cz, zatecky.denik.cz, zdarsky.denik.cz, zlin-
sky.denik.cz, znojemsky.denik.cz

6. Vychází Mářiny paměti, nové vydání knihy 
U Janáčků podle vyprávění Marie Stejska-
lové, hospodyně v rodině Leoše Janáčka.

Online iumeni.cz 7/14/23 526 0,01 0,00

7. Kde se v Brně zchladit: Sejděte z rozpále-
ného povrchu do podzemí

Online brno.cz 7/18/23 14 756 0,16 0,00

8. Do hlubin utajovaného Krytu Denis pod Pe-
trovem

Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

7/19/23 68 376 0,76 0,01

9. VIDEO: Okřídlený brněnský drak láká na 
městské legendy. Lidé reagují rozporuplně

Online brnensky.denik.cz 7/19/23 47 837 0,53 0,01

10. Brněnský drak láká na legendy Tisk Blanenský deník (5 dalších 
– Brněnský deník, Břeclav-
ský deník, Hodonínský deník, 
Vyškovský deník, Znojemský 
deník)

7/21/23 46 860 0,52 0,01

11. Morava – cíl vaší letošní dovolené Online a-lady.cz 7/27/23 38 0,00 0,00

12. Vítejte v Brně, místě, kde vás bude brnět 
hlava!

Online medium.seznam.cz 8/3/23 38 0,00 0,00

13. Festival Den Brna přenese návštěvníky do 
doby obléhání města Švédy

Online mestohudby.cz 8/8/23 268 0,00 0,00

Monitoring 
mediálních 
výstupů



202

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

14. Dobré ráno: Společenství Televize Dobré ráno 8/9/23 37 899 0,42 0,00

15. Festival Den Brna vás přenese do doby ob-
léhání města Švédy

Online brnotoday.cz 8/9/23 1 213 0,01 0,00

16. Den Brna připomene vítězství obránců 
města

Online proglas.cz 8/9/23 5 194 0,06 0,00

17. Víkendové tipy Deníku Tisk Blanenský deník (2 další – Br-
něnský deník, Vyškovský 
deník)

8/11/23 32 003 0,36 0,00

18. Bitvou na Kraví hoře provede pamětník 
Janek

Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 8/11/23 51 276 0,57 0,01

19. Bitvou se Švédy provede fiktivní pamět-
ník Janek

Tisk 5 plus 2 – Brněnsko, Blanensko 
a Vyškovsko

8/11/23 47 332 0,53 0,01

20. Tipy na víkend: Folklor žije! Den Brna i bitvy 
na hradech

Online blesk.cz 8/11/23 611 055 6,79 0,07

21. Tipy na víkend: Folklor žije! Den Brna i bitvy 
na hradech

Online supermamy.maminka.cz 8/11/23 763 0,01 0,00

22. Brno se ponoří do doby třicetileté války, fi-
nišuje i Maraton hudby

Online brno.cz 8/11/23 14 798 0,16 0,00

23. Jaké kulturní akce proběhnou o tomto ví-
kendu v Brně?

Online centrumnews.cz 8/11/23 387 0,00 0,00

24. Brňané svedou bitvu se Švédy Tisk Brněnský deník 8/12/23 23 187 0,26 0,00

25. Švédové zase z Brna odtáhnou s nepoří-
zenou

Tisk Právo – Východní Čechy 
(4 další – Právo – Jižní Morava, 
Právo – Liberecký kraj, Právo – 
Vysočina, Právo – Ústecko)

8/12/23 49 000 0,54 0,01

26. Central European Music Agency, s.r.o. Online mestohudby.cz 8/12/23 268 0,00 0,00

27. Švédský Generál Torstenson na brněnské 
hradby zase buší marně

Online novinky.cz 8/12/23 1 988 904 22,10 0,22

28. Stručné zprávy pro 12. srpna: Hlavní titul-
ky pro Českou republiku v sobotu

Online tisen.tv 8/12/23 200 0,00 0,00

29. Den Brna 2023, Brno Online turistickamapa.cz 8/12/23 1 652 0,02 0,00

30. Velká bitva se Švédy na Kraví hoře. Brňané 
si připomněli historii svého města

Online brnensky.denik.cz 8/13/23 47 619 0,53 0,01

31. Proč slaví Brno v srpnu svátek? Online medium.seznam.cz 8/13/23 38 0,00 0,00

32. Dopřát si ve dvou... Tisk Překvapení 8/14/23 182 000 2,02 0,02

33. Metro – Brno – speciál; str. 5 Tisk Metro – Brno – speciál 
(1 další – Metro – Brno)

8/16/23 68 376 0,76 0,01

34. BRNĚNSKÉ VÝSTAVIŠTĚ Tisk Víkend 8/18/23 152 000 1,69 0,02

35. Pouliční festival Na prknech, dlažbě i trávě 
pro celou rodinu

Online brnotoday.cz 8/21/23 1 213 0,01 0,00

36. Prázdniny v Brně vyvrcholí festivalem Na 
prknech, dlažbě i trávě

Online brnan.cz 8/21/23 1 379 0,02 0,00

37. Pouliční festival Na prknech, dlažbě i 
trávě pro celou rodinu

Online mestohudby.cz 8/22/23 268 0,00 0,00

38. Pouliční festival Na prknech, dlažbě i trávě 
nabídne zábavu pro celou rodinu

Online kulturni-prehled.cz 8/22/23 193 0,00 0,00

39. Pouliční festival Na prknech, dlažbě i trávě 
pro celou rodinu

Online centrumnews.cz 8/22/23 387 0,00 0,00

40. První zprávy – Pouliční festival Na prknech, 
dlažbě i trávě pro celou rodinu

Online regionalninovinky.cz 8/22/23 245 0,00 0,00

41. Pouliční festival Na prknech, dlažbě i trávě 
pro celou rodinu

Online jihomoravskenovinky.cz 8/22/23 193 0,00 0,00

42. Pouliční festival Na prknech, dlažbě i trávě 
pro celou rodinu

Online prvnizpravy.cz 8/22/23 15 156 0,17 0,00

43. OBRAZEM: Dvaatřicet turistických novinek 
v Česku, které musíte zkusit

Online idnes.cz/cestovani 8/24/23 105 111 1,17 0,01

44. Očekávané události čtvrtka 24. srpna 
2023

Online proglas.cz 8/24/23 5 194 0,06 0,00



203

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

45. Poberta, Diplodocus či Nevděčné bytosti. 
V nových filmech poznají diváci Brno a jih 
Moravy

Online brnan.cz 8/24/23 1 379 0,02 0,00

46. Tipy na víkend na Hodonínsku: Bartoloměj-
ská pouť i sraz harmonikářů

Online hodoninsky.denik.cz 8/24/23 6 414 0,07 0,00

47. VIDEO: Radějov hostí natáčení filmu Pober-
ta. Herci přepnuli na slovácké nářečí

Online hodoninsky.denik.cz 8/24/23 6 414 0,07 0,00

48. Filmaři na Hodonínsku natáčí film o morav-
ské duši

Tisk Blanenský deník (5 dalších 
– Brněnský deník, Břeclav-
ský deník, Hodonínský deník, 
Vyškovský deník, Znojemský 
deník)

8/25/23 46 860 0,52 0,01

49. Víkendové tipy Deníku Tisk Blanenský deník (5 dalších 
– Brněnský deník, Břeclav-
ský deník, Hodonínský deník, 
Vyškovský deník, Znojemský 
deník)

8/25/23 46 860 0,52 0,01

50. Kam o víkendu na jižní Moravě? Na gulášo-
vý festival nebo večerní prohlídku zámku

Online brnenska.drbna.cz 8/25/23 42 710 0,47 0,00

51. První zprávy – Poberta, Diplodocus či Ne-
vděčné bytosti, poznáte Brno i jižní Moravu

Online regionalninovinky.cz 8/25/23 255 0,00 0,00

52. Poberta, Diplodocus či Nevděčné bytosti, 
poznáte Brno i jižní Moravu

Online prvnizpravy.cz 8/25/23 15 156 0,17 0,00

53. První zprávy – Poberta, Diplodocus či Ne-
vděčné bytosti, poznáte Brno i jižní Moravu

Online jihomoravskenovinky.cz 8/25/23 193 0,00 0,00

54. Jižní Morava letos pohostí známé režisé-
ry. U Strážnice točí film podle skutečné 
události

Online brnenska.drbna.cz 8/25/23 42 710 0,47 0,00

55. Tajemné brněnské vodojemy propojily 
chodby pod Žlutým kopcem

Tisk Právo – Východní Čechy (6 dal-
ších – Právo – Jižní Morava, 
Právo – Liberecký kraj, Právo 
– Olomoucko a Zlínsko, Právo – 
Severní Morava, Právo – Vyso-
čina, Právo – Ústecko)

8/26/23 85 000 0,94 0,01

56. Novinka z podzemí v Brně. Třetí vodojem 
na Žlutém kopci se blíží otevření

Online brnensky.denik.cz 8/28/23 59 297 0,66 0,01

57. Opravy třetího vodojemu na Žlutém kopci 
finišují

Tisk Blanenský deník (5 dalších 
– Brněnský deník, Břeclav-
ský deník, Hodonínský deník, 
Vyškovský deník, Znojemský 
deník)

8/30/23 46 860 0,52 0,01

58. Dveře do současné literatury otvírá Rezi-
dence Café Kaprál

Tisk Brněnský metropolitan 8/31/23 378 000 4,20 0,04

59. Zažijte moravskou pohostinnost Tisk PRO města a obce 9/4/23 3 300 0,04 0,00

60. Brno je město příběhů, oceňuje znalec 
české literatury

Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 9/4/23 51 276 0,57 0,01

61. Brno je velkoměsto, které dokáže vygene-
rovat bohatý kulturní život: Kulturní babí 
léto v Brně

Online brnenska.drbna.cz 9/5/23 61 521 0,68 0,01

62. Příroda ve městě či podzimní svátky na Au-
tentických prohlídkách s průvodci

Online brnotoday.cz 9/5/23 1 264 0,01 0,00

63. Opravy třetího vodojemu na Žlutém kopci 
v Brně finišují

Tisk Moravský týdeník pro Vysoči-
nu a jižní Moravu

9/6/23

64. Zazdění milenci pod Zelným trhem. Podze-
mí je plné tajemství

Tisk Pelhřimovský deník 9/6/23 312 916 3,48 0,03

+ 27 dalších zdrojů – Benešovský deník, Berounský deník, Blanenský deník, Boleslavský deník, Brněnský deník, Bruntálský a Krnovský deník, Břec-
lavský deník, Frýdecko-místecký a Třinecký deník, Havlíčkobrodský deník, Hodonínský deník, Jihlavský deník, Karvinský deník, Kladenský deník, 
Kolínský deník, Kutnohorský deník, Moravskoslezský deník, Mělnický deník, Novojičínský deník, Nymburský deník, Opavský a Hlučínský deník, 
Pražský deník, Příbramský deník, Rakovnický deník, Třebíčský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník, Žďárský deník

65.  Žádná nuda v Brně Tisk Vlasta 9/6/23 154 000 1,71 0,02



204

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

66. Zazdění milenci pod Zelným trhem v Brně. 
Podzemní bludiště je plné tajemství

Online hodoninsky.denik.cz (6 dalších 
– blanensky.denik.cz, breclav-
sky.denik.cz, brnensky.denik.
cz, denik.cz, vyskovsky.denik.
cz, znojemsky.denik.cz)

9/6/23 759 013 8,43 0,08

67. První zprávy – Rezidence Café Kaprál láká 
na Arnošta Goldflama i na divadlo

Online regionalninovinky.cz 9/7/23 255 0,00 0,00

68. Rezidence Café Kaprál láká na Arnošta 
Goldflama i na divadlo

Online jihomoravskenovinky.cz 9/7/23 201 0,00 0,00

69. Rezidence Café Kaprál láká na Arnošta 
Goldflama i na divadlo

Online prvnizpravy.cz 9/7/23 15 939 0,18 0,00

70. Rezidence Café Kaprál láká na Arnošta 
Goldflama i na bytové divadlo

Online kulturni-prehled.cz 9/8/23 201 0,00 0,00

71. Neseď na zadku a jdi ven! Kam v týdnu od 
pondělí 11. září?

Online dailycoffee.cz 9/11/23 201 0,00 0,00

72. AUTENTICKÉ PROHLÍDKY Tisk Metro – Brno – speciál 
(1 další – Metro – Brno)

9/13/23 68 376 0,76 0,01

73. Procházky i běhání s průvodci Tisk Metro – Brno – speciál 
(1 další – Metro – Brno)

9/13/23 68 376 0,76 0,01

74. Autentické prohlídky s průvodci lákají 
na přírodu v Brně i podzimní svátky

Online brnan.cz 9/15/23 1 437 0,02 0,00

75. První zprávy – Dny evropského dědictví v 
Brně vás vtáhnou do tajů knih a tisku

Online regionalninovinky.cz 9/15/23 255 0,00 0,00

76. Dny evropského dědictví v Brně vás vtáh-
nou do tajů knih a tisku

Online prvnizpravy.cz 9/15/23 15 939 0,18 0,00

77. Dny evropského dědictví v Brně vás vtáh-
nou do tajů knih a tisku

Online jihomoravskenovinky.cz 9/15/23 201 0,00 0,00

78. Památky na jižní Moravě zčervenaly. Na 
počest dárcům kostní dřeně

Online vyskovsky.denik.cz (5 dalších 
– blanensky.denik.cz, breclav-
sky.denik.cz, brnensky.denik.
cz, hodoninsky.denik.cz, zno-
jemsky.denik.cz)

9/17/23 87 181 0,97 0,01

79. Tmavomodrý festival letos pořádá veřejný 
koncert v parku u Šelepky

Online mestohudby.cz 9/19/23 279 0,00 0,00

80. Tmavomodrý festival 2023 Online mestohudby.cz 9/19/23 279 0,00 0,00

81. První zprávy – Podpořte nevidomé děti na 
koncertě Tmavomodrého festivalu

Online regionalninovinky.cz 9/20/23 255 0,00 0,00

82. Podpořte nevidomé děti na koncertě Tma-
vomodrého festivalu

Online jihomoravskenovinky.cz 9/20/23 201 0,00 0,00

83. Podpořte nevidomé děti na koncertě Tma-
vomodrého festivalu

Online prvnizpravy.cz 9/20/23 15 939 0,18 0,00

84. Nejen Brňané mohou podpořit nevidomé 
děti na Tmavomodrém festivalu

Online brnan.cz 9/20/23 1 437 0,02 0,00

85. Podpořte nevidomé děti na koncertě Tma-
vomodrého festivalu

Online brnotoday.cz 9/20/23 1 264 0,01 0,00

86. Dámská JÍZDA V BRNĚ Tisk Glanc 9/21/23 163 000 1,81 0,02

87. Nejen Brňané mohou podpořit nevidomé 
děti na Tmavomodrém festivalu

Online helpnet.cz 9/21/23 384 0,00 0,00

88. Festival Brno16 v říjnu nabídne krátké filmy 
z Česka i zahraničí

Online brnan.cz 9/21/23 1 437 0,02 0,00

89. Tmavomodrý festival Tisk Právo – Vysočina (1 další – 
Právo – Jižní Morava)

9/22/23 24 000 0,27 0,00

90. Víkendové Brno žije! Konají se komunitní 
festivaly, setkají se i fandové MHD

Online brno.cz 9/22/23 15 509 0,17 0,00

91. Události v regionech (Brno): 22. září Televize Události v regionech (Brno) 9/22/23 350 562 3,90 0,04

92. Den architektury představí v Brně a Jiho-
moravském kraji unikátní stavby

Online jihomoravskenovinky.cz 9/23/23 201 0,00 0,00

93. Art bude hostit Mezinárodní festival krát-
kých filmů BRNO16

Online kulturni-prehled.cz 9/25/23 201 0,00 0,00



205

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

94. Poznejte skryté stránky Brna na procház-
kách s průvodci

Tisk Brněnský metropolitan 9/26/23 378 000 4,20 0,04

95. Příroda ve městě či podzimní svátky na Au-
tentických prohlídkách s průvodci

Online denik.cz 9/26/23 671 832 7,46 0,07

96. SONDA 2023 pronikne do planetária i vo-
dojemů

Online protisedi.cz 9/27/23 1 049 0,01 0,00

97. Bruslení bude letos poprvé na Moraváku. 
Kluziště nahradí Brněnské moře

Online brnensky.denik.cz 9/28/23 59 297 0,66 0,01

98. 64th Annual BRNO16 Short Film Festival 
Returns To Kino Art In October

Online brnodaily.com 9/30/23 1 318 0,01 0,00

99. Brněnská Moria: U tajemných podzemních 
vodojemů si budete připadat jako v jiném 
světě

Online cnn.iprima.cz 9/30/23 509 877 5,67 0,06

100. AutenTICké prohlídky 2023: Brno za Koli-
štěm, bývalý Josefov- Brno- Dům Umění 
Města Brna- Brno Brno

Online kultura365.cz 10/1/23 4 264 0,05 0,00

101. Festival SONDA zve dvě události podzimu Online kultura21.cz 10/1/23 416 0,00 0,00

102. Sklep s ohnivým koněm a brněnským 
drakem

Online denik.cz 10/2/23 671 832 7,46 0,07

103. Jedno město, čtyři vily, tisíce chutí Tisk Golf 10/6/23 28 000 0,31 0,00

104. iGlanc | Galerie – V Brně: Z vodojemů na 
Žlutém kopci vám spadne brada

Online iglanc.kafe.cz 10/7/23 49 0,00 0,00

105. iGlanc | Hurá na dámskou jízdu v Brně! Pul-
zující noc a vodojemy na Žlutém kopci, ze 
kterých vám spadne brada

Online iglanc.kafe.cz 10/7/23 49 0,00 0,00

106. Poznávejte zajímavou industriální histo-
rii Brna

Online denik.cz 10/9/23 671 832 7,46 0,07

107. Brno hřeje úspěch ve turistickém žebříčku, 
chystá kampaň pro sousední země

Online idnes.cz/brno 10/10/23 320 692 3,56 0,04

108. Co se dá zažít v Brně? 10 nejzajímavějších 
tipů na výlet

Online vyletnik.cz 10/11/23 1 703 0,02 0,00

109. SONDA 2023 ingrowth / prorůstání Online magazinuni.cz 10/11/23 1 024 0,01 0,00

110. Bedekry „Gourmed Brno“ a „Gourmed Jižní 
Morava“ jsou již k dispozici

Online czechtravelpress.cz 10/15/23 290 0,00 0,00

111. Festival ukáže krátké filmy Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 10/16/23 51 276 0,57 0,01

112. Již v úterý genealogové vyrazí prostřed-
nictvím fotek do tajemného brněnského 
podzemí

Online novinyvm.cz 10/16/23 8 353 0,09 0,00

113. Stroj funguje už třináct let Tisk Metro – Praha 10/17/23 233 620 2,60 0,03

114. BRNO16: Bat Cave Cinema #11 Online artmap.cz 10/18/23 1 109 0,01 0,00

115. Bruslení v centru Brna. Zamrzne moře na 
Moravském náměstí. Pod vyhlídkovým 
kolem

Online brnensky.denik.cz 10/18/23 55 875 0,62 0,01

116. Tvůrci krátkých filmů soutěží na filmovém 
festivalu Brno16 o nejlepší snímek

Online stisk.online 10/18/23 644 0,01 0,00

117. Mezinárodní filmový festival Brno16 běží Online fullmoonzine.cz 10/18/23 1 759 0,02 0,00

118. Nejlepší město na funerální turistiku 
v Česku? Samozřejmě Brno

Online idnes.cz/cestovani 10/19/23 101 920 1,13 0,01

119. Startuje 64. ročník Mezinárodního filmové-
ho festivalu BRNO16

Online 25fps.cz 10/19/23 973 0,01 0,00

120. Vyhlásili jsme nový ročník Gourmet Brno 
a Gourmet Jižní Morava

Online brnotoday.cz 10/22/23 725 0,01 0,00

121. Jižní Morava láká na skvělou gastronomii Online komoraplus.cz 10/22/23 1 109 0,01 0,00

122. Rozšíření unikátních vodojemů v Brně Televize Události 10/22/23 654 651 7,27 0,07

123. Unikátní brněnské vodojemy lákají turisty Online ct24.ceskatelevize.cz 10/22/23 192 920 2,14 0,02



206

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

124. Top kafe v Rebelbean, pivnicím vládne 
Poupě

Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 10/23/23 51 276 0,57 0,01

125. Festival Brno16 vyhrál film Electra Tisk Právo – Plzeňsko 10/23/23 140 000 1,56 0,02

+ 10 dalších – Právo – Jižní Morava, Právo – Jižní Čechy, Právo – Karlovarsko, Právo – Liberecký kraj, Právo – Olomoucko a Zlínsko, Právo – Praha 
a Střední Čechy, Právo – Severní Morava, Právo – Vysočina, Právo – Východní Čechy, Právo – Ústecko

126. Review: Brno16 International Short Film 
Festival

Online brnodaily.com 10/23/23 2 439 0,03 0,00

127. Gourmet Brno: nejlepším barem je Slast Online lidizbaru.mediaboard.com 10/23/23 39 0,00 0,00

128. Bedekry „Gourmet Brno“ a „Gourmet Jižní 
Morava“ jsou již k dispozici

Online czechtravelpress.cz 10/23/23 290 0,00 0,00

129. Scena Online scena.cz 10/23/23 1 228 0,01 0,00

130. Dušičkové prohlídky Kostnice u sv. Jakuba Online vyletnik.cz 10/23/23 1 676 0,02 0,00

131. Nejlepší v Brně je Slast Online gastrojobs.cz 10/23/23 2 403 0,03 0,00

132. Experti určili, kde si v Brně a na jižní 
Moravě lidé nejvíce pochutnají

Online brnenska.drbna.cz 10/23/23 25 523 0,28 0,00

133. Kam za špičkovým gastrem? Vyšly nové 
průvodce pro Brno i kraj

Online brno.cz 10/23/23 7 803 0,09 0,00

134. Gourmet Brno: nejlepším barem je Slast Online brnotoday.cz 10/23/23 725 0,01 0,00

135. Kde se dobře najíte i napijete? Online gastroin.cz 10/24/23 39 0,00 0,00

136. Nový ročník Gourmet Brno a Gourmet Jižní 
Morava byl vyhlášen

Online stamgastagurman.cz 10/24/23 306 0,00 0,00

137. 64. Mezinárodní filmový festival BRNO16 
vyhrál snímek Electra

Online 25fps.cz 10/24/23 958 0,01 0,00

138. Události v regionech (Brno): 24. říjen Televize Události v regionech (Brno) 10/24/23 350 562 3,90 0,04

139. Brno LIDOVÉ TRHY, KTERÉ POTĚŠÍ Tisk Moje šťastná hvězda 10/25/23 355 000 3,94 0,04

140. Gastroturistika se stala součástí cestování, 
říká ředitelka krajské turistické centrály

Online brnan.cz 10/25/23 2 236 0,02 0,00

141. Jedle bělokorá je stromem letošních Vánoc 
na brněnském náměstí Svobody

Online mendelu.cz 10/25/23 21 762 0,24 0,00

142. První zprávy – Vyhlásili jsme nový ročník 
Gourmet Brno a Gourmet Jižní Morava

Online regionalninovinky.cz 10/25/23 56 0,00 0,00

143. Vyhlásili jsme nový ročník Gourmet Brno a 
Gourmet Jižní Morava

Online prvnizpravy.cz 10/25/23 17 487 0,19 0,00

144. První zprávy – Vyhlásili jsme nový ročník 
Gourmet Brno a Gourmet Jižní Morava

Online jihomoravskenovinky.cz 10/25/23 56 0,00 0,00

145. Vánočním stromem pro brněnské náměstí 
Svobody je jedle bělokorá. Podívejte se

Online brnensky.denik.cz (1 další – 
blanensky.denik.cz)

10/25/23 66 744 0,74 0,01

146. Brno zná vánoční strom. Volba padla na 
jedli, která není dokonalá

Online brnenska.drbna.cz 10/25/23 25 523 0,28 0,00

147. Vánočním stromem pro Brno je letos 18 
metrů vysoká jedle bělokorá

Online brnan.cz 10/25/23 2 236 0,02 0,00

148. Podle Gourmet Brno je nejlepším barem 
Slast

Online atbars.com 10/25/23 503 0,01 0,00

149. Události v regionech (Brno): 25. říjen Televize Události v regionech (Brno) 10/25/23 350 562 3,90 0,04

150. Právo – Jižní Morava; str. 8 Tisk Právo – Jižní Morava (1 další – 
Právo – Vysočina)

10/26/23 24 000 0,27 0,00

151. Jedle bělokorá je stromem letošních Vánoc 
na brněnském náměstí Svobody

Online cysnews.cz 10/26/23 2 446 0,03 0,00

152. Gourmet 2023: The delicious guide for 
your taste buds to enjoy their life in Brno – 
Brno Expat Centre

Online brnoexpatcentre.eu 10/27/23 1 539 0,02 0,00

153. Brno: Kam za špičkovým gastrem? Vyšly 
nové průvodce pro město i kraj

Online parlamentnilisty.cz 10/27/23 123 342 1,37 0,01



207

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

154. BEC Christmas party: the Gourmet Edition Online brnoexpatcentre.eu 10/28/23 1 539 0,02 0,00

155. Týden v regionech (Brno): 28. říjen Televize Týden v regionech (Brno) 10/28/23 196 565 2,18 0,02

156. Na brněnském náměstí Svobody bude stát 
na Vánoce jedle od Olomučan

Online ekolist.cz 10/29/23 6 908 0,08 0,00

157. Electra vyhrála brněnský Mezinárodní fil-
mový festival

Tisk Náš REGION – Brno 10/30/23 150 000 1,67 0,02

158. Kam na jídlo a pití v Brně podle průvodce? 
Gourmet Brno a Jižní Morava vyhlásili le-
tošní doporučení

Online visitchef.com 10/30/23 3 372 0,04 0,00

159. KAM ZA KOUZLEM Tisk Pragmoon 11/1/23 40 000 0,44 0,00

160. Brněnské podzemí se propaguje na videu Online czechtravelpress.cz 11/1/23 290 0,00 0,00

161. Brněnské podzemí Online horydoly.cz 11/1/23 3 511 0,04 0,00

162. Čtvrté vydání knihy U Janáčků, vzpomínek 
z rodinného života skladatele

Online klasikaplus.cz 11/3/23 1 046 0,01 0,00

163. AutenTICké prohlídky 2023: Všichni brněn-
ští svatí- Brno- Katedrála Petrov

Online kultura365.cz 11/4/23 3 352 0,04 0,00

164. Nepřístupný vodojem na Žlutém kopci v 
Brně: nahlédněte tam ještě před otevřením

Online denik.cz (6 dalších – blanen-
sky.denik.cz, breclavsky.denik.
cz, brnensky.denik.cz, hodo-
ninsky.denik.cz, vyskovsky.
denik.cz, znojemsky.denik.cz)

11/4/23 724 734 8,05 0,08

165. Vodojemy na Žlutém kopci se rozezněla ex-
perimentální zvuková performance

Online stisk.online 11/4/23 634 0,01 0,00

166. Kam na podzimní dámskou jízdu Tisk Překvapení 11/6/23 182 000 2,02 0,02

167. Unikátní brněnské vodojemy lákají turisty Online ct24.ceskatelevize.cz 11/6/23 192 920 2,14 0,02

168. Hlavní novinkou Brněnských Vánoc je kluzi-
ště na Moravském náměstí

Online seznamzpravy.cz 11/7/23 1 489 181 16,55 0,17

169. Vánoce v Brně: Bruslení na "moři" a dražší 
adventní kolo

Online blesk.cz 11/7/23 483 377 5,37 0,05

170. Vánoce v Brně: Bruslení na "moři" a dražší 
adventní kolo

Online supermamy.maminka.cz 11/7/23 558 0,01 0,00

171. Stromy na vánočních trzích v Brně? Letos 
hned tři, novinkou je Moravské náměstí

Online brnensky.denik.cz 11/7/23 54 964 0,61 0,01

172. Stromy na vánočních trzích v Brně? Letos 
hned tři, novinkou je Moravské náměstí

Online brnensky.denik.cz 11/7/23 54 964 0,61 0,01

173. V Brně vyhlíží oslavu Vánoc. Lákají na brus-
lení, zónu s jídlem nebo výhled z kola

Online brnenska.drbna.cz 11/7/23 25 523 0,28 0,00

174. Studio ČT24: 7. listopad Televize Studio ČT24 11/7/23 93 700 1,04 0,01

175. Brněnské Vánoce lákají na nové kluziště, 
polární záři a ikonické svíčky

Online idnes.cz/brno 11/7/23 177 338 1,97 0,02

176. Brno ukázalo vizuál letošních Brněnských 
Vánoc

Online lidovky.cz 11/7/23 128 171 1,42 0,01

177. Brněnské Vánoce lákají na nové kluziště, 
polární záři a ikonické svíčky

Online lidovky.cz 11/7/23 128 171 1,42 0,01

178. Brno ukázalo vizuál letošních Brněnských 
Vánoc

Online tv.idnes.cz 11/7/23 53 392 0,59 0,01

179. Brněnské Vánoce lákají na nové kluziště, 
polární záři a ikonické svíčky

Online impuls.cz/regiony 11/7/23 14 566 0,16 0,00

180. Brněnské Vánoce lákají na nové kluziště, 
polární záři a ikonické svíčky

Online denikpravda.cz 11/7/23 84 0,00 0,00

181. Barevné a hravé Brněnské Vánoce 2023 Online brnotoday.cz 11/7/23 725 0,01 0,00

182. Nové kluziště, polární záře i pohyblivé pla-
káty

Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 11/8/23 48 505 0,54 0,01

183. Brusle na Moravském Tisk Právo – Jižní Morava (1 další – 
Právo – Vysočina)

11/8/23 24 000 0,27 0,00

184. Brno už chystá vánoce Tisk Blesk – Brno (1 další – Blesk – 
Jižní Morava)

11/8/23 129 728 1,44 0,01



208

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

185. BRNĚNSKÝ deníkwww.brnensky.denik.cz 
Vstupenky na adventní kolo v Brně letos 
podraží. O 50 korun

Tisk Blanenský deník (5 dalších 
– Brněnský deník, Břeclav-
ský deník, Hodonínský deník, 
Vyškovský deník, Znojemský 
deník)

11/8/23 42 262 0,47 0,00

186. Třetí vodojem na Žlutém kopci PŘIVÍTÁ TU-
RISTY

Tisk Blanenský deník (5 dalších – 
Brněnský deník, Břeclavský 
deník, Hodonínský deník, Vyš-
kovský deník, Znojemský deník)

11/8/23 42 262 0,47 0,00

187. Brněnské Vánoce budou plné hudby Online mestohudby.cz 11/8/23 845 0,01 0,00

188. Hlavní novinkou Brněnských Vánoc je kluzi-
ště na Moravském náměstí

Online brnan.cz 11/8/23 2 236 0,02 0,00

189. Ještě více gastronomie, ještě více hudby! 
To hlásí zimní festival Brněnské Vánoce

Online zpravyzmoravy.cz 11/8/23 1 187 0,01 0,00

190. Cukroví, kapr i vánočka. Podívejte se, jak 
budou v Brně vypadat Vánoce

Online brnensky.denik.cz 11/8/23 54 964 0,61 0,01

191. Stromy na vánočních trzích v Brně? Letos 
budou tři

Tisk BRNĚNSKÝ DENÍK 11/9/23 20 912 0,23 0,00

192. Stromy na vánočních trzích v Brně? Letos 
budou tři

Tisk Brněnský deník 11/9/23 20 912 0,23 0,00

193. Do příprav brněnských Vánoc se za-
pojili i studenti vysokých škol

Online stisk.online 11/9/23 634 0,01 0,00

194. Barevné a hravé Brněnské Vánoce 
2023

Online cysnews.cz 11/9/23 2 446 0,03 0,00

195. VÁNOCE V BRNĚ? I TAKTO Tisk Blanenský deník (5 dalších 
– Brněnský deník, Břec-
lavský deník, Hodonínský 
deník, Vyškovský deník, 
Znojemský deník)

11/10/23 42 262 0,47 0,00

196. Foto / Video na denik.cz Tisk Deník – příloha Vysočina 11/10/23 321 116 3,57 0,04

+ 12 dalších zdrojů – Deník – příloha Jižní Morava, Deník - příloha Jižní Čechy, Deník - příloha Severní Morava, Deník - příloha 
Střední Čechy, Hradecký deník - příloha, Karlovarský deník - příloha, Liberecký deník - příloha, Olomoucký deník - příloha, Par-
dubický deník - příloha, Plzeňský deník - příloha, Zlínský deník - příloha, Ústecký deník - příloha

197. Nabídka pro gurmány. Na adventních 
trzích v Brně si lidé vychutnají i úst-
řice

Online brnensky.denik.cz 11/10/23 54 964 0,61 0,01

198. Christmas In Brno: What To Expect 
From The City’s Festive Celebrations

Online brnodaily.com 11/10/23 2 439 0,03 0,00

199. První zprávy - Barevné a hravé Brněn-
ské Vánoce 2023

Online regionalninovinky.cz 11/10/23 56 0,00 0,00

200. Barevné a hravé Brněnské Vánoce 
2023

Online prvnizpravy.cz 11/10/23 17 487 0,19 0,00

201. Barevné a hravé Brněnské Vánoce 
2023

Online jihomoravskenovinky.cz 11/10/23 56 0,00 0,00

202. Brněnské Vánoce lákají na boží jídlo, 
kolotoč i betlém

Online novinykraje.cz 11/10/23 2 712 0,03 0,00

203. Brněnské Vánoce lákají na boží jídlo, 
kolotoč i betlém

Online novinykraje.cz 11/10/23 2 712 0,03 0,00

204. Vánoce v Brně: kluziště i gastrozóna Tisk Právo - Východní Čechy 
(4 další – Právo - Jižní 
Morava, Právo - Liberec-
ký kraj, Právo - Vysočina, 
Právo - Ústecko)

11/11/23 49 000 0,54 0,01

205. Letošní Brněnské Vánoce budou ba-
revné a hravé

Online ibrno.cz 11/11/23 1 159 0,01 0,00

206. Předpoklad: Adventní trhy v Brně 
letos navštíví stovky tisíc návštěvníků

Online brnan.cz 11/12/23 2 236 0,02 0,00



209

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

207. Toulavá kamera: 12. listopad Televize Toulavá kamera 11/12/23 162 576 1,81 0,02

208. Gourmet guide crowns South Mora-
via's tastiest restaurants and wineries

Online expats.cz 11/12/23 22 463 0,25 0,00

209. Na Moravském náměstí se staví vá-
noční kluziště

Tisk Náš REGION - Brno 11/13/23 150 000 1,67 0,02

210. Barevné a hravé Brněnské Vánoce 
2023

Online kult.cz 11/13/23 1 140 0,01 0,00

211. Vánoční strom přijede na náměstí 
Svobody opět z lesa

Online salina-brno.cz 11/13/23 370 0,00 0,00

212. Sonda, 11.11.2023, Hvězdárna a pla-
netárium, Brno

Online fullmoonzine.cz 11/13/23 1 730 0,02 0,00

213. Vánoční trhy 2023: Co chystají Praha, 
Brno, Olomouc a další krajská města

Online skrblik.cz 11/14/23 9 171 0,10 0,00

214. POZNEJTE TO NEJLEPŠÍ Z BRNĚNSKÉ 
GASTRO SCÉNY

Tisk Prima FRESH 11/15/23 40 000 0,44 0,00

215. Brněnské Vánoce Online vyletnik.cz 11/15/23 1 676 0,02 0,00

216. Druhý nejhezčí strom, hořící pařez i 
otevřené dvorky. Užijte si Brněnské 
Vánoce!

Online brnenska.drbna.cz 11/15/23 25 523 0,28 0,00

217. Advent nabídne led na moři, kolo i po-
lární záři

Tisk 5 plus 2 - Brněnsko, Bla-
nensko a Vyškovsko

11/16/23 47 332 0,53 0,01

218. Led na moři, kolo i polární záře Tisk 5 plus 2 - Brněnsko, Bla-
nensko a Vyškovsko

11/16/23 47 332 0,53 0,01

219. Objevuj památky: Advent a Vánoce na 
nestátních památkách

Online wn24.cz 11/16/23 101 666 1,13 0,01

220. Hlavní stánek na trzích v Brně stojí 3 
miliony, dvakrát víc než před covidem

Online impuls.cz/regiony 11/16/23 14 566 0,16 0,00

221. Čekání na Vánoce ukrátí jarmarky, 
v Brně i kluziště a vyhlídkové kolo v 
parku

Online brnan.cz 11/18/23 2 236 0,02 0,00

222. Vánoční trhy Brno 2023 Online vyletnik.cz 11/19/23 1 676 0,02 0,00

223. Brněnské Vánoce jsou fenomén Online kult.cz 11/20/23 1 140 0,01 0,00

224. Brněnské Vánoce 2023 budou barev-
né a hravé

Online salina-brno.cz 11/20/23 370 0,00 0,00

225. Vánoční trhy v Brně 2023: Vše, co po-
třebujete vědět před návštěvou

Online sneakerstenisky.cz 11/20/23 39 0,00 0,00

226. Na Moravě je blaze: Tipy na místa, 
která při dovolené musíte rozhodně 
navštívit

Online zajimavaevropa.cz 11/20/23 287 0,00 0,00

227. Procházky Brnem nabídnou prohlídku 
betlémů i poslech varhan

Online ibrno.cz 11/21/23 1 159 0,01 0,00

228. Procházky Brnem nabídnou prohlídku 
betlémů i poslech varhan

Online kulturni-prehled.cz 11/21/23 169 0,00 0,00

229. ADVENT V EVROPĚ Tisk Blesk Zdraví 11/22/23 168 000 1,87 0,02

230. Prohlídka betlémů i poslech varhan. 
To jsou prosincové adventní toulky 
Brnem

Online brnan.cz 11/22/23 2 236 0,02 0,00

231. První zprávy - Prosincové procházky 
Brnem s prohlídkou betlémů i posle-
chem varhan

Online regionalninovinky.cz 11/22/23 56 0,00 0,00



210

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

232. Prosincové procházky Brnem s 
prohlídkou betlémů i poslechem 
varhan

Online jihomoravskenovinky.cz 11/22/23 56 0,00 0,00

233. Prosincové procházky Brnem s prohlídkou 
betlémů i poslechem varhan

Online prvnizpravy.cz 11/22/23 17 487 0,19 0,00

234. Brněnský orloj opět rozdá vánoční koule. 
Některé budou svítit

Online brnenska.drbna.cz 11/22/23 25 523 0,28 0,00

235. Brněnské Vánoce: Tři vánoční stromy a 
přes dvě stě koncertů

Online mestohudby.cz 11/22/23 845 0,01 0,00

236. Brněnský orloj vydal již tisíce skleněných 
kuliček

Tisk Naše pravda 11/23/23 20 000 0,22 0,00

237. Lidé o adventu sami napomáhají zlodějům Tisk Právo - Liberecký kraj 11/23/23 140 000 1,56 0,02

+ 10 dalších – Právo - Jižní Morava, Právo - Jižní Čechy, Právo - Karlovarsko, Právo - Olomoucko a Zlínsko, Právo - Plzeňsko, Právo - Praha a Střední 
Čechy, Právo - Severní Morava, Právo - Vysočina, Právo - Východní Čechy, Právo - Ústecko

238. Vydejte se letos za poznáním těch nejkrás-
nějších vánočních trhů

Online zenysro.cz 11/23/23 5 069 0,06 0,00

239. Brno’s Christmas Program Will Feature 
Three Christmas Trees and Over 200 Con-
certs

Online brnodaily.com 11/23/23 2 439 0,03 0,00

240. Vánoční trhy 2023 v ČR: Program akcí, 
stánky, kdy a kam vyrazit

Online e15.cz (1 další – e15.cz) 11/23/23 172 276 1,91 0,02

241. Víkendové tipy: Napoleon v Brně i v kině, 
začátek Brněnských Vánoc nebo podzimní 
otevřené sklepy

Online brno.rozhlas.cz 11/23/23 3 349 0,04 0,00

242. Světýlka se rozsvítí, punč rozvoní, v pátek 
začínají Brněnské Vánoce

Online brno.cz 11/23/23 7 803 0,09 0,00

243. V pátek začínají vánoční trhy i každodenní 
program v centru

Online centrumnews.cz 11/23/23 737 0,01 0,00

244. Na vánoční plakáty přidala výtvarnice z 
MUNI rozšířenou realitu

Online em.muni.cz 11/24/23 5 503 0,06 0,00

245. Brněnské Vánoce plné chutí, vůní a barev Tisk 5 plus 2 - Brněnsko, Blanensko 
a Vyškovsko (2 další – 5 plus 
2 - Břeclavsko a Hodonínsko, 5 
plus 2 - Znojemsko)

11/24/23 69 216 0,77 0,01

246. Brněnské Vánoce plné chutí, vůní a barev Tisk MF Dnes - Brno a Jižní Morava 
- speciál

11/24/23 48 505 0,54 0,01

247. Do fontány v Brně připluli kapři. Brněnský 
drak zase nosí svetr a chrlí plameny

Online brnensky.denik.cz 11/24/23 54 964 0,61 0,01

248. V centru Brna se dnes rozsvítí tři vánoč-
ní stromy

Online brnan.cz 11/24/23 2 236 0,02 0,00

249. Tři vánoční stromy a 200 koncertů přine-
sou Brněnské Vánoce

Online ibrno.cz 11/24/23 1 159 0,01 0,00

250. Plány na víkend: rozzáří se vánoční stromy 
a koná se festival Life!

Online brno.cz 11/24/23 7 803 0,09 0,00

251. Svařák za osmdesát korun, bramborák za 
dvě stovky. V Brně začaly vánoční trhy

Online brnenska.drbna.cz 11/24/23 25 523 0,28 0,00

252. Brněnský orloj začal vydávat vánoční 
kuličky, opět si je hlídají spekulanti

Online idnes.cz/brno 11/24/23 177 338 1,97 0,02

253. Brněnský orloj začal vydávat vánoční 
kuličky, opět si je hlídají spekulanti

Online impuls.cz/regiony 11/24/23 14 566 0,16 0,00

254. Studio ČT24: 24. listopad Televize Studio ČT24 11/24/23 60 220 0,67 0,01

255. Tisíce Brňanů se nahrnuly na náměstí, aby 
viděly rozsvícení vánočního stromu

Online brnenska.drbna.cz 11/24/23 25 523 0,28 0,00

256. Události v regionech (Brno): 24. listopad Televize Události v regionech (Brno) 11/24/23 350 562 3,90 0,04

257. V Brně rozsvítili vánoční strom. Není to kra-
savec, ale má příběh, říká lesník

Online idnes.cz/brno 11/24/23 177 338 1,97 0,02

258. V Brně rozsvítili vánoční strom. Není to kra-
savec, ale má příběh, říká lesník

Online impuls.cz/regiony 11/24/23 14 566 0,16 0,00



211

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

259. Světýlka se rozsvítila, punč rozvoněl, 
začaly Brněnské Vánoce

Online novinykraje.cz (1 další - novi-
nykraje.cz)

11/24/23 5 424 0,06 0,00

260. TOP 10 nejoblíbenějších vánočních trhů v 
Čechách

Online vyletnik.cz 11/24/23 1 676 0,02 0,00

261. Aetna posílá návštěvníky Vánoc v Brně z 
ulic do rozšířené reality

Online mediar.cz 11/24/23 9 364 0,10 0,00

262. Rozsvícením vánočních stromů v centru 
města začal festival Brněnské Vánoce

Online radio.cz 11/25/23 21 655 0,24 0,00

263. Brněnské Vánoce plné chutí, vůní a barev Online korenarka.eu 11/25/23 34 0,00 0,00

264. Brněnské Vánoce plné chutí, vůní a barev Online idnes.cz 11/25/23 1 288 546 14,32 0,14

265. Brno po roce znovu žije Vánoci Online nasregion.cz 11/25/23 11 891 0,13 0,00

266. První zprávy - Tři vánoční stromy a přes 
dvě stě koncertů přinesou Brněnské 
Vánoce

Online regionalninovinky.cz 11/25/23 55 0,00 0,00

267. Tři vánoční stromy a přes dvě stě koncertů 
přinesou Brněnské Vánoce

Online prvnizpravy.cz 11/25/23 17 322 0,19 0,00

268. Tři vánoční stromy a přes dvě stě koncertů 
přinesou Brněnské Vánoce

Online jihomoravskenovinky.cz 11/25/23 56 0,00 0,00

269. Advent 2023 bude nezvyklý. Kde už začaly 
vánoční trhy, jak se změní bohoslužby

Online denik.cz (1 další – denik.cz/
ekonomika)

11/25/23 1 233 520 13,71 0,14

270. ANKETA: Souboj vánočních stromů v Brně. 
Vyhraje Zelný trh, Svoboďák nebo Morav-
ské náměstí?

Online brnenska.drbna.cz 11/25/23 31 931 0,35 0,00

271. Rozsvícení vánočního stromu zaplnilo lidmi 
celé brněnské náměstí Svobody

Online stisk.online 11/25/23 628 0,01 0,00

272. Praha chystá, v Brně se už třpytí Tisk Nedělní Aha! – Morava 
(1 další – Nedělní Aha! – Čechy)

11/26/23 113 999 1,27 0,01

273. Vánoční stromy na náměstích v Česku: 
Praha chystá, v Brně se už třpytí

Online ahaonline.cz (1 další – ahaon-
line.cz)

11/26/23 536 346 5,96 0,06

274. Cestování za známými osobnostmi: Kde to 
má rád Pavel Zedníček?

Online ahaonline.cz 11/26/23 268 173 2,98 0,03

275. Do fontány v Brně připluli kapři. Brněnský 
drak zase nosí svetr a chrlí plameny

Online denik.cz 11/26/23 616 760 6,85 0,07

276. Lidé o adventu sami napomáhají zlodějům Online novinky.cz 11/26/23 2 132 056 23,69 0,24

277. Brněnské vánoční trhy zapojují do kampa-
ně rozšířenou realitu

Online mediaguru.cz 11/27/23 20 915 0,23 0,00

278. Kam na adventní trhy? Tahle česká a mo-
ravská místa musíte vidět!

Online prakultura.cz 11/27/23 1 054 0,01 0,00

279. Uvedení Její pastorkyně v Lyrické opeře 
v Chicagu doprovázela výstava o Janáčkovi

Online mestohudby.cz 11/27/23 837 0,01 0,00

280. Vánoce, Vánoce přicházejí? Do Brna už 
přišly!

Online emimino.cz 11/28/23 131 961 1,47 0,01

281. Virtual Vienna Acousmonium: Imerzivní zá-
žitek ve sci-fi lokaci

Online alterecho.muzikus.cz 11/28/23 26 0,00 0,00

282. Dva režimy, dva druhy. Orloj vydává vánoč-
ní kuličky

Tisk Šalina 11/29/23 50 000 0,56 0,01

283. Brno si Vánoce hýčká Tisk Šalina 11/29/23 50 000 0,56 0,01

284. Brněnské Vánoce Tisk Metro – Brno – speciál 11/29/23 34 188 0,38 0,00

285. Brněnské Vánoce. Trhy lákají na kluziště i 
kimchi zelňačku

Tisk Metro – Brno – speciál 
(1 další – Metro – Brno)

11/29/23 68 376 0,76 0,01

286. Adventní trhy v Brně – kompletní program 
a tipy na ta nejlepší místa

Online svetcestovatele.cz 11/29/23 4 799 0,05 0,00

287. Uvedení Její pastorkyně v Lyrické opeře 
v Chicagu doprovázela výstava o Janáčkovi

Online brnotoday.cz 11/29/23 718 0,01 0,00

288. Tři vánoční stromy a přes dvě stě koncertů 
přinesou Brněnské Vánoce

Online brnotoday.cz 11/29/23 718 0,01 0,00

289. Prosincové procházky Brnem s prohlídkou 
betlémů i poslechem varhan

Online brnotoday.cz 11/29/23 718 0,01 0,00



212

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

290. V Brně koupili drakovi svetr. Z oblečeného 
zvířete šlehají plameny

Online brnenska.drbna.cz 11/29/23 31 931 0,35 0,00

291. Advent, to jsou i vánoční trhy. Nejen ve 
velkých městech, ale i obcích. Co letos 
nabízí ?

Online olomouc.rozhlas.cz 11/29/23 1 920 0,02 0,00

292. Adventní trhy v Brně: Obří dřevěný betlém, 
kluziště a vánočně nazdobená šalina

Online cnn.iprima.cz 11/29/23 410 549 4,56 0,05

293. Adventní trhy v Brně: Obří dřevěný betlém, 
kluziště a vánočně nazdobená šalina

Online cnn.iprima.cz 11/29/23 410 549 4,56 0,05

294. Gourmet Vánoce Tisk Brněnský deník 11/30/23 20 912 0,23 0,00

295. Události v regionech (Brno): 30. listopad Televize Události v regionech (Brno) 11/30/23 350 562 3,90 0,04

296. Brněnské Vánoce před 30 lety Podívejte 
se na reportáž z našeho archivu, neuvidíte 
na záběrech z roku 1993 někoho známé-
ho? (video)

Online kurzy.cz/zpravy 11/30/23 85 314 0,95 0,01

297. Druhé nejlepší Vánoce na světě od malířky 
a muzikanta posunula umělkyně do rozší-
řené reality; jak je sami tráví?

Online archspace.cz 12/1/23 1 865 0,02 0,00

298. V Brně mají Vánoce na draka i na háku. 
Drak oblečený ve svetru je hitem

Online medium.seznam.cz 12/1/23 321 499 3,57 0,04

299. Nové kluziště v Brně otevřela krasobruslař-
ská show se světelnými efekty

Online impuls.cz/regiony 12/1/23 9 297 0,10 0,00

300. Kam v roce 2024? Dle cestovatelského 
magazínu AFAR i do Brna!

Online brnotoday.cz 12/1/23 718 0,01 0,00

301. Krasobruslařská show Slavnostní otevření 
kluziště na Moravském náměstí

Tisk MF Dnes – Brno a Jižní Morava 12/2/23 48 505 0,54 0,01

302. Fotogalerie: Kryt Bezovka – ukázka scho-
diště komplexu, který pojme tisíce osob.

Online idnes.cz 12/3/23 1 288 546 14,32 0,14

303. Do krytu! Ale kam? Tisk MF Dnes – Praha 12/4/23 419 993 4,67 0,05

+ 13 dalších – MF Dnes – Brno a Jižní Morava, MF Dnes – Hradecký, MF Dnes – Jižní Čechy, MF Dnes – Karlovarský, MF Dnes – Liberecký, MF Dnes 
– Moravskoslezský, MF Dnes – Olomoucký, MF Dnes – Pardubický, MF Dnes – Plzeňský, MF Dnes – Severní Čechy, MF Dnes – Střední Čechy, MF 
Dnes – Vysočina, MF Dnes – Zlínský)

304. Křesťanský advent a Vánoce Online biskupstvi.cz 12/4/23 1 488 0,02 0,00

305. Svoboda v podzemí Online ceskatelevize.cz 12/4/23 303 016 3,37 0,03

306. V Brně nabízí adventní prohlídky Tisk Katolický týdeník 12/5/23 36 000 0,40 0,00

307. Brněnské adventní menu: tradice i kimchi 
zelňačka

Tisk Brněnský metropolitan 12/5/23 378 000 4,20 0,04

308. Vodojemům na Žlutém kopci začne na jaře 
nová éra

Tisk Brněnský metropolitan 12/5/23 378 000 4,20 0,04

309. V Brně nabízí adventní prohlídky Tisk Katolický týdeník 12/5/23 36 000 0,40 0,00

310. Obrazem: Vánoční stromy rozzářily česká 
náměstí. Lákají trhy, koncerty i bruslení

Online zpravy.aktualne.cz 12/5/23 314 632 3,50 0,03

311. Pražané objevili Brno. Tamní trhy nyní 
lámou rekordy

Online prahain.cz 12/5/23 7 173 0,08 0,00

312. Podívejte se na Brněnské Vánoce jinýma 
očima

Online brnotoday.cz 12/5/23 718 0,01 0,00

313. Svoboda v podzemí Televize ČT2 – další pořady 12/5/23 132 505 1,47 0,01

314. Za vánočními světýlky Tisk Vlasta 12/6/23 154 000 1,71 0,02

315. ADVENT ZPESTŘÍ NEJEN AUTENTICKÉ PRO-
HLÍDKY

Tisk Metro – Brno (1 další – Metro – 
Brno – speciál)

12/6/23 68 376 0,76 0,01

316. Je zima. Brněnský drak má svetr Tisk Právo – Jižní Morava (1 další – 
Právo – Vysočina)

12/6/23 24 000 0,27 0,00

317. ADVENT ZPESTŘÍ NEJEN AUTENTICKÉ PRO-
HLÍDKY

Tisk Metro – Brno – speciál 
(1 další – Metro – Brno)

12/6/23 68 376 0,76 0,01

318. Drak ve vánočním svetru, kapři u divadla: 
Brno láká na originální vánoční výzdobu

Online kudyznudy.cz 12/6/23 75 881 0,84 0,01

319. Brno opět divoce. Symbol města se oblékl 
do stylového oblečku od studia NAHAKU

Online czechdesign.cz 12/7/23 4 967 0,06 0,00



213

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

320. Brno opět divoce. Symbol města se oblékl 
do stylového oblečku od studia NAHAKU

Online czechdesign.cz 12/7/23 4 967 0,06 0,00

321. Kapři připluli. Tak vypadá fontána u Janáč-
kova divadla před Vánoci, podívejte se

Online brnensky.denik.cz 12/7/23 47 032 0,52 0,01

322. Vánoční trhy přináší obchodníkům žně, ná-
vštěvníkům zase dobrou náladu a potěšení

Online lp-life.cz 12/8/23 7 705 0,09 0,00

323. Daruj Kelímek získal prestižní ocenění Fóra 
dárců. Letos se už vybral milion

Online brnan.cz 12/8/23 2 215 0,02 0,00

324. Visual and Gastronomical Experiences 
Abound At Brno Christmas

Online brnodaily.com 12/8/23 2 416 0,03 0,00

325. Gastro ráj na Moravě. Jak se z Brna stala 
vyhlášená destinace, která láká milovníky 
jídla z celého světa?

Online czechdesign.cz 12/8/23 4 967 0,06 0,00

326. Šárka Zahrádková: Jak zlidštit Janáčka Online klasikaplus.cz 12/8/23 1 036 0,01 0,00

327. Brno zabodovalo mezi sbírkovými projekty. 
Daruj kelímek získalo prestižní ocenění

Online brnenska.drbna.cz 12/10/23 31 931 0,35 0,00

328. Brno má zvláštní vánoční svíčku. Tvarem 
připomíná nejen orloj ze Svoboďáku

Online medium.seznam.cz 12/11/23 321 499 3,57 0,04

329. TEST TRHŮ: K turbomoštu v Brně přidali 
hořící pařez, trhy ovládly celé centrum

Online idnes.cz/brno 12/12/23 238 441 2,65 0,03

330. Unikátní průvodce vánočními trhy: Kde v 
Česku hledat nejlepší adventní atmosféru

Online idnes.cz/ekonomika 12/12/23 130 845 1,45 0,01

331. Fotogalerie: Vánoční atmosféra na brněn-
ském náměstí Svobody. Tyčí se na něm 
jedle z Olomučan...

Online idnes.cz/brno 12/12/23 238 441 2,65 0,03

332. Vánoční T R H Y Tisk MF Dnes – Praha 12/12/23 419 993 4,67 0,05

+ 13 dalších – MF Dnes – Brno a Jižní Morava, MF Dnes – Hradecký, MF Dnes – Jižní Čechy, MF Dnes – Karlovarský, MF Dnes – Liberecký, MF Dnes 
– Moravskoslezský, MF Dnes – Olomoucký, MF Dnes – Pardubický, MF Dnes – Plzeňský, MF Dnes – Severní Čechy, MF Dnes – Střední Čechy, MF 
Dnes – Vysočina, MF Dnes – Zlínský

333. V Brně lze pořídit svíčku třeba ve tvaru 
orloje

Tisk Brněnský deník 12/12/23 20 912 0,23 0,00

334. Rozšířená realita rozhýbala vánoční vizuály Tisk Magazín M 12/12/23 5 000 0,06 0,00

335. Host, číslo 10/2023; str. 73 Tisk Host 12/12/23 1 400 0,02 0,00

336. TEST TRHŮ: K turbomoštu v Brně přidali 
hořící pařez, trhy ovládly celé centrum

Online impuls.cz/regiony 12/12/23 9 297 0,10 0,00

337. K turbomoštu v Brně přidali hořící pařez, 
trhy ovládly celé centrum

Online lidovky.cz 12/12/23 142 206 1,58 0,02

338. K turbomoštu v Brně přidali hořící pařez, 
trhy ovládly celé centrum

Online tv.idnes.cz 12/12/23 45 878 0,51 0,01

339. Jak si užít advent VE MĚSTĚ Tisk Chvilka pro tebe 12/13/23 312 000 3,47 0,03

340. Moravský týdeník pro Vysočinu a jižní 
Moravu; str. 3

Tisk Moravský týdeník pro Vysoči-
nu a jižní Moravu

12/13/23

341. Kapříci připluli před divadlo Tisk Moravský týdeník pro Vysoči-
nu a jižní Moravu

12/13/23

342. Svíčky ve tvaru orloje mizí. Lidé v Brně vy-
kupují kuriózní vánoční suvenýr

Online brnensky.denik.cz 12/13/23 47 032 0,52 0,01

343. Zrození tradice: První vánoční strom re-
publiky byl vztyčen v Brně

Online stoplusjednicka.cz 12/14/23 21 046 0,23 0,00

344. Víkendové tipy: Znojemský advent, kon-
cert v Kobylí i dronová show na brněnském 
výstavišti

Online brno.rozhlas.cz 12/14/23 3 317 0,04 0,00

345. Brno: zájem o vánoční trhy? Nakupovat 
jezdí stále více lidí z Prahy

Tisk Brněnský deník 12/15/23 20 912 0,23 0,00

346. Zájem o vánoční trhy v Brně roste. Zvyšuje 
se počet návštěvníků z Prahy

Online denik.cz (2 další – brnensky.
denik.cz, prazsky.denik.cz)

12/15/23 686 046 7,62 0,08

347. ANKETA: Náměstí ve městech zaplnily vá-
noční trhy. Vyberte ty nejkrásnější

Online idnes.cz/praha 12/15/23 238 441 2,65 0,03



214

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

348. ANKETA: Náměstí ve městech zaplnily vá-
noční trhy. Vyberte ty nejkrásnější

Online impuls.cz/regiony 12/15/23 9 297 0,10 0,00

349. Brno se stalo Evropským hlavním městem 
Vánoc 2024

Online ibrno.cz 12/15/23 1 149 0,01 0,00

350. Prestižní ocenění pro Brno: Získalo titul Ev-
ropské hlavní město Vánoc

Online zpravyzmoravy.cz 12/15/23 1 176 0,01 0,00

351. Hlavní město Vánoc v Evropě? To neuhod-
nete! Je to Brno

Online supermamy.maminka.cz 12/15/23 542 0,01 0,00

352. Hlavní město Vánoc v Evropě? To neuhod-
nete! Je to Brno

Online blesk.cz 12/15/23 522 452 5,81 0,06

353. Brno Named ‘European Capital of Christ-
mas’ For 2024

Online brnodaily.com 12/15/23 2 416 0,03 0,00

354. Brno získalo titul Evropské hlavní město 
Vánoc. Porota jej nazvala kreativním vá-
nočním drahokamem

Online proglas.cz 12/15/23 4 324 0,05 0,00

355. Brno se stalo Evropským hlavním městem 
Vánoc 2024

Online mestohudby.cz 12/15/23 837 0,01 0,00

356. Brno je Evropské hlavní město Vánoc. Díky 
adventním trhům má mezinárodní titul

Online brnensky.denik.cz 12/15/23 47 032 0,52 0,01

357. Brno je podle poroty kreativní vánoční dra-
hokam

Online minutovezpravy.cz 12/15/23 1 666 0,02 0,00

358. Brno vyhrálo soutěž o evropské město 
Vánoc

Online evropa2.cz 12/15/23 11 356 0,13 0,00

359. Drak ve svetru i kapři ve fontáně. Brno je 
evropským hlavním městem Vánoc

Online impuls.cz/regiony 12/15/23 9 297 0,10 0,00

360. Drak ve svetru i kapři ve fontáně. Brno je 
evropským hlavním městem Vánoc

Online lidovky.cz 12/15/23 142 206 1,58 0,02

361. Kreativní drahokam. Brno je Evropským 
hlavním městem Vánoc

Online ct24.ceskatelevize.cz 12/15/23 176 301 1,96 0,02

362. Brněnské Vánoce se zalíbily v cizině. Nej-
lepší v Evropě, chválí město mezinárod-
ní porota

Online brnenska.drbna.cz 12/15/23 31 931 0,35 0,00

363. Události v regionech (Brno): 15. prosinec Televize Události v regionech (Brno) 12/15/23 350 562 3,90 0,04

364. Evropské hlavní město Vánoc je…Brno Online denik.to 12/15/23 2 654 0,03 0,00

365. Brno je hlavním městem Vánoc Tisk Právo – Ústecko (4 další – 
Právo – Jižní Morava, Právo 
– Liberecký kraj, Právo – Vyso-
čina, Právo – Východní Čechy)

12/16/23 49 000 0,54 0,01

366. Brno se stalo Evropským hlavním městem 
Vánoc 2024

Online brnotoday.cz 12/16/23 718 0,01 0,00

367. Brno named European Capital of Christ-
mas 2024

Online expats.cz (1 další – expats.cz) 12/16/23 43 710 0,49 0,00

368. Farní Dvorek je plný fantazie. Na lívance z 
Bořetic se jezdí z celé republiky

Online impuls.cz/regiony 12/16/23 9 297 0,10 0,00

369. Kouzelná atmosféra z Moravy. Brno se 
stalo Evropským hlavním městem Vánoc

Online cc.cz 12/16/23 49 757 0,55 0,01

370. Brno evropským hlavním městem Vánoc 
2024

Televize Televizní noviny 12/16/23 1 243 073 13,81 0,14

371. Evropským hlavním městem Vánoc je Brno Online parlamentnilisty.cz 12/16/23 106 299 1,18 0,01

372. Brno je hlavním městem Vánoc Televize HLAVNÍ ZPRÁVY 12/17/23 661 686 7,35 0,07

373. Fotogalerie: Vánoce, Vánoce přicházejí? Do 
Brna už přišly!

Online sdeleni.idnes.cz 12/18/23 2 289 0,03 0,00

374. Brno se stalo Evropským hlavním městem 
Vánoc 2024

Online salina-brno.cz 12/18/23 366 0,00 0,00

375. Brno se stalo Evropským hlavním městem 
Vánoc 2024

Online brnan.cz 12/18/23 2 215 0,02 0,00

376. „Vánoční drahokam.“ Brno se stalo Evrop-
ským hlavním městem Vánoc

Online echoprime.cz (1 další – 
echo24.cz)

12/18/23 234 604 2,61 0,03



215

# Titulek Mediatyp Zdroj Publikováno Dosah GRP 
(gross 
rating 
point)

OTS 
(oppor-
tunity 
to see)

377. Vlasta | Galerie – VL49: Za vánočními 
světýlky

Online vlasta.cz 12/19/23 55 996 0,62 0,01

378. Hlavní město Vánoc: Brno nabízí hned čtyři 
náměstí plná sváteční atmosféry

Online cnn.iprima.cz 12/19/23 410 549 4,56 0,05

379. Brno se stalo Evropským hlavním městem 
Vánoc 2024

Online cysnews.cz 12/19/23 2 423 0,03 0,00

380. Vánoční trhy? Jezdí stále více lidí i z Prahy Tisk Moravský týdeník pro Vysoči-
nu a jižní Moravu

12/20/23

381. V Brně lze pořídit svíčku třeba ve tvaru 
orloje

Tisk Moravský týdeník pro Vysoči-
nu a jižní Moravu

12/20/23

382. Super krásné, přesto dostupné. TIC BRNO 
připravil sérii produktů k Vánocům, která 
vyrazí dech

Online czechdesign.cz 12/20/23 4 967 0,06 0,00

383. Vánoční trhy v Česku: Pohádkové procház-
ky mezi světélky a vůní sladkých dobrot

Online marianne.cz 12/21/23 31 829 0,35 0,00

384. Radioreport Online proglas.cz 12/21/23 4 324 0,05 0,00

385. Co rádi během vánočních svátků mlsali 
Franz Josef, Leoš Janáček či T. G. Masa-
ryk?

Online vecernikpv.cz 12/22/23 2 988 0,03 0,00

386. Podívejte se na Brněnské Vánoce jinýma 
očima

Online salina-brno.cz 12/22/23 366 0,00 0,00

387. Na zádušní mši do Brna dorazil i Fiala. Br-
něnské Vánoce v centru zrušily program 

Televize Novinky.cz: Domácí 12/23/23

388. Na zádušní mši do Brna dorazil i Fiala. Br-
něnské Vánoce v centru zrušily program

Online akceplzen.cz 12/23/23 51 0,00 0,00

389. Na zádušní mši do Brna dorazil i Fiala. Br-
něnské Vánoce v centru zrušily program

Online novinky.cz 12/23/23 1 963 929 21,82 0,22

390. Brněnské betlémy – procházka s průvod-
cem (27.12.2023-27.12.2023)

Online kdykde.cz 12/26/23 5 326 0,06 0,00


